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On aihetta kiittää

Tahdon toivottaa onnea ja menestystä Yrjö Honkalalle, joka palaa Via ry:n puheenjohtajaksi. Hän on toiminut 
puheenjohtajana jo Kirjeopisto Vian Oppilaskunnassa 1995 alkaen siihen saakka, kunnes Kirjeopisto Vian 
Oppilaskunta ja Via ry yhdistyivät 1998. Syyskokouksessa 1998 Yrjö valittiin Via ry:n puheenjohtajaksi ja 
puheenjohtajuus jatkui vuoteen 2004. Nuorelle puheenjohtajalle ja yhteisölle tuo aika oli varsin haasteellista 
kahden puutalon korjausrakentamisen ja muiden muutosten paineessa. Yrjö selvisi jo silloin mallikkaasti 
puheenjohtajuudesta ja jatkaa nyt kypsempänä ja kokeneempana.   

Vialaisessa yhteisössä muutoksen tuulet puhaltavat usein. Tämän vuoden aikanakin on tapahtunut useampi  
kiitollisuutta herättävä käänne, ja mukaan mahtuu ripaus suruakin. 

Tahdon kiittää lämpimästi ja vilpittömästi Jouko Palosta hänen upeasta 18 vuoden pituisesta puheenjohtaja-
kaudestaan ja kaikesta osallistumisesta vialaiseen toimintaan. Joukon rauhallinen ja hillitty tapa toimia on ollut 
kunnioitusta herättävää. Tehtävilleen uskollisena ja vastuuntuntoisena hän jaksoi ajaa Raumalta Kerimäelle 
tavattoman usein hoitamaan luottamustointaan ja huolehtimaan Kaukalinnan kiinteistöstä.  

Vialaisen yhteisön merkittävin tapahtuma oli Via ry:n vuosikokouksessa pääsiäisenä tapahtunut Via ry:n 
puheenjohtajan vaihtuminen. Vuodesta 2005 puheenjohtajana toiminut Jouko Palonen luopui tehtävästä, ja 
Yrjö Honkala valittiin puheenjohtajaksi.

Toinen kiitollisuutta herättävä muutos on Elina Kakon työn painottuminen enemmän Via-Akatemiaan kuin 
aiemmin. Hän työskentelee nyt Via-Akatemiassa ja Kivalo-opistossa,  musiikkiopisto on jäänyt historiaan. 
Tätä muutosta on jo odoteltu. Elina rakentaa Kirjeopisto Vian rajajoogan kurssista verkkokurssia – nettiopistoa, 
ja tämä työ tarvitsee opiskelua ja aikaa paneutua asiaan. Elina tarvitsee vialaisen yhteisön tukea tehdäkseen 
tämän elämäntehtävänsä valmiiksi. Tuki tarkoittaa henkisen tuen lisäksi aineellista. Työntekijä on palkkansa 
ansainnut. Kurssimaksujen ja jatko-opetusmaksujen maksaminen on tätä tukea. (Katso sivu 43)

Tahdon kiittää lämpimästi vialaista yhteisöä ja vialaisia, jotka kautta vuosikymmenien ovat hoitamalla 
opetusmaksut turvanneet Kirjeopisto Vian rajajoogan opettajille riittävän toimeentulon. Kiitän Tyyne 
Matilaisen ja Mirja Salosen puolesta, kiitän omasta puolestani ja kiitän Elinan tulevan toimeentulon puolesta.
Joe Dispenza kirjassaan ”Luo itsesi uudelleen” opettaa, että kiittäminen ennen tapahtuman vastaanottamista 
jouduttaa tapahtuman toteutumista. Ajatusten ja tunteiden yhdenmukaisuus saa tämän aikaan. On tärkeää, että 
olemuksessaan "tuntee"  ajattelemansa asian toteutuneeksi.

On myös pienoisen surun ja kaipauksen sävyttämä kiitos. Ystävämme Heikki Vuorilan vahva ja luomis-
voimainen filosofinen elämätyö katkesi yllättäen keväällä. Tahdon kiittää Heikkiä inspiroivasta filosofisesta 
virikkeestä vialaiselle yhteisölle. Jatkamme vialaisen filosofian kehittämistä.

Tahdon kiittää vialaisia säännöllisestä ja väsymättömästä Rauhan työ -meditaatiosta. Luomme ajatuksillamme 
jatkuvasti rauhaa, hyvyyttä, totuutta, oikeutta  ja valoa maailmaan.

Jokainen ajatus muuttaa ihmistä sisältönsä viitoittamaan suuntaan!

Terttu Seppänen



Miten kesäsi on mennyt? Millä mielin lähdet syys-
kauteen?
Kesä on mennyt aivan liian nopeasti. Olen kunnostanut 
taloa ja liityin jopa omakotiliittoon hyvien vihjeiden 
saamiseksi. Sokkelin maalaus oli iso työ, jossa aikaa 
meni pari viikkoa ja maalia kului 40 litraa. Sitten olin 
mökillä Hauholla, jossa töitä ja laiskottelua sopivassa 
suhteessa. Osallistuin myös antoisaan Via-Akatemian 
kesäakatemiaan ensin Zoomin avulla ja sitten paikan 
päällä. Kesäakatemian jälkeen olikin sitten viikko ma-
joituksen hoitoa Kaukalinnassa. 

Olet jo aikaisemmin ollut Via ry:n puheenjohtaja. 
Mikä sai sinut uudelleen tarttumaan tähän 
haasteeseen?
Siitä onkin jo aikaa. Jouko Palonen kysyi minulta 
edellisenä vuonna, että ottaisinko tehtävän vastaan. Olin 
silloin vastannut kieltävästi ja toivonut, että kyllä on 
joku muu hyvä ja pätevä ehdokas, joka ottaa tämän 
tehtävän vastaan. Sitten tuli taas seuraava vuosi ja Jouko 
hienovaraisesti tiedusteli asiaa, jolloin se jokin muu 
henkilö olinkin sitten minä itse. Tähän tehtävään on var-
masti olemassa runsaasti noita edellä mainittuja hyviä ja 
päteviä ehdokkaita, jotka sitten ajallaan kyllä tarttuvat 
toimeen. 

Via ry:n uudeksi puheenjohtajaksi 
on valittu Yrjö Honkala. Pesti on 
hänelle tuttu entuudestaan, sillä 
Honkala luotsasi Kirjeopisto Vian 
Oppilaskuntaa Tuula Uusitalon 
jälkeen 1995–1998 ja Via ry:tä 
vuoden 1998 lopusta vuoteen 2004. 
Via ry sai siis uusvanhan 
puheenjohtajan! 

Via ry perustettiin aikoinaan 
hoitamaan yhteisön taloudellista 
toimintaa. Kirjeopisto Vian 
Oppilaskunnan sulauduttua Via 
ry:hyn painopiste on ajatus-  
joogan ja rajajoogan tunnetuksi 
tekemisessä ja jäsenten henkisen 
kehityksen tukemisessa. 

Väistyvä puheenjohtaja Jouko 
Palonen johti oppilasyhdistystä 
vuosina 2005–2023. 18 vuoden 
urakka on nyt ohi ja Palonen 
jatkaa Via ry:n hallituksesssa sekä 
Rauman toimintaryhmän 
yhteyshenkilönä. 

Yrjö Honkalasta 
Via ry:n uusi 
puheenjohtaja
Tuija Virtanen

Olet ollut pitkään Via ry:n puheenjohtajana, vuodesta 2004 vuoteen 2023. 

Valta vaihtui 18 vuoden jälkeen Via ry:n johdossa

Miten Via ry:n toiminta ja puheenjohtajuus ovat 
kehittyneet verrattuna aikaan, jolloin olit aiemmin 
puheenjohtajana?
Kokousten määrä on hieman pienentynyt. Aikaisemmin 
yhteisöllä oli myös palkattua henkilökuntaa ja useita 
rakennuksia. Kerimäellä jäsenistö kulki aktiivisemmin. 
Nyt  osan kulkemisista korvaa Zoom-tapaamiset. 

Tässä yhteydessä tahdon kiittää kaikkia Via ry:n sih-
teereitä ja taloudenhoitajia, joiden panos on korvaa-
maton. 

Vialainen toiminta on nyt myös internetin ihmeelli-
sessä maailmassa. Vialaisen yhteisön tuottamaa sisäl-
töä on  paljon  ja toimintaan on helpompi osallistua 
myös kauempaa netin välityksellä. Jäsentapaaminen 
kasvokkain on kuitenkin aina parasta.
 
Mitkä ovat mielestäsi Via ry:n tärkeimmät 
tehtävät juuri tässä ajassa?
Tärkein tehtävä on tukea Via-Akatemian säätiötä via-
laisen rajajoogan ja ajatusjoogan kehittämisessä ja yllä-
pidossa. 

Tahdomme mahdollisimman monen ihmisen hyö-
dyntävän Kirjeopisto Vian kehittämää ajatusjoogan  
metodia oman henkisen kehityksensä edistämiseen. Ih-
misten jalostaessa luonnettaan heidän ajatusmaail-

Lohjalainen Yrjö Honkala on valittu 
Via ry:n uudeksi puheenjohtajaksi.
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Seuraavat vuodet menevät luonnollisesti hyvin. Via ry:n 
jäsenet osallistuvat aktiiviseti paikallisosastojen toi-
mintaan joko fyysisesti läsnä ollen tai sitten internetin 
(Zoom yms.) kokouspalvelujen avulla. Jäsenmäärä al-
kaa nousta tasaisesti, kun ihmiset huomaavat mielen-
kiintoisen ja laadukkaan vialaisen aineiston netin pal-

Mitkä asiat näet kehittämisen suurimpina 
haasteina?
Via ry:n jäsenistö on valtavan upea kokonaisuus valo-
voimaisia ja viisaita ihmisiä. Haasteena on jäsenistön 
ikärakenne ja uusien jäsenien hankinta.
 
Miltä näyttää tulevaisuus, mihin suuntaan Via ry 
on menossa sanotaanko seuraavan kymmenen 
vuoden kuluessa?

Yhteisönä olemme saaneet Terttu Seppäsen rinnalle 
toisen opettajan Elina Kakon. Via ry:n  jäsenten  tärkeä 
tehtävä on nyt tukea Elinaa hänen työssään henkisesti ja 
taloudellisesti. 

mansa muuttuu positiiviseksi ja siten myös koko ihmis-
kunta kehittyy eteenpäin. 

veluissa. Henkisyyttä etsivät ihmiset tahtovat tämän 
tiedon löydettyään päästä yhteisömme jäseniksi. 

Millaiset kiitokset haluat antaa edelliselle 
puheenjohtajalle?
Joukolle  suuret, suuret  kiitokset. Kiitos Jouko esimer-
killisestä toiminnasta yhteisömme hyväksi.
  
Entä millaiset terveiset haluat lähettää Via ry:n 
jäsenille uutena puheenjohtajana?
Kiitos sinulle, kun olet Via ry:n jäsen. Olet tärkeä osa 
yhteisöämme, sinua ja panostasi tarvitaan. Olet myös 
onnekas kun olet valinnut yhdistyksemme jäsenyyden. 
Jäsenyys Via ry:ssä antaa sinulle, minulle, meille kai-
kille paljon mahdollisuuksia edistää omaa ja myös itse-
ämme suuremman kokonaisuuden kehittymistä ja  edis-
tymistä kohti parempaa, valoisampaa ja henkisempää 
maailmaa.

– Aika mukava ihminen hän on. Ystävällinen, 
mutta hieman laiska.

Vielä muutama nopea täsmäkysymys Yrjölle.

Mikä on tärkein hyve? Millaisena se esiintyy 
elämässäsi? 
– Tärkein hyve on rakkaus ja sen lisäksi  itse-
kuri tai paremminkin itsensä viisas hallinnointi. 
En pidä tuosta sanasta "itsekuri"; kuri on 
jotenkin negatiivinen sana. Rakkaus ilmenee 
toisten kunnioittamisella ja rakastamisella, sillä 
että tahdon heille hyvää. Tahdon, että heidän 
positiivinen elämänkaarensa toteutuu. Pyrin 
näkemään Pyhän Hengen kipinän vaikeankin 
ihmisen olemuksessa ja kiitän kaikkiallista 
viisautta siitä, että lähetti tämän ihmisen 
luokseni. Noo, tuo kyllä ei monesti tapahdu heti 
vaan yleensä myöhemmin muutaman viikon 
kuluttua, kun olen ensin hoksannut lähettää 
hänelle  anteeksipyyntöjä ja rakkaudellisia 
ajatuksia.

Mitä kirjaa hän lukee juuri nyt? 

Millainen ihminen on Yrjö Honkala? 

– Bhagavadgitaa (Taavi Kassilan suomennus 
ja kommentaari).

Entä millainen musiikki saa sielusi soimaan? 
– Hyvinkin monenlainen musiikki, klassinen, 
iskelmät, virret, new age yms. 

Yrjö Honkala 
pikatentissä

Kuka vialainen on vaikuttanut elämääsi 
eniten? 
– Terttu Seppänen.  

Miten? 
– Puheillaan, kirjoituksillaan ja olemuksellaan.

Viimeinen kysymys: tulet töistä kotiin, mitä 
teet? 

– Pyrin saamaan 7000 askelta askelmittariin. 
Yleensä pysähdyn Siuntiossa tai Virkkalassa ja 
kävelen ympäriinsä ihaillen luonnon ja raken-
netun ympäristön kauneutta. Kotiin päästyäni 
ruokin kissan, halaan puolisoa, syön ja lepään. 
Pelaan Pokemonia ja katson YouTubesta ro-
manttisia komedioita. Monesti työpäivän jäl-
keen en oikein jaksa tehdä mitään. Ihailen ihmi-
siä, jotka viideltä kotiin päästyään jaksavat 
lähteä harrastamaan liikuntaa tai kulttuuri-
rientoihin.
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Jouko Palosen 18 vuotta Via ry:n johdossa 
opetti ja antoi uusia näkökulmia

Tuija Virtanen

Jouko Palosen puheenjohtajuus Via ry:n johdossa kesti yhtäjaksoisesti kunniakkaat 
18 vuotta. Tuohon aikaan mahtui paljon tapahtumia ja muutoksia, niin yhteisössä 
kuin Palosen omassa elämässäkin. 

Aikoinaan Palonen otti Via ry:n puheenjohtajuuden vastaan kunnioituksesta 
ehdottajaa kohtaan. Voiko asian kauniimmin ilmaista!

Millainen aika 18 vuoden puheenjohtajuus Via 
ry:n johdossa oli elämässäsi?
Varsinkin alkuaika oli kokonaisuudessaan melko hek-
tistä, koska silloin oli laivasuunnittelussa paljon tilauk-
sia ja opetin työn ohella kurssikeskuksessa laivasuun-
nittelua. Opetustuntien määrä oli viikossa silloin suu-
rempi kuin luokanopettajalla. Samaan aikaan osallistuin 

talkoisiin ja kokouksiin Kerimäellä, jonne pyrin 
lähtemään perjantaina puolelta päivin tai aikaisemmin. 
Ajomatka kesti ainakin kahdeksan tuntia suuntaansa, 
silloin tuli mukaan myös muita, joskus oli auto täynnä ja 
keskusteltavaa riitti lähes koko matkan. Aika oli myös 
kokemusrikasta puheenjohtajan tehtäviin sekä moniin, 
eri puolelta Suomea oleviin ihmisiin tutustuminen. 
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Jouko Palonen painottaa, että 
Via ry:n tulevaisuus riippuu 
sen tekijöistä eli ihmisistä. 

Oppilasyhdistys on 
tulevaisuudessa menossa 

siihen suuntaan mihin jäsenet 
sen vievät.



Mikä sai sinut aikoinaan innostumaan 
oppilasyhdistyksen puheenjohtajuudesta?
Innostumaan..? Kun ajattelen kaikkia tilanteita, joissa 
olen lupautunut luottamustehtäviin, ne valinnat ovat 
olleet pikemminkin kunnioituksesta ehdottajia kohtaan. 
Esimerkkinä käy ensimmäinen luottamustehtävä, kun 
olin työskennellyt vasta vähän aikaan ns. "paasina" 
vanhempana levyseppänä telakalla. Minua vanhempi, 
arvostettu ja hyvän ammattitaidon omaava työkaveri 
kyseli, ryhtyisinkö heidän luottamusmieheksensä. Vas-
tasin, että en todellakaan ryhdy, nykyinen on ihan hyvä 
tyyppi enkä ole myöskään minkään puolueen jäsen tai 
kannattaja. Kysyjä pyysi kuitenkin tulemaan kahviti-
laan seuraavana päivänä. Aamulla ensimmäiseksi 
sanoin kysyjälle, että en ryhdy siihen hommaan. Menin 
myöhemmin kuitenkin kahvitilaan, minua ehdotettiin ja 
kaikki levysepät, myös arvostamani kolme sodankäy-
nyttä miestä nosti kätensä valitsemistani puoltaakseen! 
Ryhdyin sitten noin kahdeksankymmenen ammatti-
laisen luottamusmieheksi, mikä loppui vasta kun työ-
tehtävä muuttui ja menin suunnitteluun. Samantapainen 
kaava on toistunut muissakin puheenjohtajuuksissani ja 
uusien työtehtävien muutoksissa.

Koska arvostin löytämääni Kirjeopisto Vian rajajoogan 
kurssia ihmisen henkisen kasvun ideaa, niin luon-
nollisesti halusin osaltani tehdä työtä sen hyväksi. Olisi 
myös hyvä, että puheenjohtaja on aktiivisesti mukana 
vialaisessa toiminnassa. Tietysti ajattelin puheenjohta-
juuden olevan lyhyt- ja väliaikaista ja siirryn heti pois, 
kun joku toinen tähän ryhtyy. Otin myös tämän op-
pimisen haasteena, koska tämän kautta oli mahdollista 
saada erilainen, uudenlainen näkökulma yhteisöön ja it-
seeni.

Mitä tavoitteita asetit puheenjohtajuudellesi, 
toteutuivatko ne?

Mitkä näistä "tavoitteista" sitten toteutuivat? Aina-
kaan tuo väliaikainen puheenjohtajuus ei toteutunut. 
Olen nyt tätä kokemusta rikkaampi, saanut uutta näkö-
kulmaa ja oppinut paljon.

Mikä oli palkitsevinta?
Palkitsevaa on varmaakin se, että on pystynyt selviy-
tymään haasteista näinkin hyvin sekä tutustuminen mo-
niin ihmisiin sekä erilaisiin maailmankatsomuksiin. 

Mikä oli tiukin paikka?

Mitkä ovat mielestäsi oppilasyhdistyksen tehtävät 
ja tavoitteet henkisessä yhteisössä? Miten puheen-
johtaja edesauttaa ja vie eteenpäin näitä tehtäviä 
ja tavoitteita?

Varmaankin samat tiukat paikat, joita on ollut myös 
edellisillä puheenjohtajilla, kun on pohdittu ja etsitty 
keinoja rahatilanteista selviämiseen. 

Niin henkisissä, kuten myös maallisissa yhteisöissä ta-
voitteena on toimia niiden tavoitteiden mukaisesti, joita 
yhteisöllä on. Kaikissa yhteisöissä on vaarana sisään 
lämpeneminen, eli ryhdytään jakamaan sekä yksilöitä 
että muita yhteisöjä meihin ja muihin. Kuten presidentti 
Sauli Niinistö äskettäin totesi, "Olisi yritettävä ym-

märtää, että joku ajattelee toisella tavalla – ymmärtämi-
nen ei tarkoita hyväksymistä". 

Kaikenlainen määrääminen on minulle vierasta ja 
jollain tavalla epämiellyttävää ja eriarvostavaa. Pidän 
merkittävänä ihmisoikeuksien arvostamista ja kunnioit-
tamista, josta näkyy myös ihmiskunnan tietoisuuden ke-
hitys. Aloitin aikoinaan filosofian cum lauden tekemi-
sen aiheena ihmisoikeuksien kehitys ennen kuin siitä tu-
li YK:n ihmisoikeuksien julistus. Aiheena tämä oli, ku-
ten arvata saattaa liian laaja, joten tämä oli minulle kai-
ken muun työn ohella liikaa ja opiskeluni tältä osalta jäi. 
Kuitenkin selvittelin jo ranskalaista valistusfilosofiaa, 
Ranskan vallankumouksen syitä ja kyselin Abraham 
Lincolnin museolta hänen lukemastaan kirjallisuu-
desta. Vasta kauan myöhemmin löysin Jaakko Väänä-
sen vinkin avulla yhteyden Ranskan ja USA:n ihmisoi-
keuksien kehittymiselle, joka tapahtui jo ennen Lincol-
nia. No, nyt olen jo hieman mennyt sivuun kysymyk-
sestä, joten takaisin aiheeseen. 

Miten oppilasyhdistyksen toiminta on muuttunut 
2000-luvulla?
Muutosta on tapahtunut, kuten kaikissa yhteisöissä, 
joissa niiden varsinaiset perustajat ovat poistuneet. Yh-
distyksen menestyminen ja onnistuminen riippuu yhä 
enemmän jäsenistä, heidän aktiviteetistansa ja uudistu-
miskyvystään vastata ajan, kehityksen tuomiin haastei-
siin. Maallisissa, hengellisissä ja myös henkisissä jär-
jestöissä keskeisenä jatkuvuuden kannalta on uusien jä-
senten tuleminen mukaan. Oppilasyhdistyksen toimin-
nassa jäsenhankinta voinee tapahtua parhaiten olemalla 
itse esimerkkinä aktiivisesta toimijasta. Henkisissä yh-
distyksissä niin sanottu käännyttäminen on vierasta, ai-
nakin minulle. Jokaisella on ihmisarvo, oma tiensä, pol-
kunsa ja sitä tulee kunnioittaa niin paljon kuin mahdol-
lista. Ennen kaikkea itseään tulee rakastaa, arvostaa ja 
kuunnella omaa sisäistä ääntään ja myös toimia sen 
mukaan. 

Mihin suuntaan se on tulevaisuudessa menossa? 
Mitkä ja millaisia ovat tulevat haasteet?
Tulevaisuus riippuu sen tekijöistä eli ihmisistä. Oppilas-
yhdistys on tulevaisuudessa menossa siihen suuntaan 
mihin jäsenet sen vievät. Tätä voisi myös yleistää, eli 
yhä enemmän voi havaita maailmassa irtaantumista pe-
rinteistä ja ihmiskäsityksen etsintää, joka vastaisi etsi-
jän toiveisiin. Tämä näkyy myös levottomuutena maa-
ilmassa ja ihmisissä. En osaa ennustaa, mutta tulevai-
suudessa ainakin riittää haasteita kiihtyvällä tahdilla. 

Millaiset terveiset haluat sanoa uudelle puheen-
johtajalle?
Suurkiitos sekä onnea ja menestystä valitsemallasi tiel-
lä!

Vaikka puheenjohtajuus on nyt takana, jatkat Via 
ry:n hallituksessa rivijäsenenä. Millaiset ovat 
tunnelmat tällä hetkellä?
Olin parisen vuotta vielä töissä koordinaattorina ja nyt 
noin vuosi sen jälkeen näyttää työtä riittävän yllin kyllin 
lähiympäristössäkin. 
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XV kesäakatemia 23.–29.6.2023 Via-Akatemiassa

XV kesäakatemiassa pohdittiin
hengen ja aineen ykseyttä
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Järjestyksessä 15. kesäakatemiassa yhteiskuvaan Kaukalinnan edustalla kokoontuivat Kelly Lintula (vas.), Airi 
Roos, Sinikka Juntura, Elina Kakko, Desirée Kantola ja Asta Aronen sekä takarivissä Jari Kiirla, Reino 
Huuhtanen, Heimo Karvonen ja Matti Karttunen. Kuva Terttu Seppänen. 



XV kesäakatemia 23.–29.6.2023 Via-Akatemiassa

Suomen lippua nostamassa Desirée Kantola ja Heimo Karvonen (vas. yläkuva). Desirée Kantola tarjoaa 
juhannusboolit Sinikka Junturalle (oik.), Heimo Karvoselle Airi Roosille ja Elina Kakolle.

Siniristilippumme kaikui kunniakkaasti Kaukalinnan kuistilla juhannusaattona Jouko Kakon trumpettisäes-
tyksellä. Laulamassa Airi Roos (oik.), Matti Karttunen, Asta Aronen, Heimo Karvonen ja Desirée Kantola.

Kognitiivinen stimulaatio on elintärkeää aivoille, jotta ne olisivat valmistautuneet ympäristön vaatimuksiin. 
Neuroplastisuus on määräävä tekijä, kun kyseessä on aivovaurioiden käsittely. Uskotaan, että ne jotka ovat 

Vaikka sinulla olisi geneettinen taipumus oppimiseen, se ei ole mitään muuta kuin potentiaali jos et tiedä miten sitä 
voi kehittää. Jos pidät sen horroksessa etkä käytä sitä, et ainoastaan ole kehittämättä sitä mutta menetät myös 
kyvyn tehdä niin. Toisin sanoen et ainoastaan lopeta potentiaalin lisäämistä vaan otat samalla myös pois potentiaalia 
tulevaisuudesta.

 

Neuroplastisuus on mekanismi, joka tuottaa oppimista. Kunkin henkilön kyky oppia määräytyy sekä geeneissä että 
opetuksen kautta. Esimerkiksi, jokaisen henkilön älykkyysosamäärä suurimmalta osin määräytyy geenien mukaan, 
mutta älylliset ponnistelut voivat myös vaikuttaa aivojen joustavuuteen ja henkilön kykyihin.

Mitä aivoissa tapahtuu kun me opimme?

Uusien neuronien lisääntyminen oli valtava löydös.   Neuronien syntyminen voidaan havaita hippokampuksessa 
aina, kun me opimme uusia asioita.

On tunnistettu useita Ennen kaikkea on parasta että on tekijöitä, jotka voivat vaikuttaa neuroplastisuuteen. rikas 
ympäristö joka haastaa mielen. kohtuullinen urheilu myös palvelee neuroplastisuuttaToiseksi tiedetään että . 
Toisaalta korkea ikä, krooninen stressi ja tietyt veren osat näyttävät heikentävän sitä.

Siitä huolimatta neuronien syntyminen jatkuu, vaikka me vanhenemme. Vanha uskomus, että me synnymme niin 
että meillä on tietty määrä neuroneita ja koko elämämme aikana emme tee muuta kuin menetämme niitä, on 
virheellinen. Kyllä, neuroplastisuus vähenee, mutta aivot ovat edelleen huomattavan mukautuvaiset .

Me kaikki tiedämme, että lapsilla on suuri kyky oppia ja että he ovat aikuisia parempia oppimaan uusia asioita, 
kuten soittimen soittaminen, uuden kielen oppiminen tai tekstin muistaminen. Uusien neuronien jakautuminen on 
hämmästyttävää, mutta kun me vanhenemme, tämä kapasiteetti vähenee.

Elämän ajan oppiminen
 

Aivot kykenevät mukautumaan ympäristöön ja menemään muutosten läpi omana rakenteenaan vastata ympäristön 
vaatimuksiin. Todisteita aivojen mukautumisesta nähdään ihmisissä, jotka eivät enää näe tai kuule. Muut alueet 
aivoista, jotka ovat vastuussa muiden aistien kautta havaitsemisesta, kehittyvät ja heidän aivojensa toiminnot 
järjestyvät uudelleen.

Neuroplastisuus ja aivojen uudelleen järjestely

Mutta vaikka aivot ovat mukautuvammat ja joustavammat tänä aikana se ei tarkoita, että neuroplastisuus täysin 
katoaa tai että tulee mahdottomaksi oppia ja luoda uusia synaptisia yhteyksiä. Jopa vanhalla iällä aivoilla on kyky 
oppia.

Neuroplastisuus on suurimmillaan lapsuudessa, kun aivot ovat joustavammat ja saavat jatkuvasti uusia ärsykkeitä. 
Tänä aikana suuri määrä uusia neuroneja “syntyy”, mikä nopeuttaa lapsen oppimista ja kehitystä. Niinpä lapsuus 
on herkkä jakso kehitykselle, erityisesti ensimmäiset viisi vuotta.

 
( )https://mielenihmeet.fi/neuroplastisuuden-ansiosta-emme-koskaan-lakkaa-oppimista/

Neuroplastisuuden ansiosta emme koskaan lakkaa oppimista

****************************************************

Aikaisemmin yleinen uskomus vain elämän alkuvaiheessa siis oli, että hermokudos voi muuttua . Näin ollen 
uskottiin, että jos aivokudokseen olisi kohdistunut jokin vamma, siitä olisi mahdoton toipua.  

Aivojen neuroplastisuus on neuronien kykyä uudistua. anatomisesti että toiminnallisesti Ne tekevät tämän sekä . Se 
on prosessi, johon . Se tarkoittaa myös sitä, että liittyy monia biokemiallisia ja aineenvaihdunnallisia reaktioita
neuroneilla on erinomainen kyky mukautua.
 
Neuroplastisuus viittaa siihen tapaan, jolla  Se tekee tämän hermostomme muodostaa uusia yhteyksiä. vastauksena 
uusille ärsykkeille, uudelle tiedolle tai jopa parantaakseen vaurioita vanhoissa yhteyksissä.

Via-Akatemia

XV kesäakatemia Hengen ja aineen ykseys

Ti 27.6.2023 Terttu Seppänen

Aivojen neuroplastisuus ja ikääntyminen 

Johdanto
*Keskityn selittämään, mitä aivojen neuroplastisuus on?
*Miten kvanttiajattelulla luot itsesi uudelleen?

Harjoitukset:
*Missä määrin olet päässyt tavoitteisiisi Kirjeopisto Vian rajajoogan avulla? Onko jotain, mitä et saanut 
toimimaan?

*Harjoitus tulevaisuuden kautta

******************************************************

Mitä aivojen neuroplastisuus tarkoittaa?

( )https://askelterveyteen.com/mita-aivojen-neuroplastisuus-tarkoittaa/

Aivojen ominaisuus nimeltä neuroplastisuus voi auttaa hoitamaan aivovaurioita ja palauttamaan aivojen 
toiminnallisuuden.  

Aivojen neuroplastisuus, tai aivojen muovautuvuus, on yksi merkittävimmistä viimeaikaisista löydöistä 
ihmiskehossa. Se on aivojen kykyä muokata itseään ja sopeutua uusiin käyttäytymismalleihin tai kokemuksiin.

Viime aikoihin saakka tutkijat uskoivat, että hermopiirit muodostuvat ja muuttuvat vain lapsuuden aikana. Toisin 
sanoen sitä ajatusta pidettiin mahdottomana, että ne voisivat vielä aikuisiälläkin muuttua tai luoda uusia yhteyksiä 
kokemuksien tai oppimisen perusteella.

Sitten tutkijat kuitenkin havaitsivat, että Ne tekevät tämän aivojemme hermosolut voivat uudistua jatkuvasti. 
anatomisesti, mutta lisäksi ne . Tämä on se käsite, joka voivat muodostaa uusiakin yhteyksiä tunnetaan yleisesti 
nimellä “aivojen neuroplastisuus”. Se saattaa kuulostaa yksinkertaiselta, mutta todellisuudessa se on melko 
ihmeellinen kyky: neuroplastisuuden ansiosta aivot voivat jopa toipua tietyistä vammoista tai häiriöistä.
 

Mitä aivojen neuroplastisuus on?

Miksi käsityöt ovat hyväksi aivotoiminnalle?

Nämä mekanismit ovat monimutkaisia, mutta niiden tuloksena aivoissa on siis enemmän synapseja eli 
hermoliitoksia.
 

    Piirit palautuvat toimintakuntoon., jotka eivät ole olleet aktiivisia, 
    Hermosolujen vaurioituneet osat uudistuvat, etenkin aksoni eli viejähaarake.

    . Tämä tapahtuu siksi, että ionien välinen tasapaino Neuronin eli hermosolun herkkyys palautuu entiselleen
neuronien sisä- ja ulkopuolella korjaantuu.

Neuroplastisuuden päämekanismit ovat seuraavat:

Tutkijat alkoivat kiinnittää tähän huomiota 1960-luvulla. He tutkivat erityisesti lukuisia  aivoinfarktitapauksia
aikuisten potilaiden kohdalla, ja yllättäen huomasivat, että  Tämän monet näyttivätkin toipuvan vamman jälkeen.
jälkeen aloitettiin erilaisia   kuvantamis- ja stimulaatiokokeita, joiden avulla pystyttiin todistamaan että aivojen 
neuroplastisuus todellakin on olemassa, ja vielä aikuisiälläkin.

Vaikka tutkimuksissa ollaan päästy pitkälle sitten 1960-luvun, ne jatkuvat edelleen. Aiheeseen liittyy monia eri 
näkökohtia ja uutta tutkimustietoa saadaan selville koko ajan.

Descaresin ja Newtonin näkemykset loivat perustan käsitykselle että todellisuus toimii mekanististen periaatteiden mukaan, 
ja että ihmisellä ei juurikaan ole valtaa siihen.

Einstein ei keikuttanut vain venettä, hän keikutti universumia

Syntyi kvanttifysiikka. Kaikki fyysinen ei olekaan kiinteää ainetta, vaan itse asiassa se koostuu energiakentistä tai informaatiota 
sisältävistä aaltopaketeista. Kaikki materia on enemmän ”ei-mitään” (eli energiaa) kuin ”jotain” (hiukkasia).

Ihmeteltävää: subatomiset hiukkaset toimivat eri sääntöjen mukaan kuin suuremmat objektit

Meditatiivinen prosessi. esittely ja valmistautuminen

1. askel: induktio

Pura itsenäsi olemisen tapasi pois
 2. askel: tunnistaminen
 3. askel: myöntäminen ja tunnistaminen

4. askel: antautuminen

Riisu vanhan minäsi muisto
 5. askel: tarkkailu ja muistutus
 6. askel: uudelleenohjaus

Luo uusi mieli tulevaisuuttasi varten
 7. askel: luominen ja harjoitteleminen

Toteuttaminen ja läpinäkyvyys: uudessa tulevaisuudessa eläminen

Omaksu uusi minäsi
*******************

Dispenza….
…ihminen voi kirjaimellisesti muuttaa aivojaan ja ja elämäntapaansa omaksumalla säännöllisiä aivojen terveyttä vaaliviua 
tapoja, kuten korjaamalla kielteisiä uskomuksiaan ja käyttämällä meditatiivisia prosesseja.

Kvantti-sinä
Aiemmin fyysikot jakoivat maailman aineeseen ja ajatukseen, myöhemmin aineeseen ja energiaan.
Nykyisen ymmärryksen mukaan olemme osa valtavaa, näkymätöntä energiakenttää, joka sisältää kaikki mahdolliset 
todellisuudet, ja johon voimme vaikuttaa ajatuksoillamme ja tunteillamme.

Muuta uskomuksesi todellisuuden luonteesta muuttaaksesi elämäsi

Kaikkihan me haluamme stressittömämpää, onnellisempaa elämää. Mindfulnessin suurin haaste onkin yksinkertaisesti harjoitusten 
tekeminen.  

******************************************************

Luo itsesi uudelleen
Joe Dispenza

Tiedettä sinusta
Kvantti-sinä
Irtautuminen

 kehosta
 ympäristöstä

Selviytyminen vs. luominen
 ajasta

Aivosi ja meditaatio
Meditaatio ja tulevaisuutesi aallot

Astu uuteen tulevaisuuteesi

Avaa ovi luovaan tilaasi

· Unesi laatu paranee, sillä et pyörittele asioita mielessäsi ennen nukahtamista.

· Elämänilosi voimistuu, kun näet aivan oikeasti tämän hetken kauneuden etkä murehdi seuraavasta – tai edellisestä. 
Keskityt todella kuulemaan sydämestäsi kumpuavaa olemassaolon iloa.

Fyysisellä tasolla:

· Stressinhallintakykysi paranee, kun osaat ottaa etäisyyttä ajatuksiisi ja tunteisiisi – sekä antaa itsellesi armoa ja 
hyväksyntää vaatimusten sijaan.

· Kykysi rentoutua voimistuu, sillä opit palaamaan kehoosi ja purkamaan siihen kertyviä jännityksiä.

· Tunnistat omat rajasi helpommin.
   
·  Itsemyötätuntosi voimistuu.

· Tarkkailet uteliaasti sinussa ja ympärilläsi tapahtuvia asioita sen sijaan, että reagoisit niihin välittömästi tunteella.

· Stressireaktoiden yhteydessä aktivoituva   mindfulnessin harjoittamisen myötä. mantelitumake aktivoituu harvemmin

· Etuotsalohkon aivokuoren harmaa aine saattaa paksuuntua, mikä näkyy lisääntyneenä aktiviteettina ajattelun, 
suunnittelun, ongelmanratkaisun sekä tunteiden säätelyn aivoalueella.

   
·  saattaa myös paksuuntua.Hippokampus eli aivoalue, joka vastaa muistista ja oppimisesta, 

· Insulan eli aivosaaren aktivoituminen kehittää interoseptiokykyä eli kehoaistia

Psyykkisellä tasolla:

Kun harjoitat mindfulnessia säännöllisesti, ainakin kerran päivässä 8 viikon ajan,  saat luotua uusia hermoyhteyksiä. Neuroplastisuus 
toimii eduksesi, kun opetat itsellesi hyväksyvää, tietoista läsnäoloa.

Kannattaa muistaa, että neuroplastisuus toimii minkä tahansa toiminnan suhteen – ei vain positiivisen. Saatat opettaa itsellesi 
esimerkiksi, että tarvitset suklaapatukan joka lounaan jälkeen, tai että ärsyynnyt aina kun joku ohittaa sinut autoillessasi. Ole siis 
tarkkana siitä, minkälaisia reaktiomalleja luot itsellesi!

Mindfulnessin tuomat tutkitut hyödyt

Neuroplastisuus tarkoittaa aivojen kykyä muuttua ja muovautua uusien kokemusten perusteella. Aivoissa sijaitsevat hermoyhteydet 
siis todellakin muuttuvat, kun toimit toisella tavalla pidemmän aikaa – aivoja ikään kuin opetetaan reagoimaan toisella tavalla.

Neuroplastisuus tarkoittaa aivojen kykyä muuttua

Tutkimusten mukaan 8 viikkoa on tärkeä ajanjakso, jona aikana uusi tapa muodostuu ja myös hermoyhteydet alkavat muokkautua.

Nämä tulokset saat, kun harjoitat mindfulnessia säännöllisesti
( )https://mindfulness.fi/nama-tulokset-saat-kun-harjoitat-mindfulnessia

 
 ****************************************************
 
kehittäneet plastisuutta oppimalla selviävät aivovammoista tai kompensoivat tämän aiheuttamia haasteita paremmin .
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vanhojen talojen seinistäkin voi erotella mielenkiin-
toista historiaa, ensimmäinen tapetointi alimmaisena –  
mielenkiintoinen löytö kun taloa alettu rakentamaan – 
mitä taustalta löytyykään ja miksi se ensimmäinen 
(tunne)tapetti valittu. Itsetutkiskeluun siis!

Jari Kiirlan hyveluento innoitti ennen alkamistaan-
kin hyvä(ä)n ideaan – kesäakatemian aamuna majoi-
tuskaksikkomme hetkirunoon hyveteemalla. Hyveistä 
voi tulla käsin kosketeltavia, ne voivat ilmetä muodossa 
tai olla muotoa vailla. Tärkeintä on aistia ja ilmentää 
käytännössä hyveitä ja muistaa se ylin hyvetaso – hy-
veiden ykseys ja niiden lähde. Ja kyllä ne ovat osa ih-
misen perusolemusta, viljeltäviä ja kasteltavia jotta saa-
daan hyvä sato. Mitkä sinulla ovat tällä hetkellä tape-
tilla? Esimerkillistä toimintaa harjoitamme. Lisää hy-
vedialogia!

Sinikka Junturan luennolla Uusi maailmanjärjes-
tys luodaan eettisen synergian voimalaitoksen avulla. 
Jokainen voi miettiä ja muistella mikä esimerkiksi se 
rauhan edellytys onkaan omalla kohdalla, siinä missä 
nyt on. Mikäli suurta diskrepanssia eli poikkeamaa ja 
epäjohdonmukaisuutta löytyy oman ideaalin tiedosta-
misessa ja todellistamisessa siihen, mitä itse ajattelee, 
puhuu ja tekee kannattaa tarkistaa kompassi ja tehdä 
suunnan korjausliike. Lohdullista on, että kaikkeen on 
olemassa ratkaisu ja että epävarmuuden sietokykykin 
on hyve. Kohti maailmanrauhaa ja sisäistä rauhaa su-
mussakin!

XV kesäakatemia 23.–29.6.2023 Via-Akatemiassa

Kesäakatemian helmiä
muistivihon sivuilta

XV kesäakatemia kokosi jälleen kerran yhteen 
ihmisiä eri puolilta Suomea – paikan päälle tai 
etäyhteydellä. Tarjoillun juhannusboolin voi jakaa 
somessa, mutta aistia ja juoda aidosti ja oikeasti 
vain Kaukalinnan rappusilla muiden kanssa. 
Jokainen yhdessä livenä koettu hetki väkevöittää 
koetun – niin jäävät herkemmin mieleen ja muis-
toihin hetket – päivät sekä yöt.

Voit lukea luennoitsijoiden kirjoitukset tarkem-
min sivuilta 14–22.

Heikki Vuorilan muistoseminaarista jäi mieleen sala-
tieteellisen musiikillisen testamentin ohella  kolmannen 
infinitiivin abessiivi – niitä perusmuotoja olemiselle on 
Lauri Rauhalankin mukaan kolme – sanomattakin on 
selvää että selventämättä, vastaamatta ja tutkimatta on 
vielä paljon filosofisia kysymyksiä. Tämän legaatin 
otamme mielellämme vastaan suurensuurelta suunnan-
näyttäjältämme. Kukin tavallaan, itse itselleen. Työ jat-
kuu, kiitos Heikin. Youtubesta löytyvässä filosofien jal-
kapallo-otteluvideossa tiivistyy upeasti Heikin elämän-
työ.

Kelly Lintulan Tunteiden vapauttaminen -luennolta 
ponnahti esiin muistivihostani, että muistot voi neutra-
loida ja että mikäli osaa tukahduttaa osaa myös vapaut-
taa – kätevä muistutus meille jokaiselle. Pysäyttämis-
tekniikoita ei-toivotuille fokusoinneille löytyy. Ja ne 
tunteet tapetoituina kerrostumina, uusin viimeisenä – 

Teksti Asta Aronen, kuvat Terttu Seppänen

Elina Kakko luennoi kesä-
akatemiassa ajatuksen ja kehon 
liitosta.
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XV kesäakatemia 23.–29.6.2023 Via-Akatemiassa

Elina Kakon luennolta Ajatuksen ja kehon liitto sekä 
aarrekartta-työpajasta löytyi aarteita itse kullekin 
jaettavaksi. Omaan aarrekarttaan kannattaa kiinnittää 
pysyvästi omaa ja ihmiskuntaa helpottavia asioita. Par-
haan mahdollisen aarrekartan saat, kun pääset tiedon 
ytimeen ja kuuntelet jaloa ajatusjoogan kyllästämää si-
säistä ääntäsi. Saattaa oma elämäntehtäväkin tulla näky-
vään muotoon. Tuula Uusitalon sanoin "Ihminen jä-
sentää koko ajan omaa kaaostaan ja muuttaa sitä kos-
mokseksi, järjestäytyneeksi tajunnaksi. Ihmisen jäsen-
täessä tajuntaansa loogisten positiivisten lauseiden 
avulla hän samalla loogistaa koko suurta yhteistä tajun-
taa". Tässä jaloa tehtävää aarrekarttaasi. Suunta on aina 
jotakin kohti – viisautta valintaan!

Päivi Kansanaho-Guon Metaluento tarjosi laajen-
nettuja näkemyksiä. Etuliite muodostaa käsitteen joka 
on jonkin toisen käsitteen abstraktio eli käsitteellinen, 
yleistetty ja pelkistetty. Meta-analyysi tarkastelee muita 
analyysejä niiden yläpuolelta ja kokoaa yhteen niiden 
tuloksia. Tästä riittää pitkäksi aikaa metatyötä kaikille. 
Kannattaa oppia ja opetella metataitoja joiden avulla voi 
oppia uusia taitoja. Ylin Metatron ar(k)kienkelinä käyt-
töön – kiinnostavia havaintoja ja oppimiskokemuksia 
tekemään! 

Terttu Seppäsen luento Aivojen neuroplastisuus ja 
ikääntyminen perustui osin Joe Dispenzan kirjaan Luo 
itsesi uudelleen. Luova ja rohkea ote on luoda katsaus 
sisällysluetteloon ja ikäänkuin luoda kirja uudestaan 
siinä hetkessä. Uskonhyppy kannatti. Oppimiseen tulee 
muutoksia iän myötä – ja rikas ympäristö haastaa mie-
len. Mieleen jäi, että muutoksen havaitseminen vaatii 
taasen uuden mielen – ihan kaikilla se ei toteudu – joten 
uusia haasteita kehiin kaikille. Mäenlaskusta mäkihyp-
pyyn – ajatusjoogan avulla. Kvanttimaailmassa aikaa ei 
ole, koska se on jo siellä, irtaudu siis ympäristöstä 
kehosta ja ajasta. Ja kunnia meille kaikille ikääntyville! 
Kiitos ennen tulosta on myös kannatettava ajatus – 
kiitos tulevaisuudelle! 

Sirpa Kupulisojan ohjaama luova kirjoitusmaraton 
päätti kesäakatemian. Hämmästyttävän hienosti täyt-
tyivät kaikkien osallistujien tyhjät sivut laadukkailla 
kirjoituksilla. Tajunnanvirrasta poimittu yhden sanan 
(kirjallinen) tutkiminen voi aloittaa isommankin pro-
jektin – joka taasen johtaa uusiin kytköksiin ja selven-
tämisiin omassa elämäntilanteisuudessa – ja tahdotta-
vasti intuitiivisiin oivalluksiin. Omalla kohdallani to-
teutui jonkinasteinen ykseyskokemus – kauniin kauriin 
kanssa – kesäakatemian teemaankin liittyen. Itsetunte-
musta lisäävä kirjoittaminen kannattaa – kirjoituksiin 
voi palata ja seurata omaa punaista lankaansa – mistä 
onkaan tai olikaan kyse silloin ja nyt. Lähtölaukaus yh-
teiselle vialaiselle muistojen kirjalle/kirjoille pyrähti 
myös käyntiin – kirjoita muistosi, aloita vaikka ensi 
kohtaamisista, yksittäisistä osuuksista tielläsi. Kirjoitta-
misiin! 
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Kesäakatemian pääemäntänä toimi Desirée Kantola 
(vas.). Keittiöpuuhissa nähtiin myös Airi Roos.

Sinikka Juntura kertoi kesäakatemian luennossaan 
uudesta maailmanjärjestyksestä.
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Arto Paulaharju

Poimintoja kesäakatemiasta
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Hyveitä voi tutkia loputtomasti, koska niistä löytyy aina 
jotain uutta.  Aitoudessa ja oikeanlaisessa jaloudessa on 
kaikki hyveellisen elämisen ominaisuudet.

Rauhaa pyrin ylläpitämään. Se on tasapainon ja vakau-
den antaja. Käytännössä se tarkoittaa mielenrauhaa, 
johon pääsen yleensä nopeimmin pitämällä ajatukseni 
nykyhetkessä ja elämällä siinä.

Uusi positiivinen maailmanjärjestys merkitsee ihmisten 
välistä positiivista yhteyttä, tavoitteellista ykseyttä. 

Yhteisö on persoona, jolla on tavoitteensa. Meillä on 
yhteinen päämäärä, vaikka emme vielä olisi tietoisia 
siitä. 

Kutsu läsnäolosi elämääsi pienin hetkin joka päivä 
palauttamalla tarvittaessa ajatuksesi nykyhetkeen.

Aivot ajattelevat, sydän tietää. Viisaus asuu sydämessä. 

Suurta muutosvoimaa ovat ajattelu- ja toimintatapojen 
muutokset.

Taitoja ja kykyjä pystyy harjoittelemaan. On paljon 
mahdollisuuksia kehittyä eteenpäin, ja kukin oppii 
omalla tahdillaan.

Liiallisen tosikkomaisuuden sijaan kannattaa elää ren-
nommin elämäänsä.

On ponnisteltava aivoillaan jotta älykin kehittyy. Opet-
tele tietoista hyväksyvää läsnäoloa. Omaksu säännöl-
lisiä aivojen terveyttä tukevia asioita. Usko taitoihisi. 
Ajatukset ja tunteet yhdessä tuottavat tuloksia. Ajatte-
lusta toimintaan siirtyminen tapahtuu ryhtymällä työ-
hön. 

Vaikka olisi alussa "tyhjän paperin kammoa", luova kir-
joittaminen täytyy vain aloittaa, ja tuloksia alkaa syntyä.

Leppoisia tunnelmia kesäakatemiassa. 
Vasemmalla Matti Karttunen, Reino Huuhtanen, 

Jari Kiirla ja Heimo Karvonen.

Asta Aronen ja Arto Paulaharju osallistuivat 
kesäakatemiaan paikan päällä Kaukalinnassa.
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Kognitiivisilla toiminnoilla viitataan tiedon käsit-
telyyn: miten havaitsemme ulkomaailmaa, miten 
jäsennämme ja prosessoimme tietoa, miten 
tulkitsemme tietoa, minkälaista ajattelumme on. 
Miten opimme, palautamme mieleen, muistamme.

Meta-sana viittaa korkeamman tasoisiin taitoihin, se on 
yläkäsite sille mitä se määrittää. Metakognition 
tutkimus alkoi kehittyä 1970-luvulla. Metakognitio on 
tietoisuutta ihmisten kognitiivisista toiminnoista, tie-
don käsittelystä, ajattelusta, oppimisesta tai tietämises-
tä.

Metakognitiot eivät ole vain omien taitojen arvotta-
mista sen mukaan missä on hyvä tai mitkä asiat ovat 
itselle vaikeita. Metakognitioilla tarkoitetaan käsitystä 
itsestä tiedon käsittelijänä: Miten opin, millä parannan 
omaa oppimistani, missä on haasteita ja miten niistä 
huolimatta voi opiskella.

Metakognitiot	–

Mitä paremmin yksilö on tietoinen tiedonkäsittely-
tavoistaan, oppimisstrategioistaan, tiedoistaan, tai-
doistaan ja tavoistaan, sitä paremmin hän pystyy kont-
rolloimaan ja käyttämään tarkoituksenmukaisesti eri 
tapoja oppia. Oppijat, jotka menestyvät hyvin esi-
merkiksi koulussa, hyödyntävät metakognitiota oppi-
misessa tehokkaammin kuin heikommin menestyvät 
oppijat ja päinvastoin

Jean Piaget tuli psykologiassa tunnetuksi kognitii-
visten toimintojen kehityksen tutkijana. Hänen tutki-
muksiinsa viitataan edelleen kehityspsykologiassa. 
Piaget päätti kognitiivisen kehityksen niin sanottujen 
formaalien operaatioiden vaiheeksi, jolla kuvattiin 
aikuisten abstraktia ajattelua. Myöhemmin tätä mallia 
on kritisoitu muun muassa siitä, että ajattelun kehitty-
mistä tapahtuu vielä tämänkin tason jälkeen. On puhuttu 
muun muassa postformaalista ajattelusta, joka on 
luonteeltaan dialektista. Postformaali ajattelu tarkoittaa 

Päivi Kansanaho-Guo

metataidot	–	
	metatietoisuus

Metakognitiot eivät ole vain omien taitojen 

arvottamista sen mukaan missä on hyvä tai mitkä 

asiat ovat itselle vaikeita. 

Metakognitioilla tarkoitetaan käsitystä itsestä 

tiedon käsittelijänä: Miten opin, millä parannan 

omaa oppimistani, missä on haasteita ja miten 

niistä huolimatta voi opiskella.
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relativismia, johon sisältyy eri näkökulmien, ideoiden ja 
kokemusten integrointi (Krzemien).

Metakognitiot ja henkinen tieto
Mikä merkitys metakognitiivisilla taidoilla on sitten yk-
silön henkisen kehityksen kannalta? Oletko pysähtynyt 
miettimään miten käsittelet intuitiivista tietoa? Pystyi-
sitkö paremmin edistämään omaa henkistä kehitystäsi, 
jos pystyisit paremmin ymmärtämään sitä prosessia 
miten käsittelet omia intuitiivisia näkemyksiäsi? Entä 
miten jäsennät muista tietolähteistä saamaasi tietoa ja 
millä tavoin kykenet lisäämään ymmärrystäsi integroi-
den näitä eri lähteistä saatuja tietoja? Miten käsittelet in-
tuitiivista tietoa suhteessa tieteelliseen tietoon, miten 
oma kriittinen ajattelu toimii (rakentavasti vai blok-
kaavasti)? 

Oppimisen kannalta on tärkeää ymmärtää nykyisen 
tiedon rajallisuus. Kykyyn oppia uutta vaikuttaa kaikki 
se jo olemassa oleva tieto ja ajatusmallit mitä olemme 
aiemmin omaksuneet. Havaintomme ympäristöstä vai-
kuttavat siihen millaisen käsityksen muodostamme 
maailmasta. Käsityksemme maailmasta puolestaan 
ohjaa sitä minkälaisia havaintoja teemme ja minkälaisia 
tulkintoja annamme. Ulrich Neisser kutsui tätä ha-
vaintokehäksi. 

Skeemat ohjaavat siis automaattisesti tiedonkäsit-
telyä siten, että informaatiota jäsennetään ja tulkitaan 
skeemojen mukaisesti. Tällainen informaation proses-
sointi ei pelkästään ohjaa sitä millaisia havaintoja 
henkilö tekee. Mandlerin mukaan se ohjaa myös sitä 
millaisia merkityksiä ihminen antaa eri asioille. 

Skeemat syntyvät tietoa prosessoidessa ja skeemat 
ohjaavat tiedon käsittelyä. Skeema on tietosisältö, 
sisäinen malli jostakin asiasta, joka voi olla konkreet-
tinen (vaikka "omena") tai abstrakti (skeema "aika"). 
Skeemaa on kuvattu sanoilla tietokehys, rakenne, aja-
tusmalli, ydinuskomus, hahmotelma, kaava, kaavio, 
malli. Skeemoja on kuvattu "silmälaseiksi, joiden kaut-
ta maailmaa hahmotetaan", koska jokaisen ihmisen tie-
torakenne on suorassa suhteessa hänen aiempaan tieto-
määräänsä. Esimerkiksi puutarhurin skeema omenasta 
eroaa sisällöltään vaikka leipurin omenaskeemasta pitä-
en sisällään erilaista faktatietoa kasvuolosuhteista, la-
jikkeista, makuominaisuuksista, allergisoivuuksista, 
hinnoista ja muista. Fyysikon skeema vaikkapa käsit-
teestä "aika" on varmasti hyvin erilainen kuin vähem-
män aiheeseen perehtyneellä. 

Skeematerapioissa skeema käsitettä on käytetty hie-
man toisissa yhteyksissä viitaten sillä mm. yksilön kä-
sityksiin itsestään ja sitä kautta skeema on saanut myös 
nimityksen "tunnelukko". Youngin (1999, Young ym. 
2003) mukaan maladaptiiviset skeemat (early mal-
adaptive schemas) ovat lapsuudessa syntyneitä, laaja-
alaisia ja vakiintuneita tapoja tulkita itseen ja muihin 
liittyviä kokemuksia vääristyneellä tavalla. Näihin 
skeemakäsitteisiin en tässä yhteydessä nyt viittaa.

Miten paljon sitten jokin käsitys asiasta X ohjaa omaa 
elämääni, ohjaa oppimistani, kehittymistäni? Jos voisi 
tehdä aikamatkan vaikka siihen aikaan, kun yleisesti 
uskottiin maapallon olevan litteä. Olisiko skeema maa-
pallosta litteänä vaikuttanut oleellisesti siihen miten 

hahmottaisin ympäristöäni, miten ottaisin uutta tietoa 
vastaan, miten eläisin elämääni? Kautta ihmiskunnan 
historian on ollut henkilöitä, jotka ovat halunneet testata 
silloisen käsityksen paikkansapitävyyttä ja olleet val-
miita kyseenalaistamaan sisäisen skeemansa. Näin 
olemme päässeet eteenpäin. Se, mitä ennen pidettiin tie-
tona, muuttuukin ajan saatossa jonkin aikakauden 
tuotteeksi, käsitteeksi. Entä jos voisin tehdä hyppäyksen 
tulevaisuuteen? Miten nykyiset tiedot mahtaisivatkaan 
muuttua? Ovatko tulevaisuudessa esimerkiksi jotkut 
niin sanotut henkisenä tietona pidetyt tiedot jo "tieteel-
listä tietoa"? Riippunee paljon sekä asenteista, halusta 
tutkia asioita ennakkoluulottomasti että tieteellisen 
metodiikan kehityksestä.

Ihminen pitää yleensä tiukimmin kiinni niistä kä-
sityksistä, joita uskoo muuttumattomiksi ja tiedoista, 
joita pitää universaaleina totuuksina tai vaikkapa kiis-
tämättöminä fysiikan lakeina. Jos vaikka ajatellaan teo-
rioita multiuniversumeista, jotka nyt ovat fiktioiden 
kautta nousseet suosituiksi muun muassa filmiteol-
lisuudessa, niin niissä malleissa meidän fysiikan lakim-
mekin voi olla vain meidän fysiikkaamme. Muissa uni-
versumeissa ne eivät välttämättä päde. Kaikkea ei voi 
tietää, kaikkea ei tarvitse tietää. Tietämättömyyden ja 
oman tiedon rajallisuuden hyväksyminen tekee nöy-
räksi ja mahdollistaa kasvun.

Metataidot/metakyvyt/metakompetenssit
Metataidoilla viitataan korkeampiasteisiin taitoihin, 
jotka auttavat kehittämään alempia taitoja, tulemaan 
paremmaksi jo olemassa olevista taidoista. Eri yhteyk-
sissä on esitetty erilaisia listauksia mitkä taidot ovat 
näitä niin sanottuja metataitoja. Samoissa yhteyksissä 
puhutaan myös metakyvyistä ja metakompetensseista.

Muun muassa Sitran, Ilmarisen ja Opetushallituksen 
metataitojen listoilta löytyy eniten yhteneväisyyksiä 
seuraavista metataidoiksi nimetyistä kyvyistä: ongel-
manratkaisukyky, oppimaan oppiminen, vuorovaiku-
tustaidot, luovuus ja yhteistyötaidot.

Myös seuraavat taidot toistuvat eri listoilla: itsetun-
temus, verkostoitumiskyky, kriittinen ajattelu, tunne-
älykkyys, empatia, itseohjautuvuus, kyky toimia eri 
kulttuureissa ja resilienssi. Resilienssillä tarkoitetaan 
muutosjoustavuutta, kykyä kohdata uusia asioita ja toi-
pua virheistä ja vaikeuksista. Se on taito, joka pitää 
sisällään sekä ennakointitaidot että palautumiskyvyn.

Vähemmän esille nostettuja metataitoja ovat muun 
muassa päätöksentekokyky, palveluorientoituneisuus, 
neuvottelutaidot, yrittäjämäisyys, kokonaisuuksien 
hallinta, eettisyys, empatia, luovuus, tiedonhankinta ja 
analysointi sekä kestävän kehityksen periaatteet. 

Palvelupäällikkö Matti Raatikainen Aalto-yliopis-
ton oppimispalveluista on nostanut seitsemäksi kaik-
kein tärkeimmäksi metataidoksi seuraavat: digitaalisten 
työkalujen tuntemus, kyky yhteistyöhön, uuden oppi-
misen taito, kyky johtaa itseään ja hallita kiirettä, asenne 
työhön ("Työ ei ole koko elämän sisältö, sitä voidaan 
myös vaihtaa"), kohtaamisen taito ja tunteet.

Kuten näistä eri listauksista käy ilmi, "taito"-käsite 
on hyvin laaja. Sosiaalisia taitoja on pilkottu erilaisiksi 
"alataidoiksi": vuorovaikutustaidot, yhteistyötaidot, 
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neuvottelutaidot, verkostoitumistaito, kohtaamisen tai-
to. Metakognitioita voidaan myös käsittää yhden-
laisiksi metataidoiksi ("oppimaan oppiminen"). 

Yksi kiinnostavimmista metataitojen käsittely-
tavoista löytyy metataidot.fi-sivustolta. Tämä malli 
erottuu edukseen pelkistä listoista. Organisaatio-
psykologi Anssi Balk on mallintanut metataidot suh-
teessa toisiinsa. Siinä "suhde tarinaani", "suhde koke-
mukseeni", "suhde asioihin" ja "suhde ihmisiin" muo-
dostavat yhteisen kokonaisuuden, jossa metataidot ke-
hittyvät näiden taitojen jatkuvassa vuorovaikutuksessa. 
Suhde tarinaani pitää sisällään muun muassa itselle tär-
keiden asioiden tiedostamisen ja niiden edistämisen. 
Yhdessä minäkäsityksen ja nähdyksi tulemisen kanssa 
syntyy suhde tarinaani.

Ajattelu- ja toimintatapojen muutos
Tuomo Alasoini (TTL:n tutkimusprofessori, sosiologi 
on kirjoittanut raportin "Hyvinvointia työstä 2030-
luvulla". Hänen mukaansa metataitojen kehittymiseen 
tarvitaan avoimuutta, ennakkoluulottomuutta omaa 
osaamista kohtaan. Metataitojen kehittymistä tarvitaan, 
sillä yhteiskuntaan vaikuttaa neljä tunnistettavaa suurta 
muutosvoimaa: 1) ajattelu- ja toimintatapojen muutos 
2) teknologinen muutos 3) väestörakenteen muutos 4) 
ilmastonmuutos

Alasoinin mukaan tarvitaan ajattelu ja toimintata-
pamuutosta, koska väestörakenne on monimuotoistunut 
(eri ikäryhmät, kulttuurien kirjo, työkvyltään erilaiset 
työntekijät). Ilmastonmuutos vaatii uudenlaisia, kestä-
vän kehityksen näkökulmia, uusia asioita pitää oppia 
nopeammin kuin aiemmin, asioita pitää omaksua nope-
ammin kuin aiemmin ja usein itsenäisemmin kuin aikai-
semmin. Itseohjautuvuuteen kuuluu olennaisena osana 
myös omasta hyvinvoinnista huolehtiminen. 

Alasoini kirjoittaa tutkimusraportissaan: "Elämä 
alkaa ylikuumentua, jos elämään haalitaan liikaa sisäl-
töjä. Työ on keskeinen osa tätä ylipursuavuuden yhtä-
löä. Tarvitaan ennaltaehkäisevää synkronointia ja prio-
risointia. Kasvavien ajankäyttöpaineiden ja rajallisten 
psyykkisten resurssien näkökulmasta omia päätöksiä 
olisikin syytä tarkastella enemmän kokonaisuuden va-
lossa ja tietoisesti pohtia omia valintoja esimerkiksi ko-
konaisajankäytön kannalta… 2030-luvulla korostuvat 
erilaisten elämänalueiden synkronointi ja kokonai-
suuden hallinta."

Hyvinvoinnin tai muun sinällään myönteisen pää-
määrän voimallinen tavoittelu voi johtaa yhteiskunnas-
sa myös käänteiseen tulokseen, kun siirrytään tietyn 
optimaalisen rajan yli. Tätä kutsutaan "liian paljon hy-
vää -vaikutukseksi" (too-much-of-a-good-thing-effect, 
mm. Busse ym., 2015). Sosiaaliantropologi Thomas 
Hylland Eriksen painottaakin, että länsimainen kult-
tuuri, Suomi mukaan lukien, on siirtynyt ja siirtymässä 
yhä voimakkaampaan ylikuumentumisen tilaan. 

Toisenlaisen skenaarion tarjoavat tasapainoisuuteen 
tähtäävät trendit. "Elämän yksinkertaistamista ja rau-
hoittamista korostavan ajattelun voi nähdä tulevaisuu-
dessa vastustavan jatkuvia ylikuumentumisprosesseja 
ja etsivän niille vaihtoehtoisia toimintatapoja", kirjoit-

Bernardo Kastrup (filosofi, ontologi PhD ja tieto-
tekniikkainsinööri) on käsitellyt metatietoisuutta laa-
jemmasta näkökulmasta (metaconsciousness). Hän 
kuvaa metatietoisuutta tietoisuuden eksplisiittiseksi 
uudelleenesittäytymiseksi. Kyse on ikään kuin siitä 
miten tietoisuuden sisältö uudelleen näyttäytyy ihmi-
selle, havahtumista tällaiselle hetkelle. Metatietoisuu-
teen liittyy näin ollen myös se miten ihminen tulkitsee, 
kuvailee tai luonnehtii mielen tilaa. 

Kun tiedostamattomasta tulee tietoista, voidaan tätä 
hetkeä kutsua myös metatietoisuuden tilaksi. Tällaises-
sa yhteydessä tietoisuus on enemmänkin henkisen pro-
sessin osa, ei ominaisuus. ("There Is an 'Unconscious,' 
but It May Well Be Conscious," published in Europe's 
Journal of Psychology)

Miten sitten nämä kolme metakognitiot- metataidot 
ja metatietoisuus liittyvät yhteen? Parhaimmillaan ne 
käyvät jatkuvaa vuoropuhelua keskenään. Metakogni-
toita voidaan pitää metataitoina, joiden merkitys on kas-
vanut koko ajan ihmiskunnan ja yhteiskunnan kehi-
tyksen myötä. Metatietoisuus pitänee nämä molemmat 
sisällään. Kun ihminen on todella tietoinen tietoisuu-
den sisällöstään, on hän myös tietoinen omista meta-
kognitioistaan ja metataidoistaan ja niiden toiminnasta.

taa Alasoini ja jatkaa "paradoksaalisesti vuoden 2020 
koronaepidemiatilanne on jossain määrin jopa 
parantanut työhyvinvointia, kun elämää on ollut pakko 
rauhoittaa ja menoja vähentää" 

Metatietoisuus
Metatietoisuus (meta consciousness, meta awareness) 
on tietoa omasta tietoisena olemisesta, tietoisuuden 
tasosta, sen rajoista, sen kehittymisestä, kyvystä oppia 
olemaan tietoisempi. Suppeimmillaan metatietoi-
suudella (meta awareness) viitataan tietoon siitä että 
tietää, että on hereillä silloinkin kun on hereillä. Sitä 
voisi kutsua myös tietynasteiseksi valppaana oloksi.

Metatietoisuustaitojen ollessa aktiivisia, henkilö pys-
tyy havaitsemaan esimerkiksi ajatuksen harhailemaan 
lähtemisen lukiessa, keskustelussa tai vaikka meditaa-
tiossa ja pystyy palauttamaan sen takaisin siihen mistä 
se lähti. Metatietoisuutta tältä osin voi kehittää 
harjoittamalla meditaatiota, jossa ajatus palautetaan esi-
merkiksi hengityksen seuraamiseen systemaattisesti jo-
ka kerta, kun mieli lähtee harhailemaan. Vähitellen ih-
minen oppii huomaamaan tietoisuuden siirtymän het-
ken nopeammin.

Magneettiresonanssitomografiaa (MRT) käyttävät 
tutkimukset ovat nyt pystyneet osoittamaan, että spesi-
finen aivokuoren verkko, joka koostuu oikeanpuolei-
sesta dorsolateraalisesta prefrontaalisesta aivokuores-
ta, frontopolaarisista alueista ja precuneuksesta, akti-
voituu, kun tämä selkeä tietoisuus saavutetaan. Kaikki 
nämä alueet liittyvät itsereflektiivisiin toimintoihin (it-
searviointikyky). Itsereflektioon ja itsearviointiin liitty-
vät alueet aktivoituivat myös kun ihminen tulee tietoi-
seksi unessa, että on unessa, eräänlainen metatietoi-
suuden taso. Yleensä metatietoisuus ei yllä uniin asti.
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Intuition polku
Sirpa Kupulisoja

Sirpa Kupulisoja kirjoitti aiemmin Via 
Positivan kesälehdessä kohtaamisen ja 
luovuuden välisestä yhteydestä. 
Kesäakatemian alustuksessaan hän nosti 
vielä esiin intuition.

Näiden pohjalta hän käsittelee nyt 
ajatustaan intuition polusta. 
Hän pohtii, miten kokemamme erilaiset 
luovat tilat virtauksesta pysähtymiseen ja 
kohtaamiseen kytkeytyvät toisiinsa ja miten 
intuitio voidaan käsittää tässä viite-
kehyksessä. 

Pohdiskelut nojaavat pitkälti Asta Raamin 
teokseen Älykäs intuitio.

Intuitio
Intuitio on ajattelun perusta, mutta intuition määrit-
teleminen on vaikeaa.

Jokaisella ihmisellä on monenlaisia intuitioita ja 
sisäisen tietämisen tapoja.

Teoksesta Älykäs intuitio löytyy seuraavanlainen 
luokitus siitä, mitä intuitio sanana kuvaa:

1. lukuisia erilaisia tiedon muotoja, kuten 
esimerkiksi vaisto, näppituntuma
2. erilaisia prosesseja, kuten esimerkiksi automaatio
3. erilaisia lopputuloksia, kuten esimerkiksi visio 
tai oivallus
Intuition yhteydessä puhutaan flowtilan (luovan 

tilan) kokemuksesta, jossa ajatukset ja ideat virtaavat 
vaivattomasti. Intuitioon liittyy myös ennalta aavista-
miseen pohjautuva tieto sekä oivallukset.

Englanniksi intuitiivista ymmärrystä kutsutaan jos-
kus nimellä second sight, jolloin nähdään "toisin". 

Käytetään myös ilmaisua gut feeling, joka kuvaa vat-
sanpohjatunnetta, aavistusta. (Asta Raami)

Intuition määrittäminen on oikeastaan mahdotonta. 
Se on aina enemmän kuin sitä kuvaavat sanat.

Tarkoitukseni on yrittää keskittyä luovan tilan, 
flow:n johtamaan intuitiivisen tietämisen mahdolli-
suuteen. Siihen, miten ihminen voi tietoisesti lähestyä 
kohtaamisen tilaa ja meditaation meille mahdollisesti 
lahjoittamaa intuitiota.

Asiantuntijuus, arkituntemukset, noeettinen 
tietäminen
Emme voi aivan varmasti tietää, mitä kaikkea intuitii-
visen tietämisen takana on.

Asta Raami avaa intuition monimuotoisuutta puhu-
malla joko

• arkeen
• asiantuntijuuteen tai
• poikkeukselliseen tietämiseen

liittyvästä intuitiosta, sillä tutkijat näkevät näiden 
pohjautuvan erilaisiin mielensisäisiin prosesseihin.

Arjessa käytettävä tunnepohjainen tuntemus tai ih-
misten kohtaamiseen liittyvä intuitio pohjautuu suurim-
maksi osaksi mielleyhtymiin, tunteisiin ja opittuun 
pitämiseen tai ei-pitämiseen.

Sirpa Kupulisoja pohti kesäakatemiassa intuition 
polkua, sitä miten erilaiset luovat tilat kytkeytyvät 
toisiinsa ja miten intuitio voidaan käsittää.
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Arjen intuitiivisuuden tiedostaminen ja sille tilan an-
taminen auttaa ihmismieltä luomaan arkeen mah-
dollisuuden irrottautua negatiivisista automaatioista. 
Opitun pitämisen tai ei-pitämisen vaikutuksesta toi-
mimisen tiedostaminen on ensimmäinen askel kohti 
itseymmärrystä ja tietoista elämän asennetta.

Arjen intuitiota siis edustaa tässä yhteydessä tunne-
pohjainen, totutulla tavalla tilanteisiin reagoiminen. 
Mahtuuko tämä ajatus intuitiiviseen tietämiseen, jos in-
tuitiivisella tietämisellä tarkoitetaan uuden, ennalta 
arvaamattoman tiedon luomista tai oivaltamista? Arjes-
sa intuitio herää, kun oivallan, että asiaa voisi lähestyä 
toisinkin ja muutan suuntaani. Silloin on syntynyt oival-
lus todellisuuden kohtaamisen tarpeesta.

Arjessa vaikuttava intuitiivinen tietäminen on yhtey-
dessä sosiaalisiin sidoksiin, kuten esimerkiksi sisarus-
suhteisiin. Tulevan puhelinsoiton aavistaminen on yksi 
tällainen tietämisen muoto.

Asiantuntijan intuitio pohjautuu suureksi osaksi 
hiljaiselle, sanattomalle tiedolle sekä hahmon tunnis-
tamisen ja hahmojen yhteensovittamisen prosesseihin. 
Kokemuksen myötä alitajuntaan on syntynyt valtava 
tietovaranto, jossa asiat yhdistyvät, vertautuvat tai lok-
sahtavat kohdalleen.

Esimerkiksi taiteen tekeminen pohjautuu tähän, hen-
kilökohtaisen näkemyksen esiin luomiseen. Taiteessa 
sydän ja järki ilmentyvät tekniikan ja sisäisen todelli-
suuden, luovuuden aikaansaannoksena. Muodostuu 
tuotos, joka puhuu luojansa sisäisen todellisuuden kie-
lellä ja tarjoaa parhaimmillaan katsojalle oivaltamisen 
mahdollisuuden.

Kauneutta luovan taiteen lisäarvo ihmiselle on sen 
kohottavassa voimassa. Kauneus itsessään on jumalal-
lisen idean tavoittamista aineellisessa muodossa. Kun 
kohtaamme kauneutta, voimme samalla saada yhteyden 
omaan intuitioomme, jumalalliseen ytimeemme. Näin 
intuitiivisen työskentelyn synnyttämä taide voi edistää 
taiteilijan itsensä sekä vastaanottajien tietoisuuden 
avautumista korkeammalle ymmärryksen tasolle.

Suora tietäminen (direct knowing) on tietoa, joka ei 
perustu mihinkään aiemmin nähtyyn, kuultuun tai 
opittuun. Silloin intuitiosta käytetään nimitystä no-
eettinen tietäminen. Noeettisen tietämisen kautta tieto, 
idea tai oivallus voi ilmestyä äkisti, kirkkaasti, voimalli-
sesti tai vakuuttavasti.

Se ilmestyy yön pikkutunteina, mutta myös pohdis-
kelun tuloksena, kun päästämme irti ajatuksista ja 
käsitteistä. Se edellyttää jonkinlaista pysähdyksen 
hetkeä. Pysähdyksen, jossa mieli päästää irti arjesta ja 
arkisista ajatuksista, mutta myös totutuista ajatusmal-
leista. Pysähdyksen koittaessa mieli vapautuu keskitty-
misen kohteestaankin, jolloin uuden oivalluksen ikkuna 
voi avautua. Meditaation säännöllinen harjoittaminen 
vahvistaa noeettista intuitiota.

Intuition polku
Intuitiokykyä on mahdollista kehittää, siihen on ole-
massa monia menetelmiä. Intuition polku pyrkii ku-
vaamaan ihmisen mahdollisuutta tavoittaa intuition 
lähde tietoisen keskittymisharjoituksen avulla. Keskit-
tymisen tilan muuntumista flowtilaksi voi tukea monen-

 

laisilla menetelmillä ja harjoituksilla.
(jooga, kirjoittaminen, maalaaminen, uiminen, käve-

leminen...)
Ajatus intuition polusta pohjautuu omaan kokemuk-

seeni luovuuden ja joogan  parissa.
Mieli siirtyy tilasta toiseen tietoisesti tai tiedosta-

matta. Vaikka olen kuvannut tilat jatkumona, voi 
siirtymä tapahtua myös yhtaikaisesti. Varsinkin yllät-
tävät ilmestykset saavat aikaan mielen täydellisen huo-
mion ja keskittymisen, jossa kohtaaminen voi tapahtua 
silmänräpäyksessä.

Silloin mahdollisesti syttyvä oivallus onkin se, joka 
aikaansaa flown. Syntyy virtauskokemus, joka johtaa 
ajatukset uuteen suuntaan tai uudelle tietämisen tasolle.

Kesäakatemian alustukseni yhteydessä nousi esiin 
virkistävä kommentti intuition polun suhteen, mistä 
olen erityisen kiitollinen. Se auttoi minua tarkentamaan 
kaaviotani. Lisäsin yhden irti päästämisen tilan vielä 
aloitusvaiheeseen:

Irti päästämisen tila – keskittymisen tila – flow, 
luova tila – pysähtyminen, 2. irti päästämisen tila   – 
kohtaamisen tila, joogan tila, läsnäolon tila

1 Ensimmäinen irti päästäminen tarkoittaa arjen 
askareiden, arkisten ajatusten hiljentämistä.

2 Silloin alkaa keskittyminen yhteen asiaan, kaikki 
ympärillä tapahtuva todellisuus suljetaan pois mielestä.

3 Flow käynnistyy, kun ajatus- tai keskittymisen virta 
alkaa kuljettaa. Tässä tilassa voin hallita toiminnan 
suuntaa samalla, kun mieli tuottaa jotain uutta joko 
kokemustasolla tai konkreettisena tuotoksena. Tila on 
usein luonteeltaan hyvin intensiivinen ja nimensä mu-
kaisesti virtaava.

4 Meditaaatio alkaa varsinaisesti vasta, kun tulee 
toinen irti päästämisen tila. Siinä irrottaudun mielen 
syvemmistä pidäkkeistä, asenteista, ennakkoluuloista, 
peloista... Irti päästäminen on yhteydessä pysähtymisen 
kokemukseen. Siirryn tilaan, jossa vielä tiedostan ke-
honi ja ympäristöni, mutta ne eivät vaikuta keskitty-
miseeni. Jos irti päästäminen ei onnistu, jää viimeinen 
kohtaamisen tila tavoittamatta.

5 Kohtaamisen tila, joogan tila, syvän läsnäolon ko-
kemus annetaan, kun olen siihen valmis. En voi suun-
nitella enkä säädellä, milloin tai mitä se tuo tullessaan. 
Olen puhtaasti vastaanottaja ilman pyyteitä ja odotuk-
sia. Se tapahtuu Jumalan armosta.

Intuitio on läsnä näissä kaikissa tiloissa mahdollisuu-
tena "katsoa toisin". Intuitio vaikuttaa ajatustemme 
taustavoimana. Sen voi tunnistaa mieleenjohtumista ja 
déjà vu -ilmiöistä, jolloin aikaisemman tapahtuman he-
rättämä kokemus yhtyy nykyhetkeen. Saamme mah-
dollisuuden katsoa tapahtumaa toisesta, ehkä korkeam-
masta näkökulmasta.

Tämänhetkisen ymmärrykseni mukaan Ikuinen Itse 
puhuu meille intuition välityksellä. Ilmeisesti saman 
suuntaiseen ajatukseen on joskus tullut englantilainen 
taidefilosofi Herbert Read. Kirjoitan loppuun hänen 
kommenttinsa.

Kaikki suuret taiteilijat ovat uskonnollisia. Heillä on 
pyhyyden läsnäolon tunne.

VIA POSITIVA 2/202318



Hyveiden kulttuuriset kerrostumat
ja niiden ilmentymät aineessa

Jari Kiirla
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Jokaisessa kulttuurissa on hyveitä, joita erityisesti 
arvostetaan. Jokainen kulttuuri näkee ja ymmär-
tää yksittäisen hyveen omalla erityisellä tavallaan. 

Tässä kirjoituksessa esittelen joidenkin kulttuurien kä-
sityksiä tärkeistä hyveistä ja sitä kautta valotan tätä 
esittämääni käsitystä. Aloitetaan kuitenkin hyvetasois-
ta, joissa kulttuuriset kerrostumat on yksi taso. 

Hyvetasot
Esitän, että on olemassa seuraavat hyvetasot:

· Jumala - hyveiden ykseys – hyveiden lähde – 
Ikuinen Luovuus
· Universaalit ideaalit hyveet – Hyveet 
yksilöityneinä ideaaleina
· Kulttuuriset ideaalit hyveet – Kullekin kulttuurille 
ideaalit hyveet 
· Yksilön ideaalit hyveet – Jokaisella on omat 
yksilölliset ideaalit hyveet

Ylimpänä tasona on Jumala. On olemassa näkökanta, 
että kaikki hyveet ovat yhtä. Nähdäkseni ne ovat yhtä 
Jumalassa ja että Jumala on kaikkien hyveiden lähde. 
Toki on mahdollista käyttää myös jotain muuta sanaa 
kuin "Jumala" viittaamaan tähän. Se on kuitenkin itses-
sään kielen ulkopuolella ja kieli voi vain yrittää viitata 
siihen. Tämä Ikuinen Luovuus on kaiken lähtöpiste ja 
kaiken koti. Voidaan siis sanoa, että kaikki hyveet ovat 
Jumalassa eli Jumala on hyveiden ykseys. 

Hyveiden jumalallisena vuodatuksena syntyvät uni-
versaalit ideaalit hyveet. Tällä tasolla hyveet ovat 
yksilöityneinä (rohkeus, rehellisyys, rakkaus, …). Ne 
ovat yksilöllisiä ideaaleja ja luonteeltaan universaaleja 
eli kaikkien kulttuurien yläpuolella. Niistä voidaan saa-
da tietoa suoran tajuamisen kautta. Näistä universaa-
leista ideaaleista hyveistä ei ole mahdollista kirjoittaa 

kirjaa tai kuvausta, joka kuvaisi ne tyhjentävästi. Ne 
ovat loputtoman tiedon lähde. Juuri näistä syistä niitä pi-
tää tutkia ja niistä pitää kirjoittaa, koska ne kirjoitukset 
antavat lukijoille mahdollisuuksia kohota niitä kohti ja 
kirjoittajalle ne antavat mahdollisuuden saada uutta 
tietoa. Tätä käsitystä voi verrata Platonin ideaoppiin ja 
Tyyne Matilaisen käsitykseen, että hyveet ovat osa ih-
misen perusolemusta. 

Tutkielma hyveistä ja ihmisestä, numero 2

Itseluottamus

Aitous Nöyryys

Toivo

Altruismi

Itsesäätely

Sydä-
melle
uskolli-
suus

Nöyryys

Positiivisuus

Hyveiden jumalallinen 
             vuodatussuunta

Hyveiden 
kehityssuunta

Jari Kiirla on pohtinut ja tutkinut hyveitä. Kesäakate-
miassa hän esitteli hyveiden kulttuurisia kerrostumia 
ja niiden ilmentymiä aineessa.

Hyveiden jumalallisena vuodatuksena syntyvät uni-
versaalit ideaalit hyveet, joista jumalallisen 
vuodatuksen suuntaa jatkaen tulemme kulttuurisiin 
ideaalisiin hyveisiin ja edelleen yksilön ideaaleihin 
hyveisiin.  
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Universaaleista ideaaleista hyveistä jumalallisen 
vuodatuksen suuntaa jatkaen tulemme kulttuurisiin ide-
aaleihin hyveisiin. Tällä tasolla kullakin kulttuurilla on 
omat ideaalit hyveensä, joita ne suosivat. Jokaisella 
kulttuurilla on myös oma tapansa nähdä ja ymmärtää 
näitä hyveitä. Eli sama hyve saa eri kulttuureissa eri-
laisen henkisen sisällön sen mukaan, miten kulttuurinen 
tajunta on sitä historian kuluessa muokannut ja ra-
kentanut. Tällä tasolla olevat hyvekäsitykset ovat siis 
kussakin kulttuurissa syntyneet pitkän historian aikana 
tapahtuneen prosessin muovaamina, jossa kulttuurissa 
olevat ihmiset ja tapahtumat ovat niitä muovanneet. Täl-
lä tasolla ymmärrys hyveistä saavutetaan kielen ja suo-
ran tajuamisen kautta. Koska kieli on hyvin tärkeä osa 
kulttuuria, voi toisen kulttuurin ideaalisten hyveiden 
ymmärtäminen jäädä jossain määrin vaillinaiseksi, jos 
ei osaa sen kulttuurin kieltä.

Viimeisimpänä ja alimpana tasona tässä tasomallissa 
ovat yksilön ideaalit hyveet. Me olemme yksilöinä osa 
sitä kulttuuria tai niitä kulttuureja, jossa olemme syn-
tyneet, kasvaneet ja jossa elämme. Me monelta osin 
jaamme sen kulttuurin hyvekäsityksiä, joka on meihin 
vaikuttanut eniten. Meillä kuitenkin on myös yksilöl-
lisiä hyvekäsityksiä. On siis perusteltua ajatella kulttuu-
risten ideaalien hyveiden alla olevan taso, jossa on yksi-
lön ideaalit hyveet ja joka on jossain määrin yksilöl-
linen. Eli jokainen yksilö arvottaa omalla tavallaan eri 
hyveitä ja hänellä on jossain määrin yksilöllinen käsitys 
siitä, mitä nämä hyveet pitävät sisällään eli mitä ne ovat 
ideaaleina. Nämä käsitykset heijastavat yksilön tajun-
nan rakenteita ja ovat syntyneet yksilön historian aikana 
kasvuprosessissa. Hyveymmärryksemme kehittyy lu-
kemalla hyveistä tai tarinoita, joissa hyveet ovat rat-
kaisevassa osassa, sekä keskustelemalla toisten ihmis-
ten kanssa hyveistä. Hyveiden opiskelu on jatkuva pro-
sessi, mutta se kannattaa, koska se ohjaa ajatteluamme 
ja toimiamme ja sitä kautta ohjaa elämämme suuntaa 
hyveellisempään suuntaan, joka taasen johtaa kohti hy-
vää elämää.

Hyveiden kulttuurisia kerrostumia
Tässä kirjoituksessa on tarkoitus tarkastella joitain hy-
veiden kulttuurisia kerrostumia. Valinnassa on pyritty 
tasapainoon idän ja lännen väliltä niin, että molemmista 
esitellään kahden kulttuurin käsityksiä. Lännestä esillä 
on antiikin Kreikassa syntynyt käsitys tärkeimmistä hy-
veistä, joita on myöhemmin alettu kutsua kardinaali-
hyveiksi ja kristillisen teologian hyveet, jotka myös 
ovat vaikuttaneet kulttuuriimme. Idästä esillä ovat 
buddhalaiset ja kungfutselaiset hyveet. Nämä valikoi-
tuivat lähinnä siksi, että ne ovat tutuimpia allekirjoitta-
neelle.

Kardinaalihyveet
Kardinaalihyveet ovat antiikin filosofian ja kristillisen 
teologian perushyveitä, joita tarvitaan hyveelliseen elä-
mään. Näiden perusperiaatteet muotoili Platon. Aris-
toteles käsitteli näitä systemaattisemmin. Tämän jäl-
keen stoalaiset ja Cicero laajensivat niitä. Kristillisessä 
traditiossa ne ovat Viisauden kirjassa (eli Salomon 
viisaus) ja Neljännessä makkabilaiskirjassa. Nämä kir-

jat ovat Vanhan testamentin apokryfikirjoja eivätkä ole 
mukana protestanttisessa Raamatussa. Ambrose 
(330–397) käytti ensimmäisenä kardinaalihyve-sanaa.

Kardinaalihyveitä ovat:
· Viisaus / käytännöllinen älykkyys (frónēsis; lat. 
prudentia; eng. prudence, wisdom): kyky toimia 
parhaalla mahdollisella tavalla aina käsillä olevassa 
tilanteessa
· Oikeudenmukaisuus (dikaiosýnē; lat. iustitia; 
eng. justice, fairness): kreikan kielen sana viittaa 
myös oikeamielisyyteen
· Rohkeus (andreía; lat. fortitudo; eng. fortitude, 
courage): kyky, voima ja kestävyys kohdata pelkoa 
ja epävarmuutta sekä kyetä toimimaan
· Itsehillintä / kohtuullisuus / maltillisuus / pidät-
täytyvyys (sōphrosýnē; lat. temperantia; eng. tem-
perance, restrain): kyky itsesäätelyyn ja halujen 
hillintään säilyttäen harkintakyvyn

Esimerkkejä kardinaalihyveiden ilmentymistä ainees-
sa (ja aine tulee tässä ja myöhemmin tässä kirjoituk-
sessa ymmärtää hyvin laajassa merkityksessä):

· Viisaus / käytännöllinen älykkyys: Työharjoit-
telu ja yleensäkin kaikki tekeminen, joka tehdään 
reflektiivisellä asenteella, koska vain silloin käy-
tännöllinen älykkyys ja viisaus kehittyvät.
· Oikeudenmukaisuus: Laki ja oikeuslaitos yh-
dessä pyrkivät toteuttamaan oikeudenmukaisuutta 
ja ohjaamaan ihmisiä oikeudenmukaisuuteen.
· Rohkeus: Armeija, poliisit ja palomiehet koska 
heiltä vaaditaan oman hengen vaarantamista yh-
teisön järjestyksen ja turvallisuuden nimissä.
· Itsehillintä / kohtuullisuus / maltillisuus / pidät-
täytyvyys: Jooga, käytöstavat ja yhteisön hyveet 
opettavat ja ohjaavat ihmistä tähän.

Kristillisen teologian hyveet
Kristillisen teologian ja filosofian hyveitä ovat usko 
(faith), toivo (hope) ja rakkaus (hyväntekeväisyys, ar-
meliaisuus) (charity).  Ne johtavat Jumalan armosta ih-
misen pelastukseen. Ne esitetään Raamatun Ensim-
mäisen Korinttilaiskirjeen jakeessa 13. Tässä lainauksia 
siitä  

"Vaikka minä puhuisin ihmisten ja enkelien kielillä, 
mutta minulta puuttuisi rakkaus, olisin vain kumiseva 
vaski tai helisevä symbaali. ... 

Rakkaus on kärsivällinen, rakkaus on lempeä. …
Rakkaus ei koskaan katoa. … 
… Nyt tietoni on vielä vajavaista, mutta kerran se on 

täydellistä, niin kuin Jumala minut täydellisesti tuntee.
Niin pysyvät nämä kolme: usko, toivo, rakkaus. 

Mutta suurin niistä on rakkaus.”

Kristillisen teologian hyveet ovat siis:
· Usko: Suostumus yliluonnollisen totuuden ilmes-
tykselle ilman, että järki vaatii suoria todisteita. 
Pelastus on ansaitsematon lahja Jumalalta.
· Toivo: Luottamus ikuiseen elämään, joka perus-
tuu jumalalliseen avustukseen. On vastakohta epä-
toivolle, joka on synti.
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· Rakkaus / hyväntekeväisyys: Jumalan rakasta-
mista. Jumalan ylistämistä ja kunnioittamista kai-
ken yläpuolelle sen itsensä tähden. Tämä heijastuu 
ystävyytenä ja vastavuoroisena suhteena Jumalan 
kanssa. 

Esimerkkejä teologisten hyveiden ilmentymistä ai-
neessa:

· Usko: Raamattu, kirkot, pappilat ja uskonnollinen 
symboliikkaa ovat uskon vahvoja ilmentymiä 
Jumalan sanan tulemisesta aineeseen. 
· Toivo: Edellä mainitut pyrkivät myös luomaan 
toivoa pelastuksesta. Kehitysapu ja utopiat ovat 
toivon ilmentymiä. Aikojen alussa ankkuri 
symboloi turvallisuutta, koska ankkuri sai laivan 
pysymään paikoillaan. Kristinusko otti ankkuri-
symbolin toivon symboliksi.
· Rakkaus / hyväntekeväisyys: Hyväntekeväi-
syysjärjestöt, -tapahtumat, kirkollinen avioliitto ja 
auttamistyöt/-ammatit sekä filosofia (joka on vii-
sauden rakastamista)

Lisäksi kristinuskon teologiassa puhutaan seitse-
mästä taivaallisesta hyveestä. Ne muodostuvat, kun ote-
taan kardinaalihyveet ja teologiset hyveet eli viisaus, 
oikeudenmukaisuus, rohkeus, maltillisuus, usko, toivo 
ja rakkaus.

Buddhalaiset hyveet
Neljä keskeistä hyvettä ja intentiota buddhalaisessa etii-
kassa, psykologiassa ja meditaatiossa ovat (brahma-
viharas):

· Rakastava-ystävällisyys (Sanskrit: Maitrī; Pali: 
mettā)
· Myötätunto (Sanskrit: Karuṇā)
· Myötäelävä ilo (Pāli ja Sanskrit: Muditā)
· Mielentyyneys (Sanskrit: Upekṣā; Pali: Upekkhā)

Nämä kaikki liittyvät buddhalaiseen käsitykseen 
muuttumattoman minän harhasta ja minän erillisyy-

destä muista elollisista olioista. Näiden hyveiden har-
joittaminen auttaa tuon harhan ylittämisessä.

Myös seuraavia hyveitä pidetään buddhalaisina hy-
veinä:

· Täydellisyys – valaistunut [perfection (Sanskrit, 
Pali: Pāramitā; tai Pāli: pāramī)]
· Anteliaisuus [generosity, charity (Dāna)]
· Sopiva toiminta [Proper conduct (Sīla)]
· Luopuminen [renunciation (Nekkhamma)]
· Viisaus [wisdom (Prajñā or paññā)]
· Energia, Ahkeruus [Energy, diligence (Sanskrit: 
Vīrya; Pāli: viriya)]
· Kärsivällisyys, anteeksiantavuus [patience, 
forgiveness (Sanskrit: kṣānti)]
· Rehellisyys, totuudellisuus [honesty (Sanskrit:  
Satya)]
· Määrätietoisuus [determination (Sanskrit: 
Adhiṭṭhāna)]
· Läsnäolevuus (Mindfulness)
· Usko ja luottamus Buddhan opetuksiin (Trust, 
Confidence)
· Itsekunnioitus, tunnollisuus, integriteetti [self-
respect, conscientiousness, integrity  (Sanskrit: Hri; 
Pali: hiri)]

On syytä huomata, että vaikka buddhalaisuudessa on 
sama viisaushyve kuin kardinaalihyveissä, sen merkitys 
ei ole sama. Buddhalaisuudessa se tarkoittaa valaistu-
neen ymmärtämystä kaikista asioista ja liittyy olennai-
sella tavalla buddhalaiseen maailmankuvaan. Näin vii-
saus ymmärretään osin eri tavoin antiikin Kreikassa 
kuin saman ajan buddhalaisessa maailmassa. Jos taas 
pohditaan hyveen nimeltä usko olemusta, huomataan, 
että kristillisessä teologiassa ja buddhalaisuudessa niillä 
on paljon yhtäläisiä piirteitä, mutta ei voida sanoa niiden 
tarkoittavan aivan samaa. Vaikka ne hyveinä ovat hyvin 
samankaltaisia, kohdistuvat ne olennaisella tavalla eri 
kohteisiin.

Esimerkkejä buddhalaisten hyveiden ilmentymistä 
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Esimerkkejä teologisten hyveiden 

ilmentymistä aineessa ovat usko, toivo ja 

rakkaus/hyväntekeväisyys. 

Lisäksi kristinuskon teologiassa puhutaan 

seitsemästä taivaallisesta hyveestä. 

Ne muodostuvat, kun otetaan 

kardinaalihyveet ja teologiset hyveet 

eli viisaus, oikeudenmukaisuus, rohkeus, 

maltillisuus, usko, toivo ja rakkaus.



XV kesäakatemia 23.–29.6.2023 Via-Akatemiassa

aineessa:
· Buddhapatsaiden voidaan nähdä ilmentävän näitä 
hyveitä: Täydellisyys-valaistunut, viisaus, rakas-
tava-ystävällisyys, myötätunto, mielentyyneys, 
rehellisyys, totuudellisuus, määrätietoisuus, luo-
puminen, kärsivällisyys, anteeksiantavuus, usko ja 
luottamus Buddhan opetuksiin, mindfulness
· Buddhalainen/aasialainen maailmasta vetäytymis-
perinteen ja kerjuukipon voidaan nähdä ilmentävän 
näitä hyveitä: viisaus, mielentyyneys, luopuminen, 
anteliaisuus
· Seuraavien viiden buddhalaisen eettisen ohjeen 
voidaan nähdä positiivisessa muodossaan ilmen-
tävän niiden perässä mainittuja hyveitä (eli budd-
halaiset näiden eettisten ohjeiden kautta pyrkivät 
kehittämään kyseisiä hyveitä):

· 1. Pidättäytyä elävien olentojen 
vahingoittamisesta -> rakkaus ja ystävällisyys 
· 2. Pidättäytyä ottamasta sitä, mitä ei ole annettu 
-> anteliaisuus
· 3. Pidättäytyä sukupuolisesta väärinkäytöksestä 
-> tyytyväisyys 
· 4. Pidättäytyä valheellisesta puheesta -> 
totuudellisuus
· 5. Pidättäytyä juomisesta ja muista huumaavista 
aineista, joiden nauttiminen johtaa tietoisuuden 
menetykseen -> tarkkaavaisuus ja tietoisuus

Kungfutselaiset hyveet
Kungfutselaisuus pitää sisällään suuren määrän kirjoi-
tuksia, jotka ovat syntyneet eri aikakausina. Keskeisim-
piä ovat viisi klassikkoa, Keskusteluja (mestari Kongin 
ja hänen oppilaidensa keskusteluja) ja Mengzin Veljel-
lisyyden tie. Eri kirjoitukset nostavat esille eri hyveitä. 
Löytyy muun muassa seuraavia:

· Kuusi hyvettä
· Viisi toimintatapaa
· Viisi vakiota
· Neljä ohjenuoraa
· Kahdeksan hyvettä
· Mengzin listaus hyveistä

Kun näitä yhdistetään saadaan seuraavat yksitoista 
hyvettä:

· Esikuvallisuus (sheng)
· Viisaus (zhi)
· Ihmisyys (ren)
· Oikeamielisyys (yi)
· Uskollisuus (zhong)
· Luotettavuus (xin)
· Säädyllisyys (li)
· Kuuliaisuus (xiao)
· Nöyryys (ti)
· Lahjomattomuus (lian)
· Kyky häpeään (chi)

On kuitenkin syytä huomata, että sanojen sisältö on 
muuttunut aikojen kuluessa. Ylläolevassa listassa su-
luissa kiinankieliset sanat ja Jyrki Kallion niille valit-
semat suomenkieliset sanat. Jyrki tuo kuitenkin esille, 
että joidenkin kiinankielisten sanojen merkitys on 

muuttunut aikojen kuluessa niin, että niille tulee käyttää 
eri aikoina eri sanaa suomen kielessä. Tästä hyvänä 
esimerkkinä on sana ren. Ennen mestari Kongin aikaa 
kirjoitetuissa Kevättä ja syksyä -kirjoituksissa se vastaa 
lähinnä suomen kielen sanoja "miehekkyys"/"komeus". 
Mestari Kong käytti sitä merkityksessä "kunniallisuus". 
Hänen jälkeen Mengzi käytti sitä merkityksessä "vel-
jellisyys". Tämän jälkeen se sai muun muassa muotoja 
"veljesrakkaus" (Han Yu) ja "ihmisrakkaus" (Dong 
Zhongshu) kunnes siitä tuli "ihmisyys" (Zhu Xi). Tämä 
tuo selvästi esille kielen muokkautumisen historian ku-
luessa ja sitä kautta myös kulttuuristen hyvekäsitysten 
muokkautumisen ajan kuluessa.

Esimerkkejä kungfutselaisten hyveiden ilmenty-
mistä aineessa:

· Esikuvallisuus: Sankarien muotokuvat ja elä-
mäntarinat ilmentävät esikuvallisuutta. He ovat 
esikuviamme.
· Ihmisyys/kunniallisuus/veljellisyys: Kunnia-
merkit, suvun etujen ajaminen ja sukulaisista 
huolen pitäminen kuuluvat olennaisella tavalla 
kungfutselaiseen kulttuuriin.
· Säädyllisyys: Käyttäytymisen ja hyvien tapojen 
ohjeet opastavat meitä, miten toimia säädyllisesti.
· Kuuliaisuus: Vanhempien ja opettajien kunnioit-
tamiseen liittyvät tavat ovat olennainen osa kung-
futselaisuutta
· Nöyryys: Kumartaminen

Loppusanat
On mielenkiintoista huomata kulttuuristen kerrostumi-
emme rikkaus ja mahdollisuus niihin perehtymällä 
ymmärtää eri kulttuureita. Kulttuurin hyveet kuvaavat 
aina olennaisella tavalla kyseistä kulttuuria. Niinpä ym-
märtämällä tietylle kulttuurille tärkeimpiä hyveitä ja 
niiden sisältöä kyseisessä kulttuurissa, ymmärrämme 
kyseistä kulttuuria varsin paljon. Onkin hyvin palkit-
sevaa perehtyä jonkun kulttuurin ajattelutapoihin ja 
hyveisiin. Sillä tavalla ymmärrämme paremmin maail-
maa, jossa olemme ja toimimme. Kun ymmärrämme 
kulttuuria, jossa olemme ja toimimme, voimme toimia 
siinä kulttuurissa paremmin ja hyveellisemmin. Kun 
toimimme hyveellisemmin, elämämme on todennä-
köisesti onnellisempaa meille itsellemme, läheisil-
lemme ja sille kulttuurille jossa elämme ja vaikutamme. 

Opiskelemalla toisten kulttuurien hyveitä ymmär-
rämme niitä paremmin. Toisia kulttuureita ymmärtä-
mällä voimme olla paremmin ja hyveellisemmin te-
kemisissä toisista kulttuureista tulevien ihmisten kans-
sa. Näin kulttuurien välinen yhteisymmärrys ja suvait-
sevaisuus sekä rauha lisääntyvät maan päällä.

Lähteet:
Kardinaalihyveiden, kristinuskon teologisten hyveiden 
ja buddhalaisten hyveiden osalta pääosin Wikipedia 
(sisältäen myös suoria lainauksia)
Raamatun lainaus: Suomen evankelis-luterilaisen 
kirkon kirkolliskokouksen vuonna 1992 käyttöön 
ottama suomennos
Kungfutselaisuuden osalta: Jyrki Kallion kirjat 
kungfutselaisuudesta, erityisesti Mengzi.

Itseluottamus

Aitous Nöyryys

Toivo

Altruismi

Itsesäätely

Sydä-
melle
uskolli-
suus

Nöyryys

Positiivisuus

22 VIA POSITIVA 2/2023



Taiteen tekeminen pohjautuu henkilökohtaisen näkemyksen esiin luomiseen.

Kirjoittaessamme etsimme syvintä itseämme, joka puhuu Ikuisen Itsen voimalla ja rikkaudella. 

Olet lämpimästi tervetullut mukaan tutkimaan kirjoittamisen maailmaa ja keskustelemaan 

sen mahdollisuuksista. Kokoonnumme virtuaalisesti kerran kuukaudessa, maanantaisin klo 18.00–19.30

 

18.9.–23 Tarinoiden voimaa, Marek Oziewiczin ajatuksia kirjallisuudesta

9.10.–23 Valon tiellä, pohdintaa yhteisestä, mutta myös yksittäisistä runokirjoista
  Usko omiin kykyihin ja intuitioon

13.11.–23 Intuitio, uuden näkemisen ja synnyttämisen polku,
 pohjana Asta Raamin teos Älykäs intuitio

11.12.–23      Miten kohtaaminen on läsnä kirjoittamisessa
  Otteita teoksesta Kirjallisuus ja filosofia; Rinnakkaisuuksia, risteyksiä, ristiriitoja 
  (Toim. Antti Salminen, Jukka Mikkonen ja Joose Järvenkylä)

Sinulla ei tarvitse olla aikaisempaa kokemusta kirjoittamisesta. Oman tyylin etsiminen ja löytäminen on 

mielenkiintoista ja kehittävää. Kun kohtaamme tai luomme kauneutta, voimme samalla saada 

yhteyden omaan intuitioomme, jumalalliseen tasoomme.

Työpaja toteutetaan yhdessä Via ry:n ja KSL-opintokeskuksen kanssa. 

Ohjaaja Sirpa Kupulisoja, Toteutus: zoom-ohjelmistolla, verkossa.

Osallistujille lähetetään muistiinpanot.

Kurssimaksu 80 €, yhdessä erässä maksettaessa 70 €.

Ilmoittautuminen 11.9. mennessä via.akatemia@via.fi, 044 755 9636

Lisätietoja: Sirpa Kupulisoja, sähköposti asukas@outlook.com

Luovan kirjoittamisen työpaja

Syksy 2023
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Kurssilla	opiskellaan	astrologian	(planeettojen,	merkkien,	huoneiden	ja	aspektien)	
symboliikkaa.	Oppimisen	lähtökohtana	on	oman	syntymäkartan	tutkiminen.	
Astrologinen	syntymäkartta	toimii	itsetuntemuksen	välineenä	ja	antaa	viitteitä	
siitä,	miten	omaa	luonnettaan	voi	kehittää.	Itseään	tutkimalla	ihminen	voi	tulla	
tietoiseksi	sisäisestä	todellisuudestaan,	ohjata	elämäänsä	oikeaan	suuntaan	ja	
lisätä	sekä	itsensä	että	läheistensä	hyvinvointia.	Astrologinen	syntymäkartta	toimii	
suunnannäyttäjänä	ja	kurssilla	opit	lukemaan	oman	karttasi	suuntaviittoja.	Kurssia	
varten	opettaja	tarvitsee	osallistujan	tarkan	syntymäajan,	paikkakunnan	ja	
kellonajan.	Kurssimaksu	sisältää	tulostettavan	materiaalin.

syksy	2023:	pe	6.10.,		20.10.,	17.11.	ja		8.12.2023	klo	18.00–20.30
kevät	2024:	pe	19.1.	ja		2.2.2024	pe	klo	18.00–20.30

Kurssimaksu	120	€,	osamaksulla	2	x	65	€	.	Tied.	ja	ilm.	1.10.23	mennessä
	 Elina	Kakko
	 050	562	2688
	 elina.kakko@via.fi

Länsimaisen	
astrologian	
peruskurssi

Opettaja	Elina	Kakko		
Etäkurssi



Mikä on ihmiselle hyväksi? Mikä on ihmisen hyvä? Termi ihmisen hyvä 
tulee Georg Henrik von Wrightin kirjasta Hyvän muunnelmat. 
Kirjassa von Wright tarkastelee hyvä-sanan erilaisia käyttötapoja. 
Niistä eräs olennaisimmista on ihmisen hyvä, joka liittyy onnellisuuteen 
ja hyvinvointiin. 
On kuitenkin hyvä tarkastella näitä tarkemmin, jotta ymmärrämme pa-
remmin ihmistä ja sitä mikä on ihmiselle hyväksi. Hyveet liittyvät olen-
naisella tavalla siihen, mikä on ihmiselle hyväksi. Aristoteles puhuu kirjassa 
Nikomakhoksen etiikka, että on luonteen hyveitä ja intellektuaalisia 
hyveitä. Luonteen hyveet ovat ihmisessä olevia taipumuksia toimia hyvin ja intellektuaaliset hyveet 
auttavat ihmistä löytämään oikeanlaisia tapoja toimia parhaalla mahdollisella tavalla aina käsillä 
olevassa tilanteessa. Näin hyveet johtavat ihmistä kohti ihmisen hyvää.
Luennossa on tarkoitus tarkastella ihmisen hyvää ja hyveitä von Wrightin, Aristoteleen ja muiden kautta 
sekä peilata näitä ajatuksia nykypäivään. Mitä on ihmiselle hyväksi tänä aikana? Mitkä ovat tärkeitä 
hyveitä tänä aikana? Luennossa tehdään tilaa myös näiden kysymysten yhdessä pohtimiselle.
Osallistumismaksu 30 € tai stipendi.
Ilmoittautuminen pe 17.11. mennessä via.akatemia@via.fi, 044 755 9636.

AJATUSJOOGAKOuLU

Menetelmänä
looginen positiivinen ajattelu

Kokoontumiset kevään aikana lauantaisin klo 11-13.30 
25.3.   15.4.    13.5.    10.6.

Hybridi: Zoom ja Kemi.
Kirjeopisto Vian rajajoogan kurssin ja 
ajatusjoogamenetelmän perusopetus. 

Ohjaajana rajajooganopettaja Elina Kakko.

Tule mukaan ajatusjoogakouluun

keväällä 2023

VIA POSITIVA 1/202322

Saavuta sisäinen eheys

Ja Via ry saa paljon hyvää aikaan

Esimerkiksi 1 euro/päivä eli 30 €/kk. 
Tai 50 €/kk.

Kuukausilahjoitukset 
elämäntavaksi 

Lahjoitustili: 
Via ry, Kerimäen Osuuspankki
IBAN FI35 5133 0020 0205 73, 
BIC OKOYFIHH, viite 1012.

Pienetkin rahapurot kasvavat virroiksi, jotka 
mahdollistavat vialaisen yhteisön positiiviset 
pyrkimykset Hyvyyden ja Valon  luomisessa  
ympärillemme.
Tervetuloa lahjoittajaksi itse valitulla summalla.

29.10.2023 klo 15.00–16.30 Erkki Lehtirannan luento:

Juo Vesimiehen maljasta – kohti uutta tietoisuutta 
ja luonteen mestaruutta

Elämme parhaillaan ihmiskunnan tärkeimpiä vuosia. Olemme hiljal-
leen siirtymässä Kalojen emotionaalisesta aikakaudesta Vesimiehen 
innovatiiviseen, veljeyttä ja jakamista korostavaan aikakauteen.
Luennolla valotetaan siirtymistä vanhoista, aikansa eläneistä totuuk-
sista uuteen, valoisaan Vesimiehen aikakauteen, jonka portteja jo 
kolkutamme. Mitä meiltä tässä muutosprosessissa vaaditaan? 
Vanha tietoisuutemme ei enää riitä, vaan tarvitaan uutta raikasta maailmankuvaa ja ihmisyyttä. Annan 
samalla suunnistusapua ja hengen työkaluja turbulensseihin, jotka toimivat myös henkisinä 
harjoituksina niin yksilö- kuin kollektiivisellakin tasolla. 

FM Erkki Lehtiranta on Kirjeopisto Vian rajajoogan opiskelija, ammattiastrologi ja kirjailija, jonka   
13. kirja "Juo Vesimiehen maljasta – Luonne ja henkinen mestaruus" ilmestyy lokakuussa.
Osallistumismaksu 30 € tai stipendi.
Ilmoittautuminen pe 27.10. mennessä via.akatemia@via.fi, 044 755 9636.

Via-Akatemian yleisöluentoja hybridinä
Valon Tila, Uudenmaankatu 35 A 1, Helsinki ja Zoom

Erkki Lehtiranta luennoi loka-
kuussa Valon Tilassa.

19.11.2023 klo 15.00–16.30 Jari Kiirlan luento:

istotelee

Vialainen maailmankuva ja viisaustraditiot -luentosarja etänä jatkuu
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Ihmisen hyvä ja hyveet tänä aikana

Vanha 
tietoisuutemme ei 
enää riitä, vaan 

Pe 5.1.2024 klo 18.00–20.30 
Vialainen maailmankuva ja Bhagavad Gita, Elina Kakko
Pe 12.1.2024 klo 18.00–20.30 
Vialainen maailmankuva ja Patanjalin Yogasutra, Elina Kakko
Ke 24.1.2024 klo 18.00–19.30 
Vialainen maailmankuva ja buddhalaisuus, Jari Kiirla Elina Kakko     Jari Kiirla 

Jari Kiirla luennoi marras-
kuussa Valon Tilassa.

Valon Tila, Uudenmaankatu 35 A 1, Helsinki ja Zoom
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Heikki Vuorilan muistoa kunnioitettiin kesällä Via-
Akatemian kesäakatemiassa.

Heikki Vuorila oli klassisen filosofin ilmentymä mo-
nella tapaa, vaikka hänen kiinnostuksen alueensa 
olivatkin paljon laajemmat ja pohjautuivat vahvasti 
antiikin Kreikan ajatteluun, jossa kulmakivenä oli 
ajatus hyvästä elämästä. Hänen kirjoitustensa ja monien 
keskustelujen pohjalta keskeisiä Heikin kiinnostuksen 
kohteita olivatkin ihmisen kokemus, filosofinen prak-
tiikka ja sen filosofiset juuret sekä vaikutteet, ja elämän 
merkityksellisyys, ja sen arvot. Heikki usein kirjoitti 
filosofeista heidän ajattelunsa kautta. Mutta millainen 
oli Heikki itse filosofina? Tätä näkökulmaa pohdin tässä 
kirjoituksessa niiden vuosien kautta, joina hänet tunsin.

Heikin eri vaiheet vai kokonainen Heikki?

Tämä otsikko on Heikin omista kirjoituksista liittyen 
Wittgensteiniin. Pohdinta siitä, kuinka monta vaihetta 
Wittgensteinilla oli omassa filosofisessa matkassaan ei 
ollut Heikille kiinnostava, vaan se, että Wittgenstein oli 
'kokonainen' – ei ollut vaiheittaista filosofia, vaan koko-
naisuus. Sama mielestäni pätee Heikkiin: kaikki se mitä 
Heikki elämässään koki oli mukana koko ajan eri tavoin 
muokkaamassa ja laajentamassa Heikin näkökulmia 
ihmisyyteen. Vaikka hänestä usein saikin käsityksen 
teoreetikkona, Heikki oli situationaalinen ihminen. Hän 
heittäytyi mukaan toimintaan monella tapaa ja loi sitä 
erilaisista tilanteista käsin. Wittgensteiniin viitaten 
Heikki kirjoittaa WiseStudion blogissaan, että: Wittgen-
steinin menetelmä on toiminta, se ei ole teoriaa. Se on 
uusi liberaalimpi tapa katsoa kieltä toimintana/käyttönä 
aina jokaisessa tilanteessa. Hän ennakoi nykyistä dia-
logispainotteista sosiaalista konstruktivismia, jossa yk-
silöt luovat todellisuutensa. Tämä mielestäni pätisi 
myös Heikkiin.

Filosofi ihmisenä

Tutustuin Heikkiin enemmän kun Via-Akatemia järjesti 
90-luvulla silloisen avoimen yliopiston filosofian 
opintoja. Heikki oli näissä opinnoissa opettajana. Muis-
tan kuinka jo tähän aikaan tuli esiin se, kuinka tarkka 
Heikki oli siitä miten asiat ilmaistiin. Opintojen muis-
tiinpanoja katsellessa tuli mieleen monet keskustelut 
muun muassa Platonista, jonka filosofia kolahti tähän 
aikaan todella vahvasti. Tämä johti yhteiseen kiinnos-
tuksen alaan, nimittäin dialogiin ja sittemmin ryhmä-
muotoiseen Sokraattiseen Dialogiin, johon Heikki mi-
nut tutustutti vuonna 2004 ollessaan vielä Viittakiven 
opistossa töissä. 

Ihmisenä Heikki oli helposti lähestyttävä ja avoin eri-
laisille mietiskelyille, oli kyseessä sitten kehon tai ajat-

Filosofi elämän keskellä – 
Heikki Vuorila filosofina

Sari Mattila

telun filosofia tai käytäntö. Muistan kuinka mietimme 
erilaisten harjoitusten vaikutusta siinä vaiheessa kun 
Heikki oli aloittanut klassisen hieronnan koulutuksen ja 
itse olin tehnyt joogaopettajan kurssin Intiassa. Vuosien 
mittaan yhteiseksi kiinnostuksen ja ajatusten vaihdon 
alueeksi muodostui filosofinen praktiikka, sen ympä-
rillä pyörivä toiminta ja keskustelut. 

Kun Heikki teki maisteritason lopputyötään Wittgen-
steinista, kävimme asiasta monia keskusteluja Hämeen-
linnan torilla. Heikki oli myös instrumentaalinen siinä, 
että lähdin mukaan Filosofiseen praktiikkaan 2000-lu-
vun alussa. Yhteiset keskustelumme saivat meidät aloit-
tamaan vuoden 2013 alusta Turun FiloCafe-toimintaa, 
joka jatkui vuoteen 2019 Heikin ja muiden toimesta. En-
simmäisen FiloCafen (4 tapaamista) teemana tammi-
kuussa 2013 oli onnellisuus. Tästä teemasta Heikki oli 
jo kirjoittanut vuoden 2012 tammikuun Uusi Safiiri 
-lehteen. Tämä oli aikaa jolloin amerikkalaiskeskeinen 
happiness-boomi alkoi saada jalansijaa eri ajattelupii-
rien taholla. Kun Heikki alkoi vetää Pia Hounin kanssa 
Kriittisen Korkeakoulun Filosofisen praktiikan kou-
lutusta, pidimme yhteyttä tämän koulutuksen kautta 
sillä pidin Sokraattisia dialogeja ja filosofisia vastaan-
ottoja koulutuksessa. 

In memoriam



Käydessäni Heikin filosofista antia läpi huomioni 
keskittyi muutamaan kohtaan edellämainittujen lisäksi. 
Heikille keho ja kehollisuus mielen ohessa olivat kes-
keisiä: kehon teemat tulivat esiin jo hänen varhaisessa 
jalkapalloharrastuksessaan ja –valmennuksessaan, sekä 
myöhemmin eri kehollisten menetelmien opiskelus-
saan. Filosofina hän myös nojautui vahvasti Lauri 
Rauhalaan jo 90-luvulta lähtien. Tajunnallisuus, keho 
ja elämäntilanteisuus antoivat kehyksen pohtia ihmistä 
elämän keskellä. Niin & Näin -lehdessä 4/2004 Heikki 
kirjoitti Franklinin logoterapiasta, jossa hän pohdiskeli 
teemaa holistisen ihmiskäsityksen näkökulmasta. 
Tällainen lähestymistapa antoi mahdollisuuden pohtia 
ihmisyyden kirjoa ja ulottuvuuksia liikuttaessa fenome-
nologisen ja eksistentiaalisen välisessä värikkäässä 
maastossa. Lainaten Macaronin ajatusta siitä, että elä-
män tarkoituksen löytäminen (meaning of life) ei ole se 
juttu vaan tarkoituksen löytäminen elämisen tuok-
sinassa (meaning IN life), Heikki kuului juuri jälkim-
mäiseen osioon. Tästä on osoituksena Heikin lausuma 
"Missään ei opi niin hyvin kuin työtä tehdessä" 
(Työeläke 2/2013, p. 19). Siitä näkökulmasta hän myös 
kirjoitti.

Hiljaisen tiedon mestari

Vaikka filosofia usein tuli ensimmäisenä tasona vastaan 
Heikkiä kohdatessa, oli hänen tiedollinen ja kokemuk-
sellinen taustansa varsin laaja alkaen joogasta ja 
päättyen johtamistaitoihin. Esimerkkinä tästä oli hänen 
esitelmänsä ja/tai kirjoituksensa hyvin filosofisista ai-
heista niinkin erilaisilla foorumeilla kuten Sateen-
kaaripäivät (Itsetuntemus), Tilastokeskus (Työttömyys 
filosofisena ilmiönä, 1996) tai Finodin Organisaatio 
Dynamiikan konferenssissa (Organisaatio situaatio-
naalisena säätöpiirinä, 2014). Hänen JTO-koulutuk-
sensa toi oman käytännöllisen vivahteensa Heikin ta-
paan mallintaa ja katsoa elämän ilmiöitä. Diplo-
mityössään hän käytti Nonaka ja Takeuchin hiljaisen 
tiedon mallintamista. Heidän teoksensa Knowledge 
Creating Company (1995) onkin klassikkoja johta-
misen alueella. Hiljainen tieto (tacit knowledge) on sitä 
näkymätöntä joka tulee esiin ihmisen kyvyssä ymmär-
tää, hahmottaa ja tehdä asioita, ja jota on vaikea pukea 
sanoiksi koska "sen vaan osaa" – kuten esimerkiksi pyö-
rällä ajaminen. Heikillä tätä hiljaista tietoa oli paljon.

Viisautta etsimässä

Toinen teema, joka ilmentyi Heikin kirjoituksissa, oli 
viisas elämä ja viisaus – miten siihen pääsemme ja miten 
sitä voi elää jokapäiväisessä elämässä. Filosofinen 
praktiikka antoi tähän oivalliset puitteet sillä arvojen, 
oman ajattelun, etiikan, ja hyvän elämän lisäksi prak-
tiikka on juuri hyvän elämän luomista tässä ja nyt. Mi-
ten, millaisilla harjoituksilla, ja mistä näkökulmasta hy-
vä elämä voidaan kokea hyväksi? Millaista on viisaus? 
Rauhalan kautta Heikki saikin hyvän pohjan lähestyä 
ihmisen probleemia hermeneuttisesta näkökulmasta. 
Yhdessä viimeisistä kirjoituksistaan Kriittisen Korkea-
koulun Katsaus-verkkojulkaisussa (2023) Heikki kir-
joittikin tästä asiasta lähestyen yhtä mielenkiintonsa 

kohdetta, body–mind-probleemaa Rauhalan kolmija-
koisen (tajunnallisuus, situationaalisuus, kehollisuus) 
perusulottuvuuden kautta. 

Heikin filosofisesta ajattelusta tulee läpi vahva ym-
märtämisen vivahde ja kontemplatiivisuus. Tämä filo-
sofisen hermeneutiikan lähestymistapa tuli esiin Heikin 
teemavalinnoissa sekä hänen tarkassa valmistautumi-
sessaan luentoihin, kirjoituksiin ja puhumiseen yleensä. 
Heikki otti aikansa vastatakseen, ei kiirehtinyt asioita, ja 
keskittyi pohtimaan asiaa syvällisesti.

Heikin nyt matkatessa universumin Agoroilla jään 
kaipamaan jutteluita kahvikupposten ääressä, pohdin-
toja nykyajasta, filosofista kollegaa ja ennen kaikkea 
pitkäaikaista ystävää. 

Käytetyt lähteet:
Kriittinen korkeakoulu (2022) Viisaus & sivistys V 
-webinaari: Filosofinen praktiikka, 
https://www.youtube.com/watch?v=jXfSATNibww 
Nonaka, Ikujiro & Takeuchi, Hirotaka (1995) The 
Knowledge-Creating Company, Oxford University 
Press
Vuorila, Heikki (2013) Lauri Rauhalaa tapaamassa 
http://filosofiklubi.blogspot.com/2013/01/heikki-
vuorila-lauri-rauhalaa-tapaamassa.html
Vuorila, Heikki (2013) Työ ei lopu, vaikka eläkeaika 
alkaa – Filosofille ikä on eduksi, Työeläke 2: 19 
https://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/129484/
Tyoelake22013.pdf?sequence=1 
Vuorila, Heikki (2014–2022) WiseStudio Blogit.
Vuorila, Heikki (2018) Filosofia sopii jokaisen 
arkeen – "Se on rikkaruohojen kitkemistä ajatuksista". 
Turun Sanomat. https://www.ts.fi/teemat/3966252
Vuorila, Heikki (2023) Lauri Rauhalan 
hermeneuttinen näkökulma ihmistieteisiin. Katsaus,
https://katsaus.kriittinenkorkeakoulu.fi/heikki-vuorila-
lauri-rauhalan-hermeneuttinen-nakokulma-
ihmistieteisiin/

Sari Mattila, FT, on johtamiseen, ryhmädynamiikkaan 
ja psykodraamaan erikoistunut kouluttaja ja 
filosofinen praktikko, esoteerikko ja yleensä elämästä 
kiinnostunut pohtija.
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Heikki Vuorila aloitti Kirjeopisto Vian rajajoogan opis-
kelun syyskuussa 1975 ja sai maaliskuussa 1978 kym-
menennen opetuskirjeen. Hänen aloittaessaan raja-
joogan opiskelunsa oli Kirjeopisto Vian Valtakun-
nallinen Oppilasyhdistys juuri perustettu ja paikallis-
osastoja syntyi eri puolille Suomea. Heikki osallistui 
aktiivijäsenenä Turun paikallisosaston toimintaan.  

Osallistuin ensimmäistä kertaa oppilasyhdistyksen 
kesäkursseille 1983 ja tuolloin tutustuin rajajoogan 
opiskelutovereihini. Mieleeni jäin mietiskelevänoloi-
nen, tilanteita tarkkaileva nuori mies. Hän oli Heikki, 
kirjakauppias Turusta.

1990 tienoilla Heikki oli luopunut kirjakaupoistaan ja 
siirtynyt filosofian opiskelijaksi Helsingin yliopistoon. 
Kun minullakin oli silloin siellä opiskeluviritelmiä työ-
elämän vastapainona, satuimme joskus yliopiston kup-
pilaan samaan aikaan ja elämänfilosofiset pohdiske-
lumme alkoivat.

Vialaisen yhteisön intressi filosofian, psykologian ja 
henkisyyden tutkisteluun johti  Via-Akatemian perusta-
miseen 1995. Tämä oli iso ja merkittävä kehitysaskel 
pienelle joogayhteisölle. 

Näihin aikoihin Heikki alkoi kirjoittaa Lauri Rauha-
lan filosofiasta ja tajunnasta. Ensimmäiset kirjoitukset 
vialaisissa julkaisuissa olivat Tyyne Matilaisen elämää 
käsittelevässä jäsenlehden numerossa Uusi Safiiri 
1/1996 ja Mirja Salosen 70-vuotisjuhlakirjassa Eettisen 
synergian voima. Heikin Rauhala-tutkimus huipentui 
lähes parikymmentä vuotta myöhemmin Uuden Safiirin 
Aikakauskirjassa 1/2013 julkaistuun loistavaan ja 
asiantuntevaan 7-osaiseen artikkelisarjaan Lauri Rau-
halan filosofia.

Via-Akatemia aloitti toimintansa järjestämällä avoin-
ta yliopisto-opetusta Joensuun yliopiston vaatimusten 
mukaan, muun muassa filosofiassa. Heikki oli yksi filo-
sofian perus- ja aineopinnoissa etiikan ja yhteiskun-
tafilosofian tuntiopettajista. 

Vialaisten opiskeluinto näkyi kirjoitusharrastuk-
sessa. Tekstit eivät enää mahtuneet jäsenlehteen. Jä-
senlehtenä toiminut Uusi Safiiri siirtyi oppilasyhdis-
tykseltä Via-Akatemian säätiön sr julkaisemaksi ja kus-
tantamaksi yleisölehdeksi ja Via ry perusti uuden jäsen-
lehden 1997 alkaen. Heikki Vuorila oli Vialaisen ensim-
mäinen päätoimittaja ja hän hoiti päätoimittajuutta ke-
sään 2001 saakka.  

Heikin suhtautumista työhönsä kuvastaa hyvin hänen 
toimittamansa ensimmäisen Vialaisen takakannen 
sisäsivun teksti: ”Luitko varmasti kaiken? Nyt kun olet 
ehtinyt jo näin pitkälle, luitko varmasti kaiken sivu si-
vulta – lause lauseelta – sana sanalta? Jos et lukenut, 
suosittelen palaamista takaisin Sinua itseäsi kiinnos-
tavaan artikkeliin tai tiedotteeseen.” (Vialainen 1/1997, 
s.  39.)

Avoimen yliopiston filosofian ja psykologian (sekä 
myöhemmin uskontotieteen) opinnot innostivat vialai-
sia tutkimaan rajajoogaa syvällisemmin. Syntyi rajajoo-
gan täydennyskoulutus. Vuosina 1999–2005 kaikkiaan 
kolme noin 20 opiskelijan ryhmää kokoontui kuukau-
sittain Kaukalinnaan lukuvuoden ajan tutkimaan raja-
joogaa ja sitä sivuavia asioita. Opiskelun anti heijastui 
heti myös paikallisosastojen toimintaan. Heikki oli en-
simmäisen opiskelijaryhmän opiskelija ja seuraavissa 
pienryhmän ohjaaja.

Heikin pro gradu -tutkielma Helsingin yliopiston teo-
reettisen filosofian laitoksella käsitteli Wittgensteinin 
kielifilosofiaa. Kiinnostus kieleen näkyi myös siinä, että 
Heikki kirjoitti täydennyskoulutukseen liittyvän es-
seensä Kirjeopisto Vian rajajoogan kielestä, elämän-
muutoksen kielestä. Kirjeopisto Vialle lahjoittamansa 
pro gradu -tutkielman kansilehdelle hän kirjoitti: ”Kii-
tos Kirjeopisto Vian opeille, opetukselle ja opettajille; 
etenkin opettaja Mirja Salosen kielelliselle neroudelle.”
Uuden Safiirin Aikakauskirjaan Heikki kirjoitti jo mai-
nitsemani Rauhala-sarjan lisäksi muun muassa onnelli-
suudesta, logoterapiasta, sokraattisesta dialogista.

Merkittävä vaihe vialaisen yhteisön kehittäjänä alkoi 
2017, kun Heikki alkoi ohjata dialogisia työpajoja Via 
ry:n paikallisosastotoiminnan kehittämiseksi. Työpajat 
tapahtuivat Kaukalinnassa vakiintuneiden valtakun-
nallisten tapahtumaviikonloppujen yhteydessä loppi-
aisena, pääsiäisenä ja pyhäinpäivänä. Dialogi-viikon-
loput jatkuivat siihen saakka, kunnes koronarajoitukset 
tulivat 2020 maaliskuussa.

Via-Akatemiassa erittäin merkityksellinen oli vuon-
na 2022 Heikin luennoima yhdeksän luentoa käsittävä 
sarja Lauri Rauhalasta, ihmisyyden filosofista. Heikin 
mielenkiinto avautui syvällisemmin Kirjeopisto Vian 
rajajoogan tutkimiseen muiden henkisten aatteiden 
näkökulmasta. Suunnittelemastaan viiden luennon sar-
jasta ”Vialainen maailmankuva ja viisaustraditiot”  hän 
ehti pitää kolme luentoa ennen siirtymistään ajasta ikui-
suuteen huhtikuun 27. päivänä 2023.

Ammatillisesti hyvin monipuolinen Heikki toimi 
filosofina, filosofisena praktikkona, hierojana, toimitta-
jana ja jalkapallovalmentajana. Hän opetti muun mu-
assa Viittakiven kansanopistossa, Itä-Karjalan kansan-
opistossa, Kriittisessä Korkeakoulussa, Via-Akatemi-
assa ja ehkä muuallakin. 

Via-Akatemian ja vialaisen yhteisön näkökulmasta 
Heikki on eräs yhteisön kehittymiseen dynaamisesti 
vaikuttanut jäsen. Hän ei pitänyt ääntä tekemisistään – 
vahva filosofinen virike jäi elämään. 

Terttu Seppänen
    

In memoriam

Heikki	Vuorila	1948–2023
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Terttu	Muranen	
1942–2023

Terttu Muranen syntyi sota-aikana menetetyn Kar-
jalan alueella Soanlahdella, josta perhe muutti siirtolai-
sena Suomeen Kärsämäelle. Perheen piti aloittaa kaikki 
alusta, löytää työpaikat, raivata maat ja rakentaa talot. 
Elämä lapsenkin kannalta oli rankkaa ja työntäyteistä, 
kuten Terttu kuvailee Via Positivassa 3–4/2020.

Terttu muutti nuorena Helsinkiin, missä hän kävi 
työn ohella keskikoulun. Tämän jälkeen hän suoritti 
mielisairaanhoitajakoulun ja myöhemmin sairaanhoita-
jaopiston, jonka jälkeen hän työskenteli enimmäkseen 
psykiatristen potilaiden parissa, toimien välillä osaston-
hoitajana. 

Työ oli hyvin vaativaa ja raskasta ja hän päätti 50-
vuotiaaana irtisanoutua virastaan ja opiskella vaihto-
ehtohoitoja, joita hän sitten myöhemmin teki pieni-
muotoisesti osa-aikatyön ohella. Terttu oli myös mu-
kana kriisipalvelussa.

Terttu oli kymmenien vuosien ajan harrastanut hen-
kisiä asioita, kuunnellut muun muassa Teosofisen seu-
ran ja Ruusuristin luentoja ja osallistunut moniin muihin 
henkisiin tapahtumiin ja perehtynyt laajasti luontaishoi-
toihin hankkien syvällistä tietoa terveyteen liittyvistä 
asioista.

In memoriam

Olimme mukana Tertun siunaus- ja muistotilaisuu-
dessa kauniissa Laajasalon kirkossa, jossa saimme tu-
tustua Tertun avarakatseisiin ja sympaattisiin sisaruk-
siin ja saimme aivan uusia näkökulmia Tertun elämään. 
Kuulimme muun muassa, että Tertun isä oli ortodoksi, 
joten Tertulla oli tuntuma myös ortodoksisuuteen. Mie-
leenpainuvaa oli sisarusten keskeinen harmonia ja se, 
että heille henkisten asioiden ymmärtäminen oli itses-
tään selvää.

Kiitos Terttu ystävyydestäsi ja mukana olostasi via-
laisessa yhteisössämme. 

Tuula Kruth ja Marja-Leena Salojuuri

Terttu aloitti Kirjeopisto Vian rajajoogan kurssin 
opiskelun 8.5.2001 ja oli aktiivinen piireissä kävijä Via 
ry:n Helsingin paikallisosastossa. Muistamme Tertun 
hyvin positiivisena, harmonisena ja valoisana ihmisenä, 
jolla oli aina rakentavia mielipiteitä. Mm. terveyteen 
liittyvissä asioissa hänellä oli paljon annettavaa.

Heikki Vuorila kuului Kirjeopisto Vian Oppilaskunnan 
Turun paikallisosaston vakituiseen kalustoon 1970-lu-
vun puolivälistä lähtien. Mukana piireissä oli parikym-
mentä henkeä lähes joka sunnuntai ja Heikki oli yksi 
meistä.

Heikki harrasti jalkapalloa Piikkiön Palloseurassa se-
kä pelaamalla että valmentamalla. Se oli hänen elämän 
mittainen harrastus ja kiinnostuksen kohde. Hänen mo-
nipuolisiin aktiviteetteihinsa kuului myös Piikkiön pai-
kallislehden avustaminen aktiivisena kirjoittajana.

Urheilusta kirjoittaminen paikallislehteen lienee 
nuorena ollut yhtä tärkeää kuin itse urheileminen. 
Myöhemmin hän kokosi yhdessä Asko Jaakkolan kans-
sa Piikkiön Palloseuran historian ”Piikkiön Palloseura 
1956–2016”.

Heikki otti vanhempiensa jälkeen hoitaakseen Piik-
kiön kirjakaupan ja ketjuun tulivat mukaan myös Kaa-
rinan ja Paimion kirjakaupat. Se oli kokopäivätyötä mo-
nen vuoden ajan. Heikki ajeli piireihin ja vialaisten yh-
teisiin menoihin omalla pienellä Fiatillaan. Joskus au-
ton kyydissä istuttiin Savonlinnan matkoilla.

Toiminnan alkuaikoina vietimme porukalla usein yh-
dessä kesäisiä viikonloppuja ystävien mökillä ja filo-

Heikki	seurasi	omaa	tähteään	tinkimättömästi
sofoimme pitkälle aamutunneille asti. Kotonaan Piikki-
össä Heikillä oli yhdessä huoneessa biljardipöytä. Siellä 
kävimme joskus talvisina iltoina pelaamassa vialaiseen 
filosofiseen tapaan biljardia.

Heikillä oli hyvä huumorintaju ja hän laski myös leik-
kiä omista sattumuksistaan. Kerran hän oli pysäköinyt 
autonsa Turun pääpostin eteen Eerikinkadulle. Joku 
mies oli huomauttanut hänelle, ettei kyseiseen paikkaan 
saanut pysäköidä. Siihen Heikki:”Se on mun autoni ja 
pysäköin sen mihin tahdon.” Keskustelu jatkui eikä 
Heikki meinannut antaa periksi. Mies (siviilipukuinen 
poliisi) näytti korttinsa ja Heikki siirsi autonsa.

Mieleeni on jäänyt myös se, että mansikkajugurttia ja 
lihapullia voi syödä yhdessä sekä seuraava: ”Mä muis-
tan, että Raision kauppaoppilaitoksessa debet oli ikku-
nan puolella ja kredit oven puolella”.

Minun muistoihini Heikki jää ennen muuta ihmisenä, 
joka seurasi omaa tähteään tinkimättömästi. Hän oli ys-
tävällinen, rauhallinen ja luotettava vialaisen filosofian 
tulkki.

Tuula Kruth

Terttu Muranen 
28.7.1942–5.4.2023



Näin miettii Börje Fri, joka vaimonsa Katin kanssa 
toivottaa kaunista ja rauhallista syksyä vialaisille.
Helsingissä Uudenmaankadulla sijaitsevassa Valon 
Tilassa voi käydä Via ry:n Helsingin paikallisosaston 
piireissä, valtakunnallisissa tilaisuuksissa tai 
tutustumassa Tuula Uusitalon tauluihin.
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Vuonna 1999 oli Helsingissä kaupan vialainen toimisto 
Uudenmaankadulla. Tapahtui niin että Kati ja Börje Fri 
ostivat sen. Nyt on jo menossa 25. vuosi uusilla omista-
jilla. 

Huoneisto on Helsingin keskustassa ja kävelymat-
kan päässä rautatieasemalta. Nykyään pääsee sisään 
suoraan kadulta. Pääsy vapaa kaikille vialaisille, jotka 
tulevat paikalle kun Valon Tilassa on piiri tai vastaava 
toiminta.

Ilmapallomyynti oli monena  vuonna tärkeä yhtei-
nen tapahtuma. Helsingissä Valon Tila oli keskuspaik-
ka myyjille. Moni myyjä myös yöpyi siellä. Muistan 
kuinka aloitimme ilmapallomyynnin vuonna 1981 
Helsingin kaduilla. Eräänä kirkkaana muistona myymi-
sestä muistan, että keihäänheittäjä Tiina Lillak tuli 
ilmapallo-ostoksille. Hän oli silloin Suomen paras 
naispuolinen keihäänheittäjä ja oli tehnyt maailman-
ennätyksen. Hän sai onnea tuottavan ilmapallon ja 
koin, että tämä oli yksi myynnin huippuhetkiä koh-
dallani.

Valon Tilassa on tällä hetkellä paljon tauluja. Suurin 
osa on Tuula Uusitalon tekemiä. Minullekin oli yllätys, 
kun löysin ehkä Tuulan tärkeimmän työn. Se on iso. Mi-
nusta taulu  esittää jumaluuden naisellista puolta. Sitä 
kannattaa tulla katsomaan. Jos niin tahtoo, niin on 
mahdollisuus hankkia jokin näistä tauluista omaan 
kotiin. Taisin luvata myydä tai vuokrata tauluja. Tällä 
hetkellä tauluja on kyllä riittävä määrä kysynnälle. 
Tuotanto on loppunut ja kannattaa valita taulunsa nyt. 

Moni lukija ei ole käynyt  Valon Tilassa vähään ai-
kaan. Nyt on tulossa syksy ja joulujuhla, joka on yhtei-
nen koko meidän yhteisöllemme. Uskon että nyt kan-
nattaa astua junaan ja tulla pieneen juhlaamme. Aivan 
fyysisesti. Yhdessäolo on tärkeä. Opimme toisil-
tamme. Junia kulkee Turusta, Pohjanmaalta ja Tam-
pereelta. Myös Järvenpäästä ja Porvoosta voi toistai-
seksi tulla bussilla. Näyttäytykäämme Valon Tilan 
joulujuhlassa tänä vuonna. Näkemisiin! 

Valon Tila on auki juuri sinulle!

Syyskuu: pe 29.9. ihmettelyilta klo 18–19 zoom

Lokakuu:  la–su 14.–15.10. osallistuminen Hengen ja tiedon messuille

  pe 27.10. ihmettelyilta klo 18–19 zoom

Marraskuu:  la–su 4.–5.11. osallistuminen Pyhäinpäivän viikonlopun tapahtumaan

Joulukuu:  la–su 2.–3.12. osallistuminen Kerimäen joulumessuille

  su 3.12.2023 klo 13 alkaen osallistuminen Via ry:n paikallisosastojen

  yhteiseen joulujuhlaan, Valon Tila ja etä

  pe 15.12. ihmettelyilta klo 18–19 zoom

Kutsu Via ry:n jäsenille valtakunnallisiin tapahtumiin 
lähi- ja etäyhteydellä

Börje Fri



Helsingin paikallisosaston jäseniä 
vieraili toistamiseen Helsingin kes-
kiaikapäivillä 12.8. Tällä kertaa 
Helsingin pitäjän – nykyisin Van-
taan – Pyhän Laurin kirkossa kuul-
tiin Pyhän Birgitan messu. Vierei-
sen kappelin hiljentymishuoneen 
jaettavana ollut teksti oli myös Bir-
gitan rukous. 

Ruotsalainen aatelisnainen Pyhä 
Birgitta (1303–1373) julistettiin 
pyhimykseksi 1391 ja koko Euroo-
pan suojeluspyhimykseksi 1999. 
Ruotsin Vadstenan luostarin lisäksi 
(EU-kansalainen) voi Suomessa 
käydä Naantalin kirkossa, joka on 
omistettu Birgitalle.

Pyhä Birgitta oli keskiaikaisen 
birgittalaisjärjestön eli Pyhimmän 
Vapahtajan luostarijärjestön perus-
taja. Paavi Urbanus V antoi luvan 
1370 perustaa kaksi augustinolais-
säännön mukaista birgittalaisluos-
taria Vadstenaan, toisen sisarille ja 
toisen veljille. Päätös Suomeen pe-
rustettavasta luostarista tehtiin 
Ruotsissa 1438 – Suomella viitataan 
tässä yhteydessä keskiaikaiseen 
Turun hiippakuntaan. Luostari tah-
dottiin rakentaa Jumalan, Neitsyt 
Marian, valtakunnan erityisen suo-
jelijan Pyhän Johannes Kastajan, 
Pyhän Annan ja Pyhän Birgitan 
kunniaksi. Naantalin luostari oli ai-
koinaan suuri talouskeskus ja huo-
mattava maanomistaja. Vallanpitä-
jät kävivät luostarissa osoittamassa 
hurskautta ja tavallinen kansa sai 
tulla jumalanpalveluksiin sunnun-
taisin ja muina suurina pyhinä. Pap-
pisveljet saarnasivat kansalle sen 
omalla kielellä, ruotsiksi ja ilmei-
sesti myös suomeksi, vaikka säily-
neitä saarnatekstejä ei ole. Luosta-
rin haluttiin olevan hengellinen koti 
koko Suomen kansalle ja sen pap-
pisveljillä oli oikeus ripittää pyhiin-
vaeltajia. Suomalaisia sisaria tun-
netaan nimellä 63 ja veljiä 27. Pyhää 
Birgittaa esittäviä maalauksia ja 
veistoksia on Suomessa säilynyt 
noin 30. Naantalin lisäksi keskiai-
kaisia Birgitalle mahdollisesti omis-
tettuja kirkkoja on useita muitakin.

Messua, marjanpoimintaa ja taidetta

Birgitan näkyjen pohjalta luos-
taria voi kutsua laulavaksi luos-
tariksi – hän toivoi luostarin kirkos-
sa soivan jatkuvasti Jumalan ylistys, 
päättymätön hetkipalvelus. Sisarten 
luostariohjeiden mukaan yhden 
kuoron lopettaessa ja poistuessa kir-
kosta toinen heti aloittaa laulun. 
Näin sisarten ja veljien ylistyslaulut 
muistuttivat enkelten päättymätöntä 
liturgiaa taivaallisen valtaistuimen 
ympärillä. Veljiä varten ei tarvinnut 
luoda omaa liturgiaa, koska he lau-
loivat oman hetkipalvelusliturgian-
sa kyseessä olevan hiippakunnan 
käytännön mukaan. Sisaret lauloi-
vat oman hetkipalvelusliturgiansa, 
josta jo keskiajalla käytettiin nimi-
tystä Cantus sororum eli Sisarten 
laulu.

Pyhän Laurin kirkossa kuullun 
messun tekstien pääasiallinen lähde 
oli Missale Aboense, Turun hiippa-

kunnan messukirja vuodelta 1488. 
Musiikintutkija ja musiikinesittäjä 
Hilkka-Liisa Vuoren ja Johanna 
Korhosen kanssa muodostama Vox 
Silentii -lauluyhtye yhdessä Corvus 
Laurencij eli Laurentiuksen Naakka 
-kuoron kanssa esittivät messun lau-
luosuuden – taivaallisen kauniita 
sointuja ja kaikuja Pyhästä. 

Viinimarjaretki Loviisaan
Autollinen paikallisosastomme in-
nokkaita viinimarjanpoimijoita 
suuntasi Loviisan Tessjöhön kuu-
mana elokuisena päivänä. Marja-
pensaita Desirée ja Arno Kantolan 
kotitilalla on peräti parisataa, joten 
poimittavaa riittää – useammalle-
kin. Kaukalinnassa kävijät tietävät 
miltä oikea marjamehu ja marja-
kiisselit maistuvat – aidon luomun 
voittanutta ei ole. "Marjalähettiläät" 
olivat saaneet lahjaksi ukrainalais-

Helsingin paikallisosaston väki vieraili Desirée Kantolan luona 
Loviisassa. Marjanpoiminnassa mukana Desirée Kantola 
(seisomassa), Marja-Leena Salojuuri, Airi Roos ja Matti Karttunen.

Helsingin paikallisosasto kesäretkillä

Vialaisia tapahtumia ja tapaamisia
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ten pakolaisten klassikkokakun, jo-
ta nautimme marjamehun kera. Kii-
tos isäntäväelle! 

Taiteiden yössä Ateneumiin
Taiteiden yönä 17.8. suuntasimme 
Ateneumin Albert Aristides Edel-
feltin (1854–1905) suurnäyttelyyn, 
jossa olivat esillä maalaustaiteen 
kansallisaarteitamme. Edelfelt oli 
kielitaitoinen kosmopoliitti, joka 
asui suuren osan elämästään Parii-
sissa, jossa hän tutustui aikansa 
johtaviin taiteilijoihin ja merkki-
henkilöihin. Taulujen aiheet vaih-
televat kotiseudun ja kotimaan sekä 
Euroopan maisemista muotokuviin, 
historiallisiin ja uskonnollistyyp-

Turkulaisten perinteinen lummeretki 16.7.

Vialaisia tapahtumia ja tapaamisia

Turun paikallisosasto kävi jälleen kuluneena 
kesänä perinteisellä lummeretkellä. Pauli Sipilän 
ottamassa kahvitteluhetken kuvassa Päivi Eskola 
(vas.), Paavo Brander, Raija Yrjänäinen, Marja-
Liisa Haapa-aho ja Kaisa Pakkala. 

Kaukalinnassa vietettiin 27.7. 
viihtyisä kahvihetki, kun 
vieraiksi saapuivat Eila ja 
Sari Mattila (vas.). Kahvitte-
lemassa myös Eija Hoikkala, 
Sinikka Juntura, Pauli Kois-
tinen ja Timo Hoikkala. Kuva 
Terttu Seppänen.

Hertta-kirkonrotan kotikolon edes-
sä Arto Paulaharju, Tuula Kruth, 
Asta Aronen ja Marja-Leena 
Salojuuri.

Lumpeita ihastelemassa vasemmalta Pauli 
Sipilä, Raija Yrjänäinen, Kaisa Pakkala ja Paavo 
Brander. 

pisiin aiheisiin. Mukaan mahtuvat 
niin Ruokolahden eukot kirkonmä-
ellä, Pariisin Luxembourgin puis-
tossa, Lapsen ruumissaatto kuin 
Kuningatar Blanka suppeaksi poi-
minnoksi. Näyttely on upeasti to-
teutettu kattaus eturivin taidemaa-
larin, kuvittajan ja graafikon valta-
vasta tuotannosta – on poikkeus olla 
suomalaisena törmäämättä Edel-
feltin teoksiin jossain muodossa elä-
mänsä aikana. Olimme innostu-
neen hurmoituneita teosten edessä. 

Viihtyisä
kahvihetki
Kaukalinnassa
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viikossa ikäänkuin varastoon, sillä 
aktiivisuus ehkäisee turhaa jouten-
oloa. Kuitenkin harvemmat ras-
kaamman kuntoilun tuokiot voivat 
olla päivittäistä ansiotyötä tekevälle 
jopa ainut tilaisuus ylläpitää kun-
toaan. Kannattaa toimia oman intui-
tionsa mukaan.

 Jos harrastaa kuntoilua vain li-
hastensa kasvattamisen vuoksi, voi 
seurata tarve kasvattaa niitä yhä 
edelleen lisää, jolloin täytyy harras-
taa vähitellen yhä raskaampaa lii-
kuntaa. Jos se ei ole hallittua, siitä 
voi tulla riippuvaiseksi. Lihasten 
kasvattaminen sopii kyllä urheili-
joille. Muille olisi ehkä riittävää ke-
honrakentamisen sijaan ylläpitää 
toimintakykyään voimistelemalla 
vain riittävästi ja kohtuullisessa 
määrin. Jokaisella on tietenkin va-
paa tahto päättää, mitä tekee.

Tyyne Matilainen ja Mirja Sa-
lonen pitivät rauhallista kävelyä 
riittävänä liikuntana ja vastasivat 
kysymykseen liikunnasta: "ihmi-
selle sopivia lajeja ovat juoksu, hiih-
to ja uiminen kohtuullisessa määrin 
harjoitettuna. Hölkkä on terveellis-
tä".

ajatuksiaArton 

Arto PaulaharjuLiikunnan iloa ja hyötyä
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Keskittyminen itsenäistää

Työn tekeminen toteutuu käyttä-
mällä eri kehoja eli käyttövälineitä. 
Silloin fyysinenkin keho liikkuu. Se 
on tärkeää sekä henkisesti että fyy-
sisesti, koska se on tekemistä. Maal-
liseen työhön liittyy kokonaisval-
tainen, kaikkien kehojen yhteistoi-
minta. Silloin tekijän aivot aktivoi-
tuvat enemmän, ja hänen älynsäkin 
kehittyy tekemisen myötä.

Työn yhteydessä tapahtuva fyy-
sinen toiminta voi riittää ainakin 
osaksi ylläpitämään lihasten kun-
toa, jos se on monipuolista. Sitä voi 
tarvittaessa täydentää voimistelulla, 
joka sisältää puuttuvat lihasliikkeet. 

 Raskaan työn vastapainoksi tarvi-
taan jotain kevyttä tekemistä, esi-
merkiksi kävelyä tai joogaa ja kevy-
en työn jälkeen jotain raskaampaa 
toimintaa. Treenata voi myös ren-
toutuakseen. Kuntoliikunta on tär-
keää tekemistä kohtuullisessa mää-
rin harjoitettuna. Silloin fyysinen 
keho pysyy sen järkevän ja riittävän 
käytön ansiosta hyvässä kunnossa ja 
terveempänä.

Vaikka joskus voi vain ollakin, pi-
dempiaikainen turha joutenolo ei 
ole hyväksi. Pääasia on, että toimii, 
tekee silloin kun se on tarpeen. Työ 
ja kuntoliikunta ovat hyviä tekemi-
siä. Lepoakin tarvitaan riittävästi 
välillä. Oma vaisto kertoo mikä on 

kulloinkin tarpeellista. Se määrä 
riittää, mikä tuntuu itsestä riittä-
vältä.

Kun tekee henkistä työtä pidem-
pään, aivot tarvitsevat luovan tauon 
ja kehokin kaipaa jonkinlaista fyy-
sistä liikuttamista. Kun sitä suorit-
taa, tekijä virkistyy, ja henkistä työ-
tä voi taas jatkaa pirteämmällä mie-
lellä. On tutkittu ja todettu, että pie-
nikin määrä fyysistä toimintaa sään-
nöllisin välein kevyen henkisen is-
tumatyön lomassa ylläpitää jaksa-
mista ja terveyttä. Se on tärkeää 
keholle ja mielelle.

On monia suosituksia siitä, miten 
tulisi hoitaa kuntoaan. Tarvittaessa 
niistä voi valita itselleen sopivim-
man. Mikä sopii jollekin ei ehkä ole 
yhtä tärkeää toiselle. On tärkeää 
valita sellainen laji, jota tuntuu tar-
peelliselta suorittaa ja jota harras-
taa iloisella mielellä. Aluksi voi 
vaikka vain kävellä. Jos tuntee tar-
vitsevansa raskaampaa ponniste-
lua, sitä kohti on hyvä edetä vä-
hitellen. Ei tarvitse liikkua heti yhä 
vaativimpien liikuntasuositusten 
mukaan. Näin myönteinen asenne 
liikuntaan säilyy.

On ehkä parempi liikkua, jos 
mahdollista, aktiivisesti ja vaikka 
kevyemmin päivittäin kuin ras-
kaasti kolmena tai neljänä päivänä 

Keskittymiskyky on jumalallinen 
kyky, jota saa tarvittaessa ja joka 
paranee sitä mukaa kun sitä käyttää 
positiivisessa altruistisessa ajatte-
lussa ja toiminnassa. Kykyä on tär-
keää harjoitella ajatusten hallitse-
misen ohella ajatusjoogan opiske-
lussa alusta lähtien. Sitä voi kehittää 
mantroilla ja aktiivisesti keskittä-
mällä ajatuksensa tahdollaan inten-
siivisesti kulloiseenkin tehtävään-
sä. Mielensä liikuntojen hallitse-
minen helpottaa keskittymistä ja sa-
malla rauhoittaa. Sillä saavutetaan 
järkevyyttä ajatteluun, mindful-
ness-tilaa ja itsenäinen tuotos teke-
misessä.

Ihminen saa tätä jumalallista ky-

kyä kai vasta sitten, kun hän on pon-
nistellut tahdollaan riittävän paljon 
ajatuksiensa keskittämiseksi ja hä-
nen ajattelunsa niiden hallinnan 
seurauksena lakkaa olemasta har-
hailevaa. Näin ihmistä suojellaan 
vahvistamasta negatiivisia ajatuk-
sia, koska keskittyessä ajatukset 
voimistuvat. Henkisen kehityksen 
myötä tämäkin kyky paranee, ei kui-
tenkaan itsestään, vaan aktiivisesti 
keskittymällä kulloiseenkin aska-
reeseen aina silloin kun sitä suorit-
taa. Voimat ovat katoamatta tai-
vaan tuuliin ajattelemalla keskitty-
neesti tehtäväänsä kun sitä tekee. 
Näin henkistä energiaa säästyy. Sa-
malla ajatukset voimistuvat ja asiat 

tallentuvat muistiin paremmin. Sen 
johdosta pystyy oppimaan asioita. 
Siten omat työt toteutuvat itsenäi-
sesti.

Kykyä saa helpommin ilmene-
väksi ajattelemalla ajatusten hallin-
nan ja keskittämisen olevan help-
poa. Järkevästi ja loogisesti ajatel-
len saattaa pitämään ajatukset pa-
remmin keskittymisen kohteessa. 
Ajatusten keskittämisen ja hallin-
nan saattamina oppii myös loogista 
positiivista ajattelutaitoa molempi-
en aivopuoliskojen ollessa silloin 
yhteiskäytössä. Se itsenäistää, kos-
ka siten ajattelee itse mitä tekee.



Vialaisen yhteisön toimintaa Sinikka Juntura
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Rauhan työ -meditaatio 
Yhteiset keskiviikon ja sunnuntain ajatustyöhetket Rau-
han työ -meditaationa Zoom-yhteydellä jatkuivat. Me-
ditaatiohetkiä ovat ohjanneet Terttu Seppänen, Elina 
Kakko 5.3. ja Sinikka Juntura 22.3. alkaen.

Rauhan työ -ryhmä on avoin Via ry:n jäsenille ja Via-
Akatemian rajajoogan opiskelijoille. Samaan aikaan 
ovat tervetulleita meditoimaan rauhaa kaikki kiinnos-
tuneet siellä missä ovat.

Ihmettelyillat etänä – uusi jäsenetu
Keväällä alkoivat ”Ihmettelyilta”–tapaamiset. Tapaa-
misia oli 3.3. ja 5.5., moderaattorina Elina Kakko. Va-
paat keskusteluillat ajankohtaisista asioista ovat uusi 
maksuton jäsenetu Via ry:n jäsenille.

Tutustu ajatusjoogaan -verkkokurssi
Tutustu ajatusjoogaan -verkkokurssin pidettiin 7.3., oh-
jaajina Terttu Seppänen ja Elina Kakko.

Ajatusjoogakeskustelua aloitteleville 
opiskelijoille etänä 
Keskustelua Kirjeopisto Vian rajajoogasta aloittelevien 
opiskelijoiden kanssa 18.3. ohjasi Terttu Seppänen.   

Ajatusjoogan keskusteluillat Porvoossa
Ajatusjoogan keskusteluiltojen ohjaajina Lisitzinin 
taidemuseon ekumeenisessa keskuksessa Porvoossa 
olivat  21.3. Terttu Seppänen  ja 18.4. Desirée Kantola.

Via ry:n puheenjohtaja vaihtui –
 kaksivuotinen ajatusjoogakoulu alkoi 

Kaksivuotinen ajatusjoogakoulu hybridinä alkoi 
Ajatusjoogakoulun ohjaajana on Elina Kakko. Via-
Akatemia toteuttaa kurssin yhdessä Via ry:n ja KSL-
opintokeskuksen kanssa. Ajatusjoogakoulussa opis-
kellaan Kirjeopisto Vian rajajoogan kurssia ja sen si-
sältämää ajatusjoogamenetelmää. Hybridinä toteutet-
tava ajatusjoogakoulu alkoi 25.3. Kevään muut tapaa-
miset olivat 15.4., 20.5. ja 10.6. ja syksyn ensimmäinen 
tapaaminen 12.8.

Vialainen hyvedialogin kehitystyöryhmä etänä
Hyvedialogin kehitystyöryhmä kokoontui 26.3., 16.4.  
ja 21.5., ohjaajana Jari Kiirla maaliskuussa ja Tuula 
Kruth huhti-toukokuussa. Ryhmä jatkoi hyvedialogi-
korttien valmistelua.

Vialainen maailmankuva ja viisaustraditiot
-luentosarja etänä
Via-Akatemian luentosarja Vialainen maailmankuva ja 
viisaustraditiot jatkui. FM, filosofi Heikki Vuorilan 
(1948–2023) aiheina olivat 10.3. Vialainen maailman-
kuva ja länsimainen filosofia ja 8.4. Vialainen maail-
mankuva ja kristinusko. Heikin käynnistämä luentosar-
ja jatkuu tammikuussa 2024. Heikin muistoseminaari 
oli Via-Akatemian XV kesäakatemiassa. Muistokir-
joituksia Heikistä sivuilla 26–29.  

Via ry:n hallituksen kokous 25.2. etänä 
Via ry:n hallitus kokoontui etänä valmistelemaan yh-
distyksen vuosikokousta.

Via ry:n hallitus:
Asta Aronen, Börje Fri, Tauno Halme (2. sihteeri), Eija Hoikkala, Timo Hoikkala, Yrjö Honkala (puheenjohtaja), 
Sinikka Juntura (taloudenhoitaja), Elina Kakko, Desirée Kantola, Jari Kiirla, Pauli Koistinen, Tuula Kruth (vara-
puheenjohtaja), Veijo Kruth,  Jouko Palonen, Rauni Pietarinen, Airi Roos,  Marja-Leena Salojuuri, Terttu 
Seppänen, Pauli Sipilä, Aarre Taalikka, Pekka Tanttari (sihteeri), Tuija Virtanen, Pirkko Viskari ja Heikki Vuorila 
(27.4.2023 saakka).
   
Via-Akatemian säätiö sr:n hallitus:
Börje Fri, Yrjö Honkala, Sinikka Juntura (varapuheenjohtaja), Elina Kakko, Tuula Kruth, Marja-Leena Salojuuri 
ja Terttu Seppänen (puheenjohtaja).

Vialaisen yhteisön johtoryhmä
Puheenjohtaja Yrjö Honkala ja jäsenet Tauno Halme, Sinikka Juntura, Elina Kakko, Tuula Kruth, Marja-Leena 
Salojuuri, Terttu Seppänen ja Pekka Tanttari. Ryhmä voi tarvittaessa kutsua mukaan muita yhdistyksen jäseniä 
asiantuntijoiksi. 

Via Positivan toimitusryhmä
Päätoimittaja ja taittaja Tuija Virtanen ja jäsenet Asta Aronen, Sinikka Juntura, Elina Kakko, Sirpa Kupulisoja ja 
Terttu Seppänen.

Vialaisen yhteisön digitaalinen toimintaryhmä  
Puheenjohtaja Elina Kakko ja jäsenet Yrjö Honkala, Sinikka Juntura, Jari Kiirla, Jouko Palonen, Timo Ristiluoma, 
Terttu Seppänen, Pekka Tanttari ja Tuija Virtanen. 

Via ry:n ja Via-Akatemian säätiö sr:n hallitukset ja työryhmät
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Via-Akatemian XV kesäakatemia 23.–29.6. 
hybridinä 
Kesän kohokohta oli XV kesäakatemia teemana Hen-
gen ja aineen ykseys. Kaukalinnassa ja verkossa toteu-
tetusta kesäakatemiasta lisää sivuilla  9 – 22. 
 
Messut ja muut yhteistyötapahtumat
Joogafestivaaleilla 4.–5.3. Helsingin Kaapelitehtaalla 
Via-Akatemia ja Via ry esittelivät toimintaansa. Osas-
tollamme oli messutarjouksena myynnissä Via-Aka-
temian säätiön julkaisuja – Kirjeopisto Vian rajajoogan 
opetuskirjekirjoja ja Tuula Uusitalon kirjaa Hyvyyden 
voimien palveluksessa. Ilmaisjakelussa oli Uusi Safiiri 
– ja Via Positiva -lehtiä. Terttu Seppäsellä oli lauantaina 
luento Tutustu ajatusjoogaan.

Jooga-akatemian järjestämässä joogapäivässä 25.3. 
Savonlinnan entisessä pääkirjastossa Terttu Seppänen 
esitteli ajatusjoogaa. Via-Akatemian säätiön julkaisuja 
oli tarjouksessa ja ilmaisjakelussa.

Turun henkinen keskus ry:n luentosarjassa Asta 
Arosella oli 20.4. Konsan Kartanossa luento Ajatus-
joogan tie – Kuinka saavuttaa ajattelun avulla sisäinen 
rauha ja luonteen  jalostuminen.

YTR:n 22. viikonloppuseminaari oli Kreivilässä 

Matkussa 4.–6.8.2023. Terttu Seppäsen videoyhteydel-
lä pidetyn esityksen aihe sunnuntaina oli Seuraavaksi 
Valon Tielle.  

Majoitus ja vuokraus 
Aamiaismajoitusvuorokausia kertyi 161 (118/2022) 
Booking.comin kautta tehdyistä varauksista ja 48  
(50/2022) puhelimitse ja sähköpostitse tehdyistä va-
rauksista. Lisäksi kertyi 17 omatoimimajoittujien ma-
joitusvuorokausia heinä-elokuussa.

Aamiaismajoituksen hoitoon osallistuivat Asta Aro-
nen, Tauno Halme, Eija Hoikkala, Timo Hoikkala, 
Yrjö Honkala, Sinikka Juntura, Heimo Karvonen, 
Arto Paulaharju, Airi Roos ja Terttu Seppänen sekä 
Pauli Koistinen (akuutit huoltotyöt). 

Kiitos majoitusvieraille ja kiitos talkoolaisille aa-
miaismajoituksen 1.7.–1.8. onnistumisesta.

Perhejuhlia Kaukalinnassa on ollut kolme: muis-
totilaisuus maaliskuussa, ylioppilasjuhla kesäkuussa ja 
valmistujaisjuhla heinäkuussa.

Kaukalinnan kiinteistössä tehty töitä
Kaukalinnassa kaadettiin, pätkittiin, pilkottiin ja pinot-
tiin puita 4.–7.4. tulevien talvien lämmityskäyttöön. 
Kaadettujen puiden oksia poltettiin kahdessa pääsiäis-
kokossa ja puutarhajätteiden kaatopaikalle vietiin mon-
ta peräkärryllistä. Talkootöiden lomassa nautittiin Pauli 
Koistisen 70-vuotisjuhlakahvit. Puutalkoot jatkuivat 
10.–30.4. lähes päivittäin. 

Puusavottaa jatkettiin ja pihan kevättöitä tehtiin 4.5., 
6.–12.5., 17.–24.5.; oksien vesomista, nurmikon ajoa, 
lupiinien keräämistä, kukkapenkkien siistimistä ja  
roskien viemistä maantäyttökaatopaikalle.

Lämmin kiitos Kati ja Börje Frille, jotka kävivät 
25.5. Kaukalinnassa istuttamassa lahjoittamiaan hedel-
mäpuita.

Talkooviikonloppuna 26.–28.5. siivottiin yläkerran 
majoitushuoneita ja valmisteltiin aittoja majoitusvie-
raille, pestiin ikkunoita, puhdistettiin saunan kattoa, 
pystytettiin pihalle uusi pyykinkuivausteline, siirrettiin 
keinut ja puutarhakalusteet ulos. Liiterin tyhjennys 
aloitettiin tarpeettomista tavaroista heinäkuun valmis-
tujaisjuhlaa varten. Tavaroita kertyikin ennen juhlaa jä-
teasemalle toimitettavaksi seitsemän peräkärryllistä.

Tavanomaisia kiinteistön huolto- ja hoitotöitä ke-
väällä ja kesällä on myös hoidettu talkoilla. Lumitöitä 
tehty ja pihoja hiekoitettu. Keittiön ja salin uuneja läm-
mitettiin huhtikuun loppuun saakka, pleksit poistettu 
yläkerran majoitushuoneiden ikkunoista, palovaroitin-
järjestelmä huollettu ja kuukausitarkistukset tehty. Ruo-
honleikkuri huollettu ja nurmikkoa ajettu. Saniteetti-
tilojen lattiakaivot ja hajulukot sekä ilmastointilaittei-
den ja ilmalämpöpumppujen suodattimet puhdistettu.

Keittiöön on hankittu uusi loisteputkivalaisin hajon-
neen tilalle ja Pauli Koistinen on rakentanut päätyait-
toihin uudet ulkorappuset.

Henkistä ja taloudellista tukeasi tarvitaan
Via ry:n IV vapun lahjoituskampanja keväällä tuotti 
noin 4 000 €. Syksyllä on vuorossa Mikkelintalkoot.

Jokainen lahjoitus, pieni tai suuri, on yhtä arvokas ja 
otamme sen kiitollisena vastaan. Toimintaamme tuke-
vat myös myönteiset  ajatukset yhteisöstämme.

Pääsiäistapahtuma 8.–9.4.2023 etänä – Via ry:n 
puheenjohtaja vaihtui
Virallisten kokousten – Via ry:n ja Via-Akatemian sää-
tiö sr:n vuosikokoukset sekä niiden uusien hallitusten 
järjestäytymiskokoukset – lisäksi pääsiäistapahtumassa 
oli Heikki Vuorilan esitys Vialainen maailmankuva ja 
kristinusko.

Via ry:n vuosikokous, 8.4. vahvisti yhdistyksen 2022 
tilit ja vuosikertomuksen sekä 2023 toimintasuunni-
telman ja tulo- ja menoarvion. Kokous valitsi yhdistyk-
sen hallituksen jäsenet. Varsinaisena toiminnantar-
kastajana jatkaa Raija Turtiainen ja varatoiminnantar-
kastajana Kati Fri. Vuoden 2023 jäsenmaksuvaihto-
ehdoiksi vahvistettiin 110 ja 70 euroa.

Via ry:n uusi hallitus järjestäytyi yhdistyksen vuosi-
kokouksen jälkeen. Via ry:n pitkäaikanen puheen-
johtaja Jouko Palonen luopui puheenjohtajan tehtäväs-
tä mutta jatkaa Via ry:n hallituksessa. Yrjö Honkala 
valittiin Via ry:n puheenjohtajaksi ja Tuula Kruth va-
rapuheenjohtajaksi, Pekka Tanttari sihteeriksi ja Tau-
no Halme 2. sihteeriksi sekä Sinikka Juntura talouden-
hoitajaksi. Hallituksen ja työryhmien jäsenet löytyvät 
edelliseltä sivulta. 

Lämmin kiitos Jouko Paloselle hänen pitkäaikaisesta 
ja arvokkaasta työstään Via ry:n puheenjohtajana. Jouko 
Palosen ja Yrjö Honkalan haastattelut sivuilta 5–8. 

Via-Akatemian säätiö sr:n vuosikokous 9.4. käsitteli 
sääntömääräiset vuosikokousasiat, tilit ja toimintaker-
tomuksen vuodelta 2022, talousarvion ja toimintasuun-
nitelman vuodelle 2023 ja valitsi säätiön hallituksen jä-
senet. Tilintarkastajana jatkaa Harri Jylhä ja varatilin-
tarkastajana Jukka Lievonen, HJL Tilintarkastajapal-
velut Oy. Myös säätiön hallitus järjestäytyi vuosikoko-
uksen jälkeen. Hallituksen puheenjohtaja on sääntöjen 
mukaan Terttu Seppänen Via-Akatemian rehtorina. Sää-
tiön hallituksen varapuheenjohtajaksi valittiin Sinikka 
Juntura. Säätiön hallitus on kokoontunut etänä myös 
30.4. ja 1.8.



Etelä-Suomi

Helsingin paikallisosasto
Kokoontumiset Valon Tilassa su klo 15.00 ellei toisin 
mainittu. Lisätiedot hposihteeriposti@gmail.com
Muutokset mahdollisia.
10.9. Vastuuhenkilö Matti Karttunen. Kokemuksia 
meditatiivisesta työskentelystä. Lähipiiri.
24.9. Vastuuhenkilö Tuula Kruth. 
29.9.–1.10. Talkooviikonloppu Kerimäellä.
14.–15.10. Hengen ja Tiedon messut, Helsinki.
22.10. Vastuuhenkilö Asta Aronen. Ajatusjoogaesittely.
29.10. Via-Akatemian yleisöluento. Erkki Lehtiranta.
4.–5.11. Pyhäinpäivän tapahtuma.
19.11. Via-Akatemian yleisöluento. Jari Kiirla.
26.11. Vastuuhenkilöt Marja-Leena Salojuuri ja Tuula 
Kruth.
3.12. Via ry:n Valtakunnallinen joulujuhla Valon Tila.

Järvenpään paikallisosasto
Piirit erikseen sovittavina aikoina Mirja Mikkosen 
kotona Wärtsilänkatu 42 b, 04400 Järvenpää. Seuraavat 
piirit la 9.9.2023 ja 7.10.2023 klo 13. 
Lisätietoja Jari Hasu 040 775 3203.

Lohjan paikallisosasto
Piirit sunnuntaisin. Seuraavat 17.9., 24.10. ja 
22.11.2023 klo 15–17 Tauno Halmeen kotona 
Karnaistenkatu 45 C 38, 08100 Lohja. Lisätietoja: 
Tauno Halme 0400 887 669 tai halmetaino@gmail.com

Porvoon toimintaryhmä
Desirée Kantola, 050 354 6160, desiree.k@sulo.fi
 

Via ry:n paikallisosastoissa tapahtuu
Länsi-Suomi

Pohjanmaan paikallisosasto
Pentti Mäkelä, 0400 292 078 pentti.makela@gmail.com
Tarja Tuisku-Lappalainen, 050 535 2167 
tarjatuiskulappalainen@hotmail.com

Tampereen paikallisosasto
Syyskauden piirit su 24.9., 29.10. ja 19.11. klo 17 kerho-
huone, Juvank. 24. Lisätiet. via.tampere@gmail.com tai 
Timo Hoikkala, 040 353 5612, 
hoikkalatimo55@gmail.com

Turun paikallisosasto
Pauli Sipilä, 0400 934 470, pauli.sipila@hotmail.com  

Rauman toimintaryhmä
Jouko Palonen, 040 546 2835 
jouko11palonen@gmail.com

Itä-Suomi

Kouvolan paikallisosasto
Pekka Tanttari, 040 748 3912, tanttpex@kymp.net

Savonlinnan paikallisosasto
Sinikka Juntura, kaukalinna@via.fi 040 825 5165 

Meri-Lapin paikallisosasto
Astroklubi jatkaa tapaamisia ja päivät sovitaan yhdessä. 
Elina Kakko, 050 562 2688, elina.kakko@via.fi

Brysselin paikallisosasto
Veijo Kruth, +32 47 544 7639, veijo.kruth@skynet.be

Helposti Via Positivassa 3–4 2023!

Riittää kun maksat 30 euroa 30.11. mennessä 

Via ry:n tilille  FI35 5133 0020 0205 73 viitteellä 1711.

Lämpimät kiitokseni onnitteluista 
ja muistamisista 
syntymäpäivänäni.

Terttu Seppänen

Kiitokset
Sydämellinen kiitos 
syntymäpäiväni 
muistamisesta!

Pauli Koistinen

JOULUTERVEHDYS 
vialaisille ystäville!
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Vialainen tapahtumakalenteri
Muutokset mahdollisia. 
Tilaisuudet ovat Kaukalinnassa silloin, kun paikkaa ei ole mainittu.
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Rauhan työ -meditaatioryhmä kokoontuu Zoom-yhteydellä keskiviikkoisin ja sunnuntaisin klo 21. 
Zoom-ryhmä on avoin Via ry:n jäsenille ja Via-Akatemian rajajoogan opiskelijoille. Samaan aikaan 
ovat tervetulleita meditoimaan rauhaa kaikki kiinnostuneet siellä missä ovat.

Maaliskuu  Via Positiva 1/2023 ilmestyi 24.2.2023
3.3.2023  Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua ajankohtaisista asioista etänä
4.–5.3.2023  Joogafestival, Kaapelitehdas, Helsinki
  – Ajatusjooga-luento lauantaina
7.3.2023  Tutustu ajatusjoogaan -verkkokurssi
10.3.2023  Luento: Vialainen maailmankuva ja länsimainen filosofia etänä
11.3.2023  Muistotilaisuus
18.3.2023  Ajatusjoogakeskustelua aloitteleville opiskelijoille
21.3.2023  Ajatusjoogan keskusteluilta, Porvoo
25.3.2023  Ajatusjoogan esittely, Jooga-akatemia, Savonlinna
25.3.2023  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä
26.3.2023  Vialainen hyvedialogin kehitystyöryhmä etänä

Huhtikuu
4.–7.4.2023   Puunkaatotalkoot, jotka jatkuivat 10.–12.4., 14.–18.4., 20.–22.4.   
  24.–30.4.2023 
8.–9.4.2023  Pääsiäistapahtuma etänä
  – 8.4. Via ry:n vuosikokous ja uuden hallituksen järjestäytymiskokous
  – 8.4. Luento: Vialainen maailmankuva ja kristinusko
  – 9.4.2023 Via-Akatemian säätiö sr:n vuosikokous ja uuden hallituksen 
  järjestäytymiskokous
15.4.–31.5.2023 Via ry:n IV vapun lahjoituskampanja
15.4.2023  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä
16.4.2023  Vialainen hyvedialogin kehitystyöryhmä etänä
18.4.2023  Ajatusjoogan keskusteluilta, Porvoo
20.4.2023   Ajatusjoogan tie,  Turun henkinen keskus ry, Turku
30.4.2023  Via-Akatemian säätiö sr:n hallituksen kokous etänä

Toukokuu   4.5., 6.–12.5., 17.–24.5.2023 Kiinteistön ja pihan kevättöitä
5.5.2023  Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua ajankohtaisista asioista etänä
20.5.2023  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä
21.5.2023  Vialainen hyvedialogin kehitystyöryhmä etänä
25.5.2023  Hedelmäpuiden istutusta
26.–28.5.2023 Talkooviikonloppu

Kesäkuu  Kiinteistön ja pihan kesätöitä
1.–2.6.2023  Juhlavalmisteluja
3.6.2023  Ylioppilasjuhla
5.6.2023  Via Positivan sähköinen kesälehti ilmestyi 
10.6.2023  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä
22.6.2023  Talkoopäivä
23.6.–29.6.2023 Via-Akatemian XV kesäakatemia, hybridinä Kaukalinna ja Zoom

Heinäkuu  Kiinteistön ja pihan kesätöitä 
1.–28.7.2023  Aamiaismajoitus
29.–30.7. 2023 Valmistujaisjuhla ja majoitus
30.7.–1.8.2023 Aamiaismajoitus
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8.12.2023  Astrologian peruskurssi
11.12.2023  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä
15.12.2023  Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua ajankohtaisista asioista etänä

Tammikuu 2024
5.1.2024   Luento: Vialainen maailmankuva ja Bhagavad Gita etänä
12.1.2024   Luento: Vialainen maailmankuva ja Patanjalin Yogasutra etänä
24.1.2024   Luento: Vialainen maailmankuva ja buddhalaisuus etänä

Elokuu
1.8.2023  Via-Akatemian säätiö sr:n hallituksen kokous etänä
2.–4.8.2023  Majoitus
4.–6.8.2023  Esitelmä videoyhteydellä "Seuraavaksi Valon Tielle", YTR:n 22.  
  viikonloppuseminaari, Kreivilä, Matku
10.–13.8.2023 Majoitus 
12.8.2023  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä

Syyskuu
8.–11.9., 13.–18.9.2023 Majoitus
9.9.2023  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä
15.9.–31.10.2023    Mikkelintalkoot 2023 -lahjoituskampanja
18.9.2023  Tutustu ajatusjoogaan -verkkokurssi
18.9.2023  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä
22.–24.9.2023 Tutustumismatka Lilleoruun
29.9.2023  Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua ajankohtaisista asioista etänä
29.9.–1.10.2023 Talkooviikonloppu

Lokakuu
3.10.2023  Ajatusjoogan keskusteluilta, Porvoo
6.10.2023  Astrologian peruskurssi hybridinä 
8.10.2023  Vialainen hyvedialogin kehitystyöryhmä etänä
9.10.2023  Tutustu ajatusjoogaan -verkkokurssi
9.10.2023  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä
14.10.2023  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä
14.–15.10.2023 Hengen ja Tiedon messut, Helsinki
  – Tietoisku ajatusjoogasta la ja su
20.10.2023  Astrologian peruskurssi etänä
26.–29.10.2023 Helsingin kirjamessut, Kultti ry:n osasto
22.10.2023  Ajatusjoogaesittely, Helsinki
27.10.2023  Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua ajankohtaisista asioista etänä
29.10.2023  Via-Akatemian yleisöluento, Valon Tila, Helsinki ja etä
31.10.2023  Ajatusjoogan keskusteluilta, Porvoo

Marraskuu
3.11.2023  Talkoopäivä
4.–5.11.2023  Pyhäinpäivän tapahtuma Kaukalinna ja etänä
6.11.2023  Tutustu ajatusjoogaan -verkkokurssi
11.11.2023  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä
13.11.2023  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä
17.11.2023  Astrologian peruskurssi
19.11.2023  Via-Akatemian yleisöluento, Valon Tila, Helsinki ja etä
28.11.2023  Ajatusjoogan keskusteluilta, Porvoo

Joulukuu
2.–3.12.2023  Joulumessut, Kerimäki
3.12.2023  Via ry:n paikallisosastojen yhteinen joulujuhla, Valon Tila ja etänä



Via-Akatemia ja Via ry tiedottavat
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Muutokset mahdollisia. Seuraa www.via.fi

AJATUSJOOGA

Rauhan työ -meditaatioryhmä 
kokoontuu zoom-yhteydellä joka keskiviikko ja 
sunnuntai klo 21. Zoom-ryhmä on avoin Via ry:n 
jäsenille ja Via-Akatemian rajajoogan opiskelijoille. 
Samaan aikaan ovat tervetulleita meditoimaan rauhaa 
kaikki kiinnostuneet siellä missä ovat.

Ajatusjoogakoulu hybridinä
Keväällä alkanut kaksivuotinen ajatusjoogakoulu 
jatkuu syksyllä, la 12.8., 9.9., 14.10. ja 11.11. klo 
11.00–13.30, lähitapaaminen Majakka, Kemi ja 
etäyhteys. 
Ohjaaja rajajooganopettaja Elina Kakko, 
elina.kakko@via.fi, 050 562 2688. 
Via-Akatemia toteuttaa kurssin yhdessä Via ry:n ja 
KSL-opintokeskuksen kanssa. Ajatusjoogakoulussa 
opiskellaan Kirjeopisto Vian rajajoogan kurssia ja sen 
sisältämää ajatusjoogamenetelmää.

Tutustu ajatusjoogaan – maksuttomat 
liveverkkokursit
Seuraavat ma 18.9., 9.10., 6.11.2023, klo 18–20. 
Ohjaajina Terttu Seppänen ja Elina Kakko
Tied. ja ilm. elina.kakko@via.fi
050 562 2688. 
   
Ajatusjoogan keskusteluillat Porvoossa
Aika: Ti 3.10., 31.10. ja 28.11.2023 klo 18–20
Paikka: Lisitzinin Taidemuseon Ekumeeninen Keskus, 
Porvoo
Ohjaajina 3.10. ja 28.11. Desirée Kantola, 
desiree.k@sulo.fi 050 354 6160 
ja 31.10. Terttu Seppänen, 
terttu.seppanen@via.fi 050 567 9630.  
Lisätietoa ja ilm. Desirée Kantola. 

Vialainen hyvedialogin kehitystyöryhmä etänä
Ohjaaja: Jari Kiirla
Kokoontumiset sunnuntaisin, seuraava 8.10.2023 klo 
19.00–20.25 Zoom-yhteydellä 
Lisätietoa ja ilm. Jari Kiirla, jkiirla@live.fi

Ajatusjoogaesittely Helsingissä
Aika: 22.10.2023 klo 15–17
Paikka: Valon Tila, Uudenmaankatu 35 A 1, 
00120 Helsinki. Vapaa pääsy.
Tied. Asta Aronen, aronenasta1@gmail.com 
040 052 0055.

VIA-AKATEMIAN KURSSIT JA LUENNOT

Luovan kirjoittamisen työpaja etänä
Ma 18.9., 9.10., 13.11. ja 11.12. klo 18.00–19.30
Ohjaaja Sirpa Kupulisoja, asukas@outlook.com

Via-Akatemia toteuttaa kurssin yhdessä Via ry:n ja 
KSL-opintokeskuksen kanssa.
Ilm. 11.9.2023 mennessä via.akatemia@via.fi
044 755 9636. Katso ilmoitus s. 23.

Länsimaisen astrologian peruskurssi etänä
Syksy 2023: pe 6.10., 20.10., 17.11. ja  8.12.2023 klo 
18.00–20.30
Kevät 2024: pe 19.1. ja 2.2.2024 pe klo 18.00–20.30
Opettaja Elina Kakko
Tiedustelut ja ilmoittautumiset 1.10.2023 mennessä 
Elina Kakko, 050 562 2688, elina.kakko@via.fi 
Katso sivun 24 ilmoitus.

29.10.2023 Juo Vesimiehen maljasta – kohti uutta 
tietoisuutta ja luonteen mestaruutta, 
Erkki Lehtiranta
Luennon toteutus hybridinä, Valon Tila, Uudenmaan-
katu 35 A 1, Helsinki ja etänä Zoom-yhteydellä.
Elämme parhaillaan ihmiskunnan tärkeimpiä vuosia. 
Olemme hiljalleen siirtymässä Kalojen 
emotionaalisesta aikakaudesta Vesimiehen 
innovatiiviseen, veljeyttä ja jakamista korostavaan 
aikakauteen.
Luennolla valotetaan siirtymistä vanhoista, aikansa 
eläneistä totuuksista uuteen, valoisaan Vesimiehen 
aikakauteen, jonka portteja jo kolkutamme. Mitä 
meiltä tässä muutosprosessissa vaaditaan? 
Ilmoitus sivulla 25.

19.11.2023 Ihmisen hyvä ja hyveet tänä aikana, 
Jari Kiirla
Luennon toteutus hybridinä, Valon Tila, Uuden-
maankatu 35 A 1, Helsinki ja etänä Zoom-yhteydellä
Luennolla tarkastellaan ihmisen hyvää ja hyveitä von 
Wrightin, Aristoteleen ja muiden kautta sekä peilata 
näitä ajatuksia nykypäivään. Mitä on ihmiselle 
hyväksi tänä aikana? Mitkä ovat tärkeitä hyveitä tänä 
aikana? Luennossa tehdään tilaa myös näiden 
kysymysten yhdessä pohtimiselle. Ilmoitus sivulla 25.

TULOSSA KEVÄÄLLÄ 2024

Vialainen maailmankuva ja viisaustraditiot 
-luentosarja etänä jatkuu
Mikäli olet maksanut touko-kesäkuun 2023  
Maailmankuva-luennot, niin maksu hyvitetään  
kevään 2024 luentojen maksua määritettäessä.

Pe 5.1.2024 klo 18.00–20.30 Vialainen maailmankuva 
ja Bhagavad Gita, Elina Kakko
Pe 12.1.2024 klo 18.00–20.30 Vialainen 
maailmankuva ja Patanjalin Yogasutra, Elina Kakko
Maksu: 50 € tai 30 €/luento.
Yhteistyössä Via ry:n ja KSL-opintokeskuksen 
kanssa. Ilmoittautumiset Via-Akatemiaan 1.1.2024 



mennessä, via.akatemia@via.fi tai 044 755 9636.
Ke 24.1.2024 klo 18 Vialainen maailmankuva ja 
buddhalaisuus, Jari Kiirla

YHTEISÖLLISET TAPAHTUMAT
 
29.9.2023 Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua  
 ajankohtaisista asioista etänä
29.9.–1.10.2023 Talkooviikonloppu
27.10.2023 Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua 
 ajankohtaisista asioista etänä
5.–7.11.2021 Pyhäinpäivän tapahtuma, Kaukalinna 
 ja etänä
– pe 3.11.2023 Talkoopäivä
– la 4.11.2023  klo 11.30 lounas
 klo 13.00 Via ry:n hallituksen kokous 
 klo 17.00 Päivällinen
 klo 19.00 Via-Akatemian   
 pyhäinpäivän seminaari
– su 5.11. klo 10.00 Via-Akatemian säätiö sr:n 
 hallituksen kokous 
3.12.2023 Via ry:n paikallisosastojen yhteinen 
 joulujuhla, Valon Tila, Helsinki    
 ja etänä
15.12.2023 Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua 
 ajankohtaisista asioista etänä

MESSUT 

14.–15.10 2023 Hengen ja Tiedon messut, Helsingin 
Suomalainen Yhteiskoulu
Ajatusten avulla sisäiseen eheyteen, Terttu Seppäsen 
tietoisku ajatusjoogasta luokassa 1 G, la klo 12.15 ja su 
klo 12.45 
26.–29.10.2023 Helsingin Kirjamessut, Kultti ry:n 
osasto, Helsingin Messukeskus
2.–3.12.2023 Joulumessut, Liikuntahalli, Kerimäki

Majoitus ja ruokailu
Majoitus ja ruokailu maksetaan erikseen.
– Via-Akatemian opiskelijoille majoitus sisältäen 
täysihoidon on 38 €/vrk, Via ry:n jäsenet 33 €/vrk. 
– Lisämaksu liinavaatteista ja 1-2 hengen huoneesta.
– Kesäisin mahdollisuus aittamajoitukseen.

Lisätietoa ja ilmoittautumiset

VIA-AKATEMIA
Kaukalinna, Viitamäentie 189, 58200 Kerimäki
Puh. 045 755 9636, sähköposti: via.akatemia@via.fi

Lämpimästi tervetuloa!

29.12.2023  pe klo 18–20  Bhagavad Gita
5.1.2024  pe klo 18–20  Patanjalin Yogasutra

Luennoitsija Elina Kakko
Zoom
Hinta??
Ilmoittautumiset Via-Akatemiaan xx.xx. mennessä

Vialainen maailmankuva 
ja joogafilosofia

Vuoden 2023 jäsenmaksuvaihtoehdot ovat 110 ja 70 euroa. 
Voit valita vaihtoehdon elämäntilanteesi mukaan. 

Jäsenmaksu suoritetaan Via ry:n tilille FI35 5133 0020 0205 73
viite 10223.

Vielä ehdit maksaa Via ry:n 2023 jäsenmaksun
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kokoontuu sunnuntaisin ja keskiviikkoisin klo 21.00.

Liity mukaan osaamallasi meditaatiotekniikalla siellä, 
missä olet.

Via ry:n jäsenet ja Via-Akatemian rajajoogan opiskelijat
voivat liittyä Zoom-ryhmään. Linkin saa tilaamalla
sen Via-Akatemiasta: via.akatemia@via.fi

RAUHAN TYÖ -etämeditaatioryhmä 

Luodaan ajatuksin yhdessä rauhaa maailmaan!



Via ry:n hallitus

Puheenjohtaja Yrjö Honkala
Maksjoentie 89, 08700 LOHJA
050 534 9519, yrjoh@yahoo.com

Varapuheenjohtaja Tuula Kruth
Räisälänkuja 6 A, 02140 ESPOO
044 339 1914, kruthtuula@gmail.com

Sihteeri ja IT-tuki Pekka Tanttari
Tolkkilankatu 9 C 37, 45150 KOUVOLA
040 748 3912, tanttpex@kymp.net

2. sihteeri Tauno Halme
Karnaistenkatu 45 C 38, 08100 LOHJA
0400 887 669, halmetauno@gmail.com

Taloudenhoitaja Sinikka Juntura
(015) 543 112, 040 825 5165,

Verkkopäivittäjä, ylläpito Elina Kakko
050 562 2688, elina.kakko@via.fi

Verkkoasiantuntija Timo Ristiluoma (ei hallituksen jäsen)
050 346 7899, timo.ristiluoma@gmail.com

Muut Via ry:n hallituksen jäsenet
Asta Aronen, Börje Fri, Eija Hoikkala, Timo Hoikkala, 
Desirée Kantola, Jari Kiirla, Pauli Koistinen, Veijo Kruth, 
Jouko Palonen, Rauni Pietarinen, Airi Roos, Marja-Leena 
Salojuuri, Terttu Seppänen, Pauli Sipilä, Aarre Taalikka, 
Tuija Virtanen, Pirkko Viskari ja Heikki Vuorila 
(27.4.2023 saakka).

Via-Akatemian säätiö sr:n hallitus 
Puheenjohtaja Terttu Seppänen ja jäsenet Börje Fri, 
Yrjö Honkala, Sinikka Juntura (varapuheenjohtaja),  
Elina Kakko, Tuula Kruth ja Marja-Leena Salojuuri.

Johtoryhmä
Luottamustoimiin valitut henkilöt muodostavat johtoryh-
män, joka valmistelee kokouksissa käsiteltävät asiat ja 
jäsentiedotteet sekä ideoi ja pohtii vialaisen yhteisön 
kehittämistä. Tähän ydinryhmään voidaan tilannekoh-
taisesti kutsua muitakin hallituksen tai yhdistyksen 
jäseniä.
Ydinryhmän jäsenet puheenjohtaja Yrjö Honkala, 
varapuheenjohtaja Tuula Kruth, sihteeri Pekka Tanttari, 
2. sihteeri Tauno Halme, taloudenhoitaja Sinikka Juntura, 
kirjanpitäjä Marja-Leena Salojuuri, rajajooganopettaja 
Elina Kakko ja rajajooganopettaja Terttu Seppänen. 

Via Positivan toimitusryhmä
Päätoimittaja ja taittaja Tuija Virtanen ja jäsenet Asta 
Aronen, Sinikka Juntura, Elina Kakko, Sirpa Kupulisoja 
ja Terttu Seppänen

Digitaalinen toimintaryhmä  
Puheenjohtaja Elina Kakko ja jäsenet Yrjö Honkala, 
Sinikka Juntura, Jari Kiirla, Jouko Palonen, Timo Risti-
luoma, Terttu Seppänen, Pekka Tanttari ja Tuija Virtanen.

PAIKALLISOSASTOJEN PUHEENJOHTAJAT 
JA YHTEYSHENKILÖT

Etelä-Suomi

Helsingin paikallisosasto
Puheenjohtaja Jari Kiirla, Katrintie 57a, 01400 VANTAA, 
040 570 7658, puh.joht. 21.8.2022 alkaen
Sihteeri Asta Aronen, hposihteeriposti@gmail.com
Talousasiat Marja-Leena Salojuuri, 050 346 0383,  

Järvenpään paikallisosasto
Jari Hasu, Pyörrekuja 6, 04300 TUUSULA
040 775 3203, jari.hasu@gmail.com

Lohjan paikallisosasto
Tauno Halme, Karnaistenkatu 45 C 38, 08100 LOHJA, 
0400 887 669, halmetauno@gmail.com

Porvoon toimintaryhmä
Yhdyshenkilö Desirée Kantola, Marinkyläntie 241, 
07955 TESJOKI, 050 354 6160, desiree.k@sulo.fi

Länsi-Suomi

Pohjanmaan paikallisosasto
Puheenjohtaja Pentti Mäkelä, Puistotie 49,  61800 
KAUHAJOKI, 0400 292 078 pentti.makela@gmail.com
Tarja Tuisku-Lappalainen, 050 535 2167 
tarjatuiskulappalainen@hotmail.com

Tampereen paikallisosasto
                                         tai 
Timo Hoikkala, Lahjantie 10 A 2, 82200 HAMMASLAHTI
040 553 5612, hoikkalatimo55@gmail.com 

Turun paikallisosasto
Yhdyshenkilö Pauli Sipilä, Kuovintie 380, 21870 
RIIHIKOSKI 0400 934 470, pauli.sipila@hotmail.com 

Rauman toimintaryhmä
Yhdyshenkilö Jouko Palonen, Mäkipääntie 26 A, 26740 
VASARAINEN, 040 546 2835, jouko11palonen@gmail.com

Itä-Suomi

Kouvolan paikallisosasto
Puheenjohtaja Pekka Tanttari, Tolkkilankatu 9 C 37, 
45150 KOUVOLA, 040 748 3912, tanttpex@kymp.net

Savonlinnan paikallisosasto
Puheenjohtaja Sinikka Juntura, Kaukalinna, Viitamäentie 189, 
58200 KERIMÄKI, kaukalinna@via.fi 040 825 5165 

Meri-Lapin paikallisosasto
Puheenjohtaja Elina Kakko, Vakkurintie 15, 94700 KEMI, 
050 562 2688, elina.kakko@via.fi

Brysselin paikallisosasto
Puheenjohtaja Veijo Kruth, Grensstraat 186, B-1950 
KRAAINEM, BELGIUM, +32 47 544 7639, 
veijo.kruth@skynet.be

Via ry:n ja Via-Akatemian säätiö sr:n toimihenkilöt 

Yhteystiedot
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VIA-AKATEMIAN SÄÄTIÖ SR

Ÿ Y-tunnus 1051182–4
Ÿ ylläpitää Via-Akatemiaa ja Kirjeopisto Viaa
Ÿ vastaa Kirjeopisto Vian rajajoogan opetus- ja 
Ÿ kehittämistyön jatkumisesta
Ÿ harjoittaa kustannus- ja julkaisutoimintaa. Julkaisee  
Ÿ Uuden Safiirin Aikakauskirjat -kirjasarjaa sekä  
Ÿ Kirjeopisto Vian opetuskirjeiden painoksia 
Ÿ vuokraa Kaukalinnan tiloja
Ÿ myöntää apurahoja Juhlarahastosta

VIA-AKATEMIA 

Ÿ Kirjeopisto Vian rajajoogan / ajatusjoogan 
Ÿ perusopetusta ajatusjoogakouluissa ja verkkokurs-  
Ÿ seilla sekä ajatusjoogaan tutustumista työpajoissa ja  
Ÿ yleisöluennoilla
Ÿ ajatusjoogan ryhmäjatko-opetus
Ÿ kesäakatemia
Ÿ muut luennot, seminaarit, lyhytkurssit

Toimisto
Via-Akatemian kursseille ilmoittautumiset, kurssi- ja 
majoitusmaksut hoidetaan Via-Akatemian toimistossa 
Kaukalinnassa. Via-Akatemia, Viitamäentie 189,  
58200 Kerimäki, via.akatemia@via.fi, 
044 755 9636 tai 040 825 5165/ Sinikka Juntura

Tili
Via-Akatemian säätiö sr, Kerimäen Osuuspankki, 
FI 08 5133 0020 0217 38, OKOYFIHH
Ÿ Kirjeopisto Vian rajajoogan tukimaksut, viite 12700
Ÿ lahjoitukset, viite 1012 
Ÿ tuki sähkölaskuihin, viite 28723

UUSI SAFIIRI
Uuden Safiirin Aikakauskirja -sarjan ja Uusi Safiiri 
-lehden tilaukset hoidetaan Kaukalinnassa, 
Viitamäentie 189, 58200 Kerimäki uusi.safiiri@via.fi,
044 755 9636 tai 040 825 5165/ Sinikka Juntura

Tili
Uusi Safiiri, Kerimäen Osuuspankki
FI 19 5133 0020 0235 77, OKOYFIHH
• lahjoitukset, viite 1012

T.E. MATILAISEN JA M. SALOSEN 
JUHLARAHASTO
Via-Akatemian säätiö sr/Juhlarahasto, Kerimäen 
Osuuspankki FI 03 5133 0060 9058 73, OKOYFIHH
• lahjoitukset, viite 17750

VIA RY

Via ry
Ÿ Y-tunnus 0481857–1
Ÿ on Via-Akatemian säätiön taustayhteisö
Ÿ tekee tunnetuksi Kirjeopisto Vian rajajoogaa
Ÿ tukee jäsentensä Kirjeopisto Vian rajajoogan  
Ÿ opiskelua ja sen käytäntöön soveltamista sekä    
Ÿ paikallisosastoissa että valtakunnallisesti  
Ÿ julkaisee jäsenlehteä – 2010 alkaen Via Positiva  
Ÿ -nimisenä

Via ry:n jäseneksi voi liittyä jokainen, joka hyväksyy 
yhdistyksen tarkoituksen ja säännöt. Jäsenet hyväksyy 
Via ry:n hallitus. Via ry:n säännöt ovat luettavissa:
https://www.via.fi/via-ry/via-ryn-saannot/

Jäsenmaksu 
Vuoden 2023 jäsenmaksuvaihtoehdot ovat 70 ja 110 
euroa. Vaihtoehdon voi valita elämäntilanteen mukaan.
Jäsenmaksu suoritetaan Via ry:n tilille
FI 35 5133 0020 0205 73, viitteellä 10223. 

Jäsenlehti Via Positiva
Via Positiva sisältyy Via ry:n jäsenmaksuun.
Lehden vuositilaus 2023 on 30 € ja irtonumero 10 €.
Lehden tilausmaksu suoritetaan Via ry:n tilille
viitteellä 33550 ja lehden tukimaksut viitteellä 29625.
Postiosoite ilmoitetaan Via ry:n toimistoon.

Toimisto ja toimitilat
Via ry:n toimisto on Kaukalinnassa.
Via ry, Viitamäentie 189, 58200 Kerimäki,
kaukalinna@via.fi, 044 755 9636 tai
040 825 5165 / Sinikka Juntura.
Via ry on päävuokralainen Valon Tilan huoneistossa,
Uudenmaankatu 35 A 1, 00120 Helsinki.

Tili 
Via ry, Kerimäen Osuuspankki, 
FI 35 5133 0020 0205 73, OKOYFIHH

Viitteet ja maksut 
Ÿ kuukausilahjoitukset 1012
Ÿ kahvikolehti 29049
Ÿ kiitosilmoitus 30 euroa, viite 1818
Ÿ joulutervehdykset 30 euroa, viite 1711

Yhteystiedot

@via.akatemia

Via-Akatemian ja Via ry:n toimiston 
uusi puhelinnumero on 044 755 9636.
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Moduulisisällöt ovat valmisteilla. Digiryhmä selvittää, 
mikä verkkokurssialusta on Via-Akatemialle sopivin.  

Rajajoogan jatko-opetus ja yhteisöllinen 
toiminta
Jatko-opiskelijoiden kehitys on rajajoogan soveltamista 
käytäntöön. Se tapahtuu yhteisöllisessä toiminnassa 
omassa paikallisosastossa ja/tai kurssikeskus Kaukalin-
nassa, joka on Via-Akatemian päätoimipaikka. 
Talkootöihin ja yhteisöllisiin tapahtumiin osallistuminen 
tuo uusia ystäviä ja keskustelukumppaneita elämän-
filosofisiin pohdintoihin. Yhteisillä ajatustyömeditaatioilla 
voimistetaan hyvyyden, rauhan, totuuden ja terveyden 
ajattuskoostumia maailmassa.

Rajajoogan ohjaajakoulutus
Huolellisesti opiskellun peruskurssin jälkeen rajajoogan 
ohjaamisesta kiinnostunut voi aloittaa kokeneemman 
piiriohjaajan työparina ja harjaantua käytännössä. 
Reflektoivat keskustelut rajajooganopettajien kanssa ovat 
koulutuksen perusta. Tiedollinen lisäkoulutus sovitaan 
yksilöllisesti ja se toteutetaan pitämällä esitelmiä ja 
kirjoittamalla artikkeleita Via Positivaan.  

Oppilasyhdistys Via ry on rajajoogan tukiyhdistys. 
Opiskelusi alusta saakka olet tervetullut
* keskustelupiireihin ja tapahtumiin paikallisosastoissa
* Via-Akatemian järjestämiin seminaareihin, kursseille ja 
luennoille
* yhteisön tapahtumien järjestelyihin 
* Rauhan työ -meditaatioon su ja ke klo 21 zoom-
yhteydellä

Maksut
Elina Kakon työmäärä Via-Akatemiassa on kasvanut 
aiemmasta. Hän opettaa myös Kivalo-opistossa. Via-
Akatemian säätiö sr suorittaa palkkiot Elinalle verkko-
opetusaineiston toteuttamisesta ja kotisivujen päivi-
tyksestä sekä Meri-Lapin ajatusjoogakoulun opetus-
tunneista (KSL:n kanssa). YksilölIiset ohjausmaksut 
sovitaan hänen kanssaan. Kun hoidat opetusmaksut 
osaltasi, niin Via-Akatemian säätiö sr voi hoitaa työn-
antajavelvoitteensa. Opiskelijalla on mahdollisuus 
stipendiin tarvittaessa!

Rajajoogan jatko-opetusmaksut ovat vapaaehtoisen 
suuruisia ja ne ohjataan 
Via-Akatemian tilille: Via-Akatemian sãätiö sr, 
Kerimäen Osuuspankki FI08 5133 0020 0217 38
OKOYFIHH Viite 12700

Osa jatko-opetusmaksuista Terttu Seppäselle, koska hän 
vastaa edelleen Kirjeopisto Vian toimiston ja arkiston 
ylläpitokuluista. 
Terttu Seppãnen, SOP
F197 5651 1340 0495 18 OKOYFIHH

Yhteydenpito opettajiin
Ota rohkeasti yhteyttä, kun sinulla on kysyttävää tai vain 
tahdot pohtia elämäsi kulkua.  

Lämpimin terveisin     Terttu Seppänen    Elina Kakko

Kirjeopisto Vian rajajoogan opetuskirjekirjat:

Tyype Matilainen ja Mirja Salonen
KIRJEOPISTO VIAN RAJAJOOGAN KURSSI. 
Kymmenen opetuskirjettä. Toimittanut Terttu Seppanen.
Via-Akatemian säätiö sr 2019. Hinta 45 € + postimaksut.

Kirja 2-osaisena
Opetuskirjeet I–IV. Hinta 15 € + postimaksut.
Sopii rajajoogaa aloittelevalle. 
Opetuskirjeet V–X. Hinta 20 € + postimaksut. 
Sopii, kun I–V-kirja on opiskeltu hyvin.
Kirjatilaukset  via.akatemia@via.fi tai opettajien kautta.

Rajajoogan henkilökohtainen ohjaus
Peruskurssin ensimmäinen Iäpikäyminen antaa avaimet 
henkiseen kasvuun ja luonteen jalostamiseen. Vaikka 
rajajoogaa voi opiskella ja harjoittaa itsenäisesti, on 
suositeltavaa hankkia ohjausta opintojen tueksi 
rajajooganopettajilta. Oikeaan aikaan saatu ohjaus 
nopeuttaa kehitystä ja ohjaa sitä oikeaan suuntaan.

Terttu Seppänen Elina Kakko
Johtava rajajooganopettaja  Rajajooganopettaja
Olavinkatu 34 B 22 Vakkurintie 15
57130 SAVONLINNA 94700 KEMI
050 567 9630  050 562 2688
terttu.seppanen@via.fi elina.kakko@via.fi  

Ohjauskeskustelujen suositushinta rajajooganopettajan 
kanssa 60 euroa/60 min. Ensimmäinen keskustelu 60 min 
on maksuton. Opettajan kanssa voi sopia yksilöllisen ja 
joustavan maksujärjestelyn.  

Rajajoogan peruskurssin opetus verkossa
”Tutustu ajatusjoogaan” maksuttomat n. 2–3 tunnin 
liveverkkokurssit johdattavat  ajatusjoogan harjoittamisen 
alkuun. Suositeltavaa aloittelijoille! Kurssiajat löytyvät 
www.via.fi. Voit tilata myös oman maksuttoman esittelyn 
sinulle sopivaan aikaan. Kysy Terttu Seppäseltä.

Ajatusjoogakoulu hybridinä
Kaksivuotinen ajatusjoogakoulu kuukausittain. 
Peruskurssin huolellinen opiskelu antaa hyvän pohjan 
rajajoogan harjoittamiselle. Opettajana Elina Kakko.

Rajajoogan verkko-opisto rakenteilla
Perinteinen Kirjeopisto Via siirtyy verkkoon. 

harkinnan mukaan suoritettavia.

Rajajoogan ohjaajakoulutus
Via-Akatemia ja Via ry järjestävät tilaisuuksia ohjaaja-
taitojen kehittämiseen ohjaajiksi soveltuville rajajoogan 
harjoittajille. Peruskurssin läpikäytyään ohjaamisesta 
kiinnostunut voi aloittaa kokeneemman piiriohjaajan 
työparina ja harjaantua käytännössä. Reflektoivat 
keskustelut ohjauskontaktissa rajajoogan-opettajan 
kanssa ovat koulutuksen perusta. Tiedollinen 
lisäkoulutus sovitaan kunkin tarpeiden mukaan ja se 
toteutetaan pitämällä esitelmiä ja luentoja sekä 
kirjoittamalla esseitä ja lehtiartikkeleita. 
Ohjaajakoulutus etenee yksilöllisesti ja aktiivisessa 
vuorovaikutuksessa ohjaavan opettajan kanssa.

Terttu Seppänen    
Johtava 
rajajooganopettaja
Olavinkatu 34 B 22
57130 SAVONLINNA 050 567 9630 terttu.seppanen@via.fi

Elina Kakko  Rajajooganopettaja 
Vakkurintie 15  94700 KEMI
050 562 2688   
elina.kakko@via.fi

Elina Kakko toimii sivutoimisena rajajooganopettajana. 
Via-Akatemian säätiö sr suorittaa palkkiot hänelle 
verkko-opetusaineiston toteuttamisesta ja kotisivujen 
päivityksestä. Samoin Meri-Lapin ajatusjoogakoulun 
opetustunneista (yhteistyössä KSL:n kanssa). Yksilölliset 
ohjausmaksut sovitaan hänen kanssaan.

Rajajoogan jatko-opetusmaksut ohjataan pää-
sääntöisesti Via-Akatemian tilille tukimaksuina:
Via-Akatemian säätiö sr, Kerimäen Osuuspankki
FI08 5133 0020 0217 38
OKOYFIHH Viite 12700 

Osa jatko-opetusmaksuista tulee Terttu Seppäselle,
koska hän vastaa edelleen Kirjeopisto Vian toimiston ja 
arkiston ylläpitokuluista.

Terttu Seppänen, SOP
FI97 5651 1340 0495 18       OKOYFIHH

Yhteydenpito
Ota rohkeasti yhteyttä, kun sinulla on kysyttävää tai 
vain tahdot pohtia elämäsi kulkua. Voit käyttää 
perinteistä kirjettä, sähköpostia, videoyhteyttä, 
WhatsAppia tai messengeriä. 

Lämpimin terveisin  
VIA-AKATEMIA
Terttu Seppänen   Elina Kakko

Via-Akatemia

Kirjeopisto Via on Via-Akatemian säätiö sr:n alainen ja 
opetus tapahtuu Via-Akatemian opetuksena.
Terttu Seppänen on toimittanut kirjoiksi perinteiset 
rajajoogan opetuskirjeet.

Tyyne Matilainen ja Mirja Salonen, 
KIRJEOPISTO VIAN RAJAJOOGAN KURSSI. 
Kymmenen opetuskirjettä. 
Toimittanut Terttu Seppänen. 
Via-Akatemian säätiö sr 2019. 
Hinta 45 euroa + postimaksut.

Kirja on saatavissa myös 2-osaisena:
Opetuskirjeet I-IV. Hinta 15 euroa + postimaksut. 
Sopii rajajoogaa aloittelevalle. Opetuskirjeet V–X. 
Hinta 20 euroa + postimaksut. Suositeltavaa tilata, kun 
aloituskirja I-IV on opiskeltu hyvin. 
Kirjatilaukset via.akatemia@via.fi tai opettajien kautta. 

Rajajoogan henkilökohtainen ohjaus
Vaikka rajajoogaa voi opiskella ja harjoittaa itsenäisesti, 
on suositeltavaa hankkia ohjausta opintojen tueksi 
rajajoogaopettajilta: 
Terttu Seppäseltä 
050 567 9630, terttu.seppanen@via.fi tai 
Elina Kakolta 
050 562 2688, elina.kakko@via.fi.
Rajajoogan ohjauskeskustelujen suositushinta 
rajajooganopettajan kanssa 60 euroa/60 min. 
Ensimmäinen keskustelu 60 min on maksuton. 
Opettajan kanssa voi sopia yksilöllisen ja joustavan 
maksujärjestelyn. Stipendin saa tarvittaessa.

Rajajoogan jatko-opetus
Peruskurssin ensimmäinen läpikäyminen antaa avaimet 
henkiseen kasvuun ja luonteen jalostamiseen. 
Rajajoogan harjoittelun ja pyyteettömän palvelun 
avulla henkinen kasvu jatkuu läpi elämän. Jatko-opis-
kelijoiden kehitys tapahtuu yhteisöllisessä toiminnassa 
omassa paikallisosastossa ja/tai Kerimäen Kaukalin-
nassa, jossa on tarjolla erilaisia talkootyönä tehtäviä 
töitä tapahtumien yhteydessä ja muulloinkin. 
Talkootöihin ja yhteisöllisiin tapahtumiin osallistu-
minen tuo uusia ystäviä ja keskustelukumppaneita. 
Yhteisillä ajatustyömeditaatioilla voimistetaan 
hyvyyden, rauhan ja terveyden ajatuskoostumia 
maailmassa. Jatko-opiskelija oman aloitteellisuutensa 
mukaan saa myös yksilöllistä ohjausta opettajilta. Jatko-
opetusmaksut ovat vapaaehtoisen suuruisia ja oman 
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työparina ja harjaantua käytännössä. Reflektoivat 
keskustelut ohjauskontaktissa rajajoogan-opettajan 
kanssa ovat koulutuksen perusta. Tiedollinen 
lisäkoulutus sovitaan kunkin tarpeiden mukaan ja se 
toteutetaan pitämällä esitelmiä ja luentoja sekä 
kirjoittamalla esseitä ja lehtiartikkeleita. 
Ohjaajakoulutus etenee yksilöllisesti ja aktiivisessa 
vuorovaikutuksessa ohjaavan opettajan kanssa.

Terttu Seppänen    
Johtava rajajooganopettaja
Olavinkatu 34 B 22
57130 SAVONLINNA
050 567 9630 
terttu.seppanen@via.fi

Elina Kakko  
Rajajooganopettaja 
Vakkurintie 15  
94700 KEMI
050 562 2688   
elina.kakko@via.fi

Osa jatko-opetusmaksuista tulee Terttu Seppäselle,
koska hän vastaa edelleen Kirjeopisto Vian toimiston ja 
arkiston ylläpitokuluista.

Terttu Seppänen, SOP
FI97 5651 1340 0495 18       OKOYFIHH

Yhteydenpito
Ota rohkeasti yhteyttä, kun sinulla on kysyttävää tai 
vain tahdot pohtia elämäsi kulkua. Voit käyttää 
perinteistä kirjettä, sähköpostia, videoyhteyttä, 
WhatsAppia tai messengeriä. 

Lämpimin terveisin  
VIA-AKATEMIA
Terttu Seppänen   Elina Kakko

Elina Kakko toimii sivutoimisena rajajooganopettajana. 
Via-Akatemian säätiö sr suorittaa palkkiot hänelle 
verkko-opetusaineiston toteuttamisesta ja kotisivujen 
päivityksestä. Samoin Meri-Lapin ajatusjoogakoulun 
opetustunneista (yhteistyössä KSL:n kanssa). Yksilölliset 
ohjausmaksut sovitaan hänen kanssaan.

Rajajoogan jatko-opetusmaksut ohjataan pää-
sääntöisesti Via-Akatemian tilille tukimaksuina:
Via-Akatemian säätiö sr, Kerimäen Osuuspankki
FI08 5133 0020 0217 38
OKOYFIHH Viite 12700 

Via-Akatemia
Rajajoogan opetus

Kirjeopisto Via on Via-Akatemian säätiö sr:n alainen ja 
opetus tapahtuu Via-Akatemian opetuksena.
Terttu Seppänen on toimittanut kirjoiksi perinteiset 
rajajoogan opetuskirjeet.

Tyyne Matilainen ja Mirja Salonen, 
KIRJEOPISTO VIAN RAJAJOOGAN KURSSI. 
Kymmenen opetuskirjettä. 
Toimittanut Terttu Seppänen. 
Via-Akatemian säätiö sr 2019. 
Hinta 45 euroa + postimaksut.

Kirja on saatavissa myös 2-osaisena:
Opetuskirjeet I-IV. Hinta 15 euroa + postimaksut. 
Sopii rajajoogaa aloittelevalle. Opetuskirjeet V–X. 
Hinta 20 euroa + postimaksut. Suositeltavaa tilata, kun 
aloituskirja I-IV on opiskeltu hyvin. 
Kirjatilaukset via.akatemia@via.fi tai opettajien kautta. 

Rajajoogan henkilökohtainen ohjaus
Vaikka rajajoogaa voi opiskella ja harjoittaa itsenäisesti, 
on suositeltavaa hankkia ohjausta opintojen tueksi 
rajajoogaopettajilta: 
Terttu Seppäseltä 
050 567 9630, terttu.seppanen@via.fi tai 
Elina Kakolta 
050 562 2688, elina.kakko@via.fi.
Rajajoogan ohjauskeskustelujen suositushinta 
rajajooganopettajan kanssa 60 euroa/60 min. 
Ensimmäinen keskustelu 60 min on maksuton. 
Opettajan kanssa voi sopia yksilöllisen ja joustavan 
maksujärjestelyn. Stipendin saa tarvittaessa.

Rajajoogan jatko-opetus
Peruskurssin ensimmäinen läpikäyminen antaa avaimet 
henkiseen kasvuun ja luonteen jalostamiseen. 
Rajajoogan harjoittelun ja pyyteettömän palvelun 
avulla henkinen kasvu jatkuu läpi elämän. Jatko-opis-
kelijoiden kehitys tapahtuu yhteisöllisessä toiminnassa 
omassa paikallisosastossa ja/tai Kerimäen Kaukalin-
nassa, jossa on tarjolla erilaisia talkootyönä tehtäviä 
töitä tapahtumien yhteydessä ja muulloinkin. 
Talkootöihin ja yhteisöllisiin tapahtumiin osallistu-
minen tuo uusia ystäviä ja keskustelukumppaneita. 
Yhteisillä ajatustyömeditaatioilla voimistetaan 
hyvyyden, rauhan ja terveyden ajatuskoostumia 
maailmassa. Jatko-opiskelija oman aloitteellisuutensa 
mukaan saa myös yksilöllistä ohjausta opettajilta. Jatko-
opetusmaksut ovat vapaaehtoisen suuruisia ja oman 
harkinnan mukaan suoritettavia.

Rajajoogan ohjaajakoulutus
Via-Akatemia ja Via ry järjestävät tilaisuuksia ohjaaja-
taitojen kehittämiseen ohjaajiksi soveltuville rajajoogan 
harjoittajille. Peruskurssin läpikäytyään ohjaamisesta 
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Via-Akatemia
Rajajoogan opetus

Yhteystiedot

Rajajoogan jatko-opetus ja yhteisöllinen 
toiminta

Rajajoogan henkilökohtainen ohjaus

Maksut

Rajajoogan peruskurssin opetus verkossa

www.via.fi
@via.akatemia



MIKKELINTALKOOT-
lahjoituskampanja
15.9.–31.10.2023


